
Pogneb króla 

e Kielce e Busko e Jędrzejów • Kazimierza Wielka • Końskie • Opatów • Ostrowiec 
e Pińczów e Sandomierz • -Skarżysko e Starachowice • Staszów • Włoszezowa 

Mieszkańcy Ammanu modlą się 
przed portretem zmarłego króla Jor­
danii Husajna Fot. PAP/EPA 

c~~nasrronre4 ------------------------~----------------------------------------------------------------------· ... Prosto ___ w_k_osmos..;.____ ZAiKS żąda opłat za prawa autorskie w sklepach, w których jest włączone 

Plażowicze na Przylądku Canave­
na Florydzie przyglądają się startu­

amerykańskiej sondzie kosmicz­
"Stardust". Sonda leci na spotka­
z kometą "Wtld 2" między Marsem 

Jowiszem w styczniu 2004 roku. Spe­
urządzenie zbierze próbki ma­

kosmicznej z ogona komety. 
Pojc:mnikz pyłem kosmicznym na spa­

·l•dOChrolrue wróci na Ziemię w połowie 
2006 roku Fot. PAP/EPA 

radio. Handlowcy i radiowcy są oburzeni 

Każdy handlowiec, który chce w siclepie słuchać radia, musi 
niezależnie od abonamentu zapłacić Stowarzyszeniu Autorów 
ZAiKS co najmniej 32 złote miesięcznie. Jeśli tego nie zrobi, spra­
wa cywilna i kama może trafić do sądu. Kupcy i radiowcy są obu­
rzeni stosowaniem tego - ich zdaniem - bezsensownego przepisu. 
Od kilku dni inspektorzy ZAiKS kontrolują kieleckie sklepy. 

-Gdyby to była tylko symboliczna właścicielka księgarni w Kielcach.- Nie 
opłata, nie byłoby o czym mówić, jed- chcemy przecież wystawiać głośników 
nak 32 zł miesięcznie to wcale nie jest na zewnątrz i robić tu dyskoteki, a tył­
mało - mówi Renata Szczeci6ska, ko posłuchać wiadomości. • 

- Słuchając radia w sklepie nie 
zarabiamy żadnych dodatkowych 
pieniędzy- po prostu pracując przez 
cały dzień chcemy mieć dostęp do 
informacji i muzyki, za której nada­
wanie płacą autorom stacje radio­
we - dodaje Anna Nowak, właści­

cielka sklepu odzież9wo - kosme­
tycznego. 

-Muzyka to po prostu towar, za 
który trzeba płacić. Zgodnie z usta-

wą o prawie autorskim (z 1994 r.) 
obowiązuje to wszystkich, którzy słu­
chają jej w miejscach publicznych 
- niezależnie od tego, czy jest to bar, 
dyskoteka, czy sklep - wyjaśnia 

M. Dziwisz- dyrektor okręgu ZAiKS. 
-Wy okość miesięcznej opłaty zale­
ży od specyfiki działalności i liczby 
osób, które w danym miejscu mogą 
słuchać utworów. 

Czytaj na stronie 3 

"L.afarge" i,,Atlas" -wspólniedoDolinyNidy Strzelbę nazywają "jedyną żywicielką" 

Potentaei do pnetargu Rozbrajanie 
Plotki się potwierdziły: francu- targu pod uwagę będą brane przede 

ski koncern .Lafarge• oraz Wy- wszystkimtrzyczynniki:oferowanacena, kluso nik6:ar 
twómia Klejów i Zapraw Budow- programinwestycyjnyorazpakietsocjal- W 'YY 
lanych .Atlas• z Gdańska zamie- ny. oferowany załodze- powiedział nam 
rzają wspólnie stanąć do przetar- wiceprezes .,Atlasa", Roman Rojek. 
gu na /cupno Zakładów Przemy- W ramach trwającego procesu przygo-
siu Gipsowego .Dolina Ni~. towań do prywatyzacji ,))oliny Nldy" pod 

Jak nas poinformowała Aleksan- koniec marca ma być zakończona wycena 
dra Paprocka z "Atlasa", przedstawi- tejsp)łki.Kolejnymetapernbędzieogłosze­
ciełe obu firm złożyli już w Ministerstwie nie przetaigu. Nieofigalniewiadomo, że za­
Skarbu Państwa deklarację chęci powo- interesowanie uczestnictwem w nim wyka­
łania konsorcjum, które wzięłoby udział zują światowi potentaci - m in. niemiecki 
w przetargu. - Przy rozstrzyganiu prze- ,,Knauf' i biytY.iski koncern BPB. (pot) 

w okolicach KuneN/a ostrowiec> 
ka policja prowadzi akcje rozbra.. 
jania mieszkańców. Tym razem od­
biera nielegalną broń myśliwską. 

\\tzoraj detektywi z wydziału krymi­
nalnego ostrowieckiej policji przeszukali 
zabudowania Stanisława Z. w Dolach 
Biskupich. O ukrywanej tam długiej bro­
ni palnej doniósł wywiad. Znaleziono 
strzelbę ka!Jbru 12 mm na naboje my­
śliwskie. Dodatkowo policjanci odkryli 
samochód z fałszywymi dokumentami, 
kradzione rowery i radioodtwarzacz. 

Przesłuchiwany 44-łetni właściciel 
posesji zemał, że broń należy do znajo­
mego ldusownik:a, który ze względu na 
żonę bał się ją trzymać w domu. Poli­
cjanci odszukali kłusownika, ale nie prze­
słuchali go jeszcze, bo ma wysoką go­
rączkę i leży w łóżku . 

- To już 6 sztuka broni wykryta w 
tym roku w powiecie ostrowieckim, a 
d.ruga znaleziona w Dołach Biskupich. 
\>\tześniej policjanci oczyścili z broni pal­
nej Denków i Przyborów teraz przyszedł 
czas na rozbrojenie okolic Kunowa. Na­
mierzyliśmy w tym rejonie kolejne miej­
sca, gdzie przechowywana jest broń 
- twierdzi kom. Tadeusz Wmiarski, ko­
mendant powiatowy policji w Ostrow­
cu św. 

Odzyskana broń zostanie wysłana 
na badania balistycme do laboratorium 
kryminalistycznego w VV3rszawie. Ich 
wyniki potwierdzą czy została użyta do 
dokonania przestępstwa, 

Okolice Kunowa znane są z kłu­
sownictwa. Procederem tym trudnią się 
miejscowi od pokoleń. Strzelbę nazy­
wają ,jedyną żywicielką·· . (BOT) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Z plugiem, solą i bez narciarzy 

Białe G6ry 
Świętokrzyskie 

Droga do Bodzentyna 

ŚWIĘTOKRzrSKIE. Po inten­
sywnych opadach śniegu wczo­
rajszy sprawdzian drogowców 
wypadł pomyślnie. Najgorzej 
byto na drogach lokalnych 
i ... chodnikach. Dla jednych nie­
bezpiecznie, dla innych - pięk­
nie. 

W największy poślizg wpadliśmy 
naszym "polonezem" na parkingu w 
Kielcach. Chyba dlatego na drogi wy­
jechali tylko ci, którzy musieli. Ulicą 
Sandomierską jechało się dobrze, w 
Dornaszewicach nawet boczna ulica 
była obficie posypana piachem. Pierw­
szy pług zauważyliśmy przy ... cmenta­
rzu komunalnym wCedzynie. Tu tak­
że przy prywatnych domach widzieli­
śmy pryzmy uprzątniętego śniegu. 
Drugi pług spotkaliśmy w Górnie: 
maszyna udrażniała wjazd do pose­
sji. Dopiero gdy skręciliśmy w stronę 
Swiętej Katarzyny droga zrobiła się 
całkiem biała: na ujeżdżonym śniegu 
ani śladu pługa czy piachu (choć w 
Krajnie posypano rum boczną drogę). 

Najgorszym odcinkiem naszej tra­
sy byt dojazd w kopnym śniegu do 
Swiętej Katarzyny- stolicy Gór Swię­
tokrzyskich. W białej scenerii, pięknej 
i...pustej. Do dawnego Domu Wy­
cieczkowego PTTK, obecnie "Jodeł­
ki", nie odśnieżony, stromy zjazd 
(z powrotem podjazd !) Nie ma tam 
żadnych gości, gdyż gospodarze nie 
spodziewali się śniegu i nie wiedzieli, 
czy zdążą z remontem obiektu. 
W "Babie Jadze" odpoczywa 40-oso­
bowy chór młodzieży z Warszawy, któ­
ra właśnie rozpoczęta ferie- byli wczo­
raj na Łysicy. 

W S w. Katarzynie, podobnie jak 
w wielu innych mijanych miejscowo-

Ale za to krajobrazy są piękne 

ściach - z wyjątkiem Suchedniowa 
- nie odśnieżone były chodniki. Zmu­
szało to pieszych do chodzenia po cia­
snych, pełnych kolein lub błotajezd­
niach a po nich ślizgały się bezwładne 
pojazdy. 

W Bodzentynie dobra droga 
"urwała się" nagle jeszcze przed gra­
nicą miasta. Jan Zygadlewicz z Urzę­
du Miasta i Gminy wyjaśnił nam, że 
wszystko jest pod kontrolą: po pro­
stu pług nie pojechał dalej, bo nie miał­
by gdzie zawrócić. Cały rynek tonął w 
błocie za sprawą soli wysypywanej na 
tej drodze przez "służby wojewody". 
W Nowej Słupi zastaliśmy podobne 
zasolenie centrum. Sprawdzamy jesz­
cze sytuację w Bartoszowinach, cie­
szących się sławą największej ślizga­

wicy po każdych opadach śniegu. TIR 
jedzie pod górę 40 km na godzinę, po 
płaskim 60 - ale jedzie. Wracamy w 
stronę Starachowic. Zaskakujące są 
zmiany nawierzchni: czarna, biała, w 
ciapki. Przed Pawłowem jedziemy nie­
malże tunelem przekopanym w za­
spach. Trasy: Starachowice-Skarżysko 
oraz E-77 były całkowicie czarne. Ale 
w ciągu godziny wszystko może się 
zmienić. 

Wczorajszej nocy stacja meteoro­
logiczna w Sukowie k. Kielc zanoto­
wała jeden z największych opadów 
śniegu w tym roku: 4 cm. Łączna po­
krywa śniegu wynosiła wczoraj I O cm. 
Więcej jest go w górach - wyglądają 
fantastycznie ! - i szkoda, że u nas nie 
ma tylu wyciągów narciarskich co np. 
na całym Podhalu gdzie zjeżdżają 
amatorzy czynnego wypoczynku. 
Wszak zima to nie tylko kłopoty ale 
też przyjemności. 

KRZYSZTOFKROGULEC 

Fot. P. Polak 

. Rodzłnle zmarłego 

JANANOWAKA 
wyrazy szczerego -wsp61ezuela 

składa 
Zamtd, Rada Nadzon:za l Praeowalcy SP ",nwatproje.lrt 

IHIIń ŚWiętoknysJd" w Kielcach 

Kontrowersje wokół rezygnacji dwóch członków 
zarządu "Chemaru" 

Firma na eienld1n lodzie 
KIELCE. Zrezygnowaliśmy 

pod polityczną presją. Rada 
Nadzorcza nie chciała przyjął 

naszv.ch propozycji poprawy 
efektywności firmy, które skła­
daliśmy od pól roku - twierdzi 
byty prezes .Chemaru• Mieczy­
staw Spychaj. - Nie byto rzeczy­
wistych działań restrukturyza­
cyjnych ze strony pdprzedniego 
zarządu - odpowiada szef Rady 
Nadzorczej Janusz Machura. 

Jak informowaliśmy wczoraj, 
burzliwy przebieg miało ostatnie po­
siedzenie Rady Nadzorczej Zakładów 
Urządzeń Chemicznych i Aparatury 
Przemysłowej "Chemar" S.A. w Kiel­
cach. Jej członkowie negatywnie oce­
nili dotychczasową pracę zarządu. 
Prezes Mieczysław Spychaj i dyrek­
tor ds. restrukturyzacji i usług Tade­
usz Jóźwik złożyli rezygnacje. Funk­
cję prezesa powierzono Ludwikowi 
Kusińskiemu, dotychczasowemu dy­
rektorowi ds. techniczno- produkcyj­
nych. 

-Restrukturyzacja firmy zamiast 
iść do przodu, stała w miejscu, a na­
sze argumenty trafiały w próżnię 
- mówi byłyprezes M. Spychaj. - Jesz­
cze w październiku 1998 r. złożyliśmy 
do Rady Nadzorczej "Plan strategii 

rentownego funkcjonowania i rozwo­
ju "Chemar" S.A.". Zaproponowali­
śmy usamodzielnienie poszczegól­
nych wydziałów produkcyjnych, wy­
dzielenie służb usługowych i utworze­
nie z nich samodzielnych spółek, któ­
re miałyby szukać zamówień także na 
zewnątrz firmy. Opracowaliśmy 
też strategię marketingową firmy do 
2002 r. Sygnalizowaliśmy, że restruk­
turyzacja i konieczność szybkich 
zmian w strukturze kosztów w "Che­
marze" stanowią "być albo nie być" 
firmy. Nasze propozycje przeszłybez 
echa. Odczuwaliśmy na każdym kro­
ku, że jesteśmy "politycznie niewygod­
ni" dla Rady Nadzorczej. 

Przypomnijmy, że firma zakoń­
czyła 1998.rokstratą w wysokości 15 
mln zł (zamiast przewidywanych 
6 mln), a ostatnio mówiło się oko­
nieczności zwolnienia ok. 4 50 pracow­
ników. 

-W swoich decyzjach RN nie kiero­
wała się żadnymi względami politycz­
nymi, a wszelkie uchwały zapadały jed­
nogłośnie -odpowiada na te zarzuty w 
piśmie skierowanym do naszej redakcji 
Janusz Machura, szef Rady Nadzor­
czej "Chemaru".- Osiągnięty w 1998 r. 
wynik finansowyzostał uznany jako nie­
zadowalający, Zarząd pod kierownic-

twem M.Spychaja nie podejmował rze­
czywistych działań restrukturyzacyjnych 
i nie miał realnego planu na 1999 rok. 

- ajważniejszym zadaniem , któ­
re zamierza zrealizować w najbliższym 
czasie nowy zarząd jest poprawa wy­
ników finansowych firmy- informuje 
Zbigniew Sabat, jedyna osoba upo­
ważniona do kontaktów z mediami 
przez nowego prezesa Ludwika Kusiń­
skiego. - Planuje się osiągnąć obniżkę 
kosztów poprzez wewnętrzne usamo­
dzielnienie ekonomiczne poszczegól­
nych zakładów produkcyjnych i wydzie­
lenie sfery usługowej jako samodziel­
nychjednostek (czyli dokładnie to, co 
proponował poprzedni zarząd - przyp. 
red). Jest rzeczą oczywistą, że wszelkie 
zmiany będą prowadzone przy ścisłej 
współpracy działających w fmnie związ­
ków zawodowych oraz całej załogi. 

- Sytuacja "Chemaru" przypomi­
na stąpanie po cienkim lodzie. Firn1a 
jeszcze "nie tonie" ale sytuacja jest po­
ważna- stwierdza były prezes M. Spy­
chaj. -Zadziwia mnie to, że wyprowa­
dzenie jej z kryzysu Rada Nadzorcza 
powierzyła L.Kusińskiemu, który w 
lutym 1998 r przegrał ze mną rywaliza­
cję w konkursie na prezesa "Chema­
ru". 

MACIFJ TOPOLSKI 

ZAiKS żąda opłat za prawa autorskie w sklepach, w których 
jest włączone radio. Handlowcy i radiowcy są oburzeni 

Słuchaj i pla~ 
Każdy handlowiec, który 

chce w sklepie stuchał radia, 
musi niezależnie od abonamen­
tu zapłacić Stowarzyszeniu Au­
torów ZAiKS co najmniej 32 zło­
te miesięcznie. Jeśli tego nie 
zrobi, sprawa cywilna i karna 
może trafić do sądu. Kupcy i 
radiowcy są oburzeni stosowa­
niem tego - ich zdaniem - bez­
sensownego przepisu. Od kilku 
dni inspektorzy ZAiKS kontrolu­
ją kieleckię sklepy. 

- Gdyby to była tylko symboliczna 
opłata, me byłoby o czym mówić, jednak 
32 zł miesięcznie to wcale nie jest mało -
mówi Renata Szczecińska, właściciel­
ka księgarni w Kielcach. - Nie chcemy 
przecież wystawiać głośników na ze­
wnątrz i robić tu dyskoteki, a tylko po­
słuchać wiadómości. 

-Słuchając radia w sklepie nie zara­
biamy żadnych dodatkowych pieniędzy­
po prostu pracując przez cały dzień chce­
my mieć dostęp do informacji i muzyki, 
za której nadawanie płacą autorom sta­
cjeradiowe-dodajeAnnaNowak, wła­
ścicielka sklepu odzieżowo- kosmetycz­
nego. - Skoro my mamy płacić, bo na-

dla was zaproszenia na kamawał z ra­
diem lAK w Końskich, Skarżysku i Kieł- . 
cach 

* 8.10 - Z byłym prezydentem Le­
chem Wałęsą o tym co go zdenerwowa­
ło, że nie pojawił się w l O. rocznicę okrą­
głego stołu rozmawia Paweł Solarz 

* 15.00- l7.00"Na faliradia lAK" ­
przegląd wydarzeń dnia ze świata, kraju i 
re.gionu 

* 17.00 - 18.00 - Razem pokonać 
przemoc - zapraszają komisarz Jerzy 
Rzońca i Zbyszek Zawiejski 

* 1.00 - 6.00 - Noc z radiem lAK 
"Po zachodzie słońca" w programie kon­
kurs "Co wiesz o NAS" 

Do usłyszenia na 89,7 FM w Koń­
skich, 101, l FM \\e Włoszczowie, a WSZJt­
dzie na 106,5 FM. 

szego radia słuchają klienci, to ta sama 
zasada povvinna obowiązywać w urzę­
dach, gdzie przewija się kilkudziesięciu 
interesantów dziennie. 

Zdaniem Marty Dziwisz, dyrekto­
ra Okręgu StowarzyszeniaAutorów ZA­
iKS w Kielcach sprawę, czy urzędnicy też 
powinni płacić za Słuchanie radia w pra­
cy trzeba będzie bardzo poważnie rozwa­
żyć. 

- Muzyka to po prostu towar, za 
który· trzeba płacić. Zgodnie 
z ustawą o prawie autorskim 
(z 1994 r.) obowiązuje to wszystkich, 
którzy słuchająjej miejscach publicznych 
-niezależnie od tego, czy jest to bar, dys­
koteka, czy sklep - wyjaśnia dyrektor 
M.Dziwisz. -Wyrokość miesięcznej opła­
ty zależy od specyfiki działalności i liczby 
osób, które w danym miejscu mogą słu­
chać utm:>rów. 32 złote to najniższa staw­
ka wynikająca z tabeli wynagrodzeń dla 
twórców. 

Zdaniem pani dyrektor akcja pro­
wadzona w sklepach ma charakter in­
formacyjny, a nie kontrolny, choć oczy­
wiście osoby, które zadeklarują w dru­
kach dostarczonych przez inspektorów, 
że nie będą słuchać muzyki, a zostaną na 

tym przyłapane, są zagrożone odpowie­
dzialnością cywilną i kamą. 

-Nie zdarzyło się jeszcze, żebyśmy 
przegrali jakiś sądowy proces o nieprze­
strzeganie prawa autorskiego, a jest 
ich ostatnio dosyć dużo - stwierdza 
M. Dziwisz. -Akcja w sklepach ma cha­
rakter masowy - jest prowadzona 
w całym kraju. 

ZdaniemJerzegoChrobota,redak­
tora naczelnego Radia TAK, ZAiKS prze­
jaskrawia obowiązujące przepisy. 

- Jeśli ktoś płaci abonament, to 
ma przecież prawo do informacji 
i muzyki z radia bez żadnych dodat­
kowych opłat, także w swoim miej­
~cu pracy- mówi J.Chrobot.- Kieru­
jąc się logiką ZAiKS trzeba by zaka­
zać czytania gazet w sklepach i słu­
chania muzyki w samochodach, któ­
re jadą ulicami miasta. 

- Po prostu ręce opadają. Moim 
zdaniem wykonawcy powinni zacząć na­
grywać piosenki dla swoich znajomych 
i od ruch pobierać tantiemy, bo nie są to 
ludzie biedni. A my poszukamy sobie 
innego zajęcia -denerwuje się Marzena 
Sobala, dziennikarka Radia Kielce. 

MACIEJ TO:N>LSKI 

Ile się komu należy ? 
W minione czwartek i piątek Za­

ldady Mięsne w Kielcach.skupitytyl­
ko 176świ1. 

-Taka ilość wystarczy tylko na bieżą­
cezaopatrzenie sklepów w mięso i wędliny 
-powiaiziałJanMaciejewski.-W ponie­
działek nie prowadzimy skupu. Natomiast 
odebrałem wiele telefonów z informaga­
mi, że we wtorek hodowcy gotowi są nam 
sprzedać dużo więcejtuczników niż do tej 
pory. Spodziewam się, że będziemy mogli 
im płacić po 3,20zł. za kilogram, jak usta­
lono pod<Zas negocjacji. Jednak ck> tej pory 
nie otrzymaliśmy jeszcze od Agencji Ryn­
ku Rolnego żadnej decyzji w sprawie ceny. 

w Zakładach Mięsnych "Constar" w 
Starachowicach także nie ma jeszcze żad­
nego pisma w sprawie~ zapłaty za 
dostarczane świnie. - Wyraźnie widać, że 
rolnicy jeszcze czekają - mówi kierownik 

działuskupu,Jerzy Minuczyc.-W czwar­
tek i w piątek kupiliśmy 1450 tuczników, 
550przeznaczyliśmynapotrzebyagencji . 

Wczoraj "Constar" kupił m.in.po­
nad 250 tuczników w woj. mazowiec­
kim, 37 w woj. lubelskim. Zdaniem J. 
Minuczyca, rolnicy powoli, ale decydu­
ją się na sprzedaż tuczników, po cenie 
zaproponowanej przez rząd. 

Jak zwykle nie wszystko zostało wy­
jaśnione do końca Nie wiadomo ile się 
będzie płacić za tuczniki przerośnięte 
z dużą ilością słoniny, bowiem 3,20złza 
kilogram to cena żywca najwyższej jako­
ści. Zakłady Mięsne nie wiedzą także jak 
mają się rozliczać z rolnikami, którzy od 
Ilutego dostarczali trzodę wycenioną po 
2,60 zł. za kilogram. Na pewno hodow­
com nie można będzie zapłacić pó 3,20 
zakilogram. Więc ile? (ew) 

~._ ________________________________________________________________________________________________ ___ 
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AKTUALNOSCI 

39 dzień bez wojewody 

Prem.ier chce, 
Minidemonstracja przeciw. polityce rządu 

ale nie m.oże 
Komitet il}da 

KIELCE. - Nie wiem. To nie ja 
dokonuję nominacji- tak delegat 
rządu w woj. świętokrzyskim, wi­
ceminister Józef Ploskonka, od­
powiedzilt nam wczoraj na pyta­
nie, kiedy będzie mianowany wo­
jewoda świętokrzyski. 

i świętokrzyskiego te konsultacje wciąż 
tnvają. 

KIELCE. Tylko niewielka gru­
pa - 50-60 osób -przyszła wczo­
raj przed Urząd Wojewódzki, by 
pod szyldem ŚWiętokrzyskiego 
Międzyzwiązkowego Komitetu 
Koordynacyjnego zademonstro­
wać swoją niechęć wobec poli­
tyki gospodarczej rządu. 

- am nie chodzi o zmianę rządu, 

ale o zmianę polityki tego rządu - tłu­
maczył Bronisław Miszczykz OPZZ. 
-Władza musi bardziej zatroszczyć się 
o ludzi, zwiększyć osłony socjalne, roz­
winąć budownictwo mieszkaniowe, 
znaleźć pieniądze na pomoc społecz­
ną. 

Tę lakoniczną wypowiedź wicemi­
nister nieco rozwinął podczas spotka­
nia z delegacją demonstrujących przed 
UW związkowców z OPZZ, którzy 
-oprócz postulatów społeczno-ekono­
micznych- domagali się szybkiego po­
wołania wojewody. - Nie można powie­
dzieć, że region nie ma wojewody, bo ja 
pełnięjegoobowiązki- WY.jaśniaiJ. Pło­
skonka -W sprawie nominacji "kogoś 
na stałe" kilkakrotnie rozmawiałem z 
premierem i mogę powiedzieć, że chce 
on mianować wojewodę jak najszybciej. 
Niestety, od momentu, gdy poprzednia 
koalicja zaliczyła stanowisko wojewo­
dy do kategorii politycznych, nieunik­
nione stały się partyjne negocjacje przy 
obsadzie takich funkcji. Stąd cały pro­
blem, bo w przypadku woj. łubuskiego 

Delegat rządu starał się uspokoić 
obawy, że zwłoka w nominacji może 
oznaczać niechęć rządu do naszego re­
gionu, czy też wręcz "przygrywkę" do 
jego likwidacji. -W żadnej oficjalnej ani 
nieoficjalnej wypowiedzi premiera, ani 
nikogo z rządu, nie pojawił się wątek 
niechęci do tego regionu lub planów 
jego likwidacji - stwierdził. - Nie wyobra­
żam sobie, by w ciągu naJbliższych dwu 
lat to województwo mialo pf:?estać ist­
nieć. Może się natomiast pojawić inny 
problem - że nie uniesiemy tego wyzwa­
nia, które stworzyło powołanie tu wo­
jewództwa. 

,,Przemysł lekki ginie! " i ,~strzy­
mać import z Azji!" - pokrzykiwały 

stanowiące trzon demonstracji kobie­
ty z Dziewiarskiej Spółdzielni Pracy 
"Twórczość". W grupie manifestują­
cej przed wejściem do UW dojrzeli­
śmy też szyld ZNP i kiJka flag OPZZ. 
Uczestnicywiecu przekazali pełniące­
mu obowiązki wojewody kieleckiemu 
wiceministrowi Józefowi Płoskonce 
petycj~do premiera Jerzego Buzka. 
Zażądali w niej m. in. przedstawienia 
programów restrukturyzacji hutnic­
twa, ,,zbrojeniówki", przemysłu lekkie-

W demonstracji przed Urzędem Wojewódzkim wzięło udział niewiele 

Przeciągające się negocjacje w spra­
wie. powołania wojewody J. Płoskonka 
próbował tłumaczyć tym, że lepiej tro­
chę dłużej poczekać, ale wybrać "roz­
sądnego polityka i dobrego urzędnika". 

Przyznal przy tym, że premier, gdyby 
mógł, dawno już by kogoś wyznaczył. 
Ale nie może, bo wśród polityków nie 
ma zgody co do osoby kandydata. (pot) 

osób Fot. D. Gacek 

Koniec w Delegaturze MSP 

go i kolejnictwa, a także zwiększenia 
nakładów na rolnictwo. "Realizowa­
na przez rząd polityka gospodarcza 
może się przerodzić w nie kontrolo­
wany wybuch społeczny"- czytamy w 
petycji. 

-Większość z tego, o czym państwo 
mówią, już jest wprowadzane w życie -
stwierdził J. Płoskonka - PfZY.ięty jest 
program "restrukturyzacji" zbrojeniów-

Likwidacja odwołana Tragiczne zatrucie 
. . . . _ _ . . . . KIELCE. Do końca miesiąca domieszkaniawwynikuawariisystemu 

KIELCE. Delegatura Mmt- ZJa, ze sposrod obecme Istmeją- nie będzie wiadomo, czym zatru- wentylacyjnego.Późniejprzyjętowersję, 
sterstwa Skarbu Państwa cyc h delegatur zlikwidowana bę- ty się cztery osoby w mieszkaniu żerodzinaotrułasięodgrzewanyrni pie­
w Kielcach nie będzie zlikwi- dzie tylko jedna- w Bielsku-Bia- przy ul. Karczówlcowskiej. Dwie rogami. Cała czwórkajadłaje na kola­
dawana- taką decyzję podję- lej. Powstanie też jedna nowa, osoby zmarły. cję.-Proceduraw!XJdobn)dlprzypadkach 
to kolegium !"inister~twa po_d- dl~ woj. ~azowiec~iego , ~ sie- Jakjuż informowaliśmy, wnocyz4 jestdługa.Dopieropodkonieclutegospo-
cza~ ostatm~go post.edzenta. dz1bą w Ciechanowie- pomfor- na5lu~gośrniertelniezatrułosięstar- dziewamysięwynikówbadańtoksykolo-
Tę mformac}ę potwterdzono mowano nas w zespole praso- szemałżeństwo.Ichcórkaoraz2-letnia gicznych,którewykonujelnstytutMedy-
nam w zespole prasowym wym MSP. Mimo że intencją re- wnuczkazobjawarnizatruciatrafiłydo cynySądowejprzyAkaderniiMedyczm3w 
MSP. organizacji było dostosowanie kieleckich szpitali. Połicja początkowo Krakowie-powiedzialnarnJerzyPiwk:o, 

struktury d·elegatur do nowego podejrzewala,żeReginiTeresaR zacza- szefProkuraturyRejonowej w Kielcach. 
podziału administracyj n ego , dzili się tlenkiem węgla, który dostal się (hub) 
nowe placówki ministerstwa nie 

W listopadzie ubiegłego roku 
kolegium ministerstwa zapowie­
działo reformę struktury delega­
tur. W jej ramach miało dojść m. 
in. do likwidacji oddziałów MSP 
w Kielcach i Toruniu . Z interpela­
cjami, apelującymi o pozostawie­
nie kieleckiej delegatury wystąpili 
do ministra· Emila Wąsacza po­
seł Henryk Długosz i senator Je­
rzy Suchański . Interweniowało 
też Stowarzyszenie Forum Praco­
dawców, a także zarządy spółek, 
współpracujących z delegaturą 
- w tym te z woj. radomskiego i 
tarnobrzeskiego (do końca ubie­
głego roku kielecki ośrodek dzia­
łał na terenie trzech województw) . 
Łącznie do ministra trafiło ponad 
dwadzieścia protestów. - Podczas 
posiedzenia podjęta została decy-

powstaną w tych stolicach regio­
nów, w których do tej pory nie 
istniały. Dotyczy to Opola , Zie­ Kapuściane włamanie 
lonej Góry i Olsztyna. 

- Cieszę się, że po kilkumie­
sięcznym okresie niepewności 
sprawa się wyjaśniła- powiedział 

nam dyrektor Delegatury MSP w 
Kielcach , Jerzy Kuźniar . -
Chciałbym podziękować wszyst­
kim, którzy stworzyli swoiste lob­
by na rzecz utrzymania naszej pla­
cówki . Mogę też obiecać, że do­
świadczony, siedmioosobowy ze­
spół, którym kieruję, jakością 
swej pracy postara się udowod­
nić, że decyzja o utrzymaniu dele­
gatury była słuszna . 

(pot) 

Po włamaniu do sklepu na­
siennego w Charsznicy straty 
właściciela sięgnęły ponad 75 
tysięcy zł! Tylko jedna duża tor­
ba z nasionami udoskonalonej 
kapusty holenderskiej była war­
ta 6 tysięcy. Większość tupu po­
licja już odzyskała. 

W ostatni weekend nieznani spraw­
cy dostali się do sklepu ogrodniczo 
- nasiennego w Charsznicy. Po sforso­
waniu zabezpieczeń i wybiciu szyby an­
tywłamaniowej złodzieje zapakowali do 
torby i reklamówki najdroższe artykuły. 
Wartość strat była niebagatelna - po­
nad 7 5 tysięcy zł. 

Pod patronatem "Słowa Ludu" i Radia" Tak" 

Salon z Chopinem 
Walentynkawy Salon Muzyki 

Kameralnej w sali kongresowej 
Centrum Biznesu .Exbudu• po­
święcony będzie muzyce Fryde­
ryka Chopina 

Wystąpią światowej sławy artyści: 
Kevin Kenner z USA, Tatiana Sze­
banowa z Rosji, Masako Ezaki z Ja­
ponii oraz Orkiestra Kameralna ,,Ama­
deus" pod dyrekcją Agnieszki Ducz­
mal. W programie znajdą się oba kon­
certy fortepianowe oraz Wariacje na te­
mat ,,La ci darem la mano", duetu Don 
Juana i Zerliny z opery "Don Juan" W 
A Mozarta 

Tatiana Szebanowa jest jedną z naj­
wybitniejszych rosyjskich pianistek. 
Ukończyła Konserwatorium Moskiew­
skie w mistrzowskiej klasie prof. Wik­
tora Mierżanowa. W 1980 r. na X Mię­
dzynarodowym Konkursie im. F. Cho­
pina w Warszawie otrzymała drugą na-

grodę oraz dwie nagrody specjalne za 
najlepsze wykonanie poloneza i najlep­
sze wykonanie koncertu. Jest również 
laureatką Grand Prix na Międzynaro­
dowym Konkursie Muzycznym w Ge­
newie oraz Grand Prix i trzech nagród 
specjalnych na Międzynarodowym Kon­
kursie Muzycznym w Brukseli. Nagra­
ła ponad 30 płyt W repertuarze ma oko­
lo 30 recitali i tyle samo koncertów for­
tepianowych. 

Kevin Kenner mial 17 lat kiedy po 
raz pierwszy wziął udział w Konkursie 
Chopinowskim w Warszawie. Zajął 
wtedy l O miejsce i otrzymał specjalną 
nagrodę od jurorów za obiecujący ta­
lent lO lat później zdobył nagrodę głów­
ną, oraz dwie nagrody specjalne: publicz­
ności i za wykonanie poloneza. W tym 
samym roku jury Międzynarodowego 
Konkursu im. P. Czajkowskiego w Mo­
skwie przyznało mu brązowy medal oraz 

nagrodę specjalną za interpretację mu­
zyki rosyjskiej. Jest laureatem konkur­
sów pianistycznych w Londynie i Salt 
Lake City. Występuje w znanych salach 
koncertowych na świecie ze światowej 
klasy orkiestrami. Masako Ezaki ukoń-

. czyła Akademię Muzyczną im. F. Cho­
pina w Warszawie, gdzie uczyła się pod 
kierunkiem Barbary Hesse-Bukowskiej. 
Jest laureatką pierwszych nagród na 
Konkursie Młodych Talentów w Osa­
ce, VI Międzynarodowym Konkursie 
im. M. Magina w Paryżu, XXI Między­
narodowym Konkursie Pianistycznym 
w Salerno (Włochy) oraz IV Między­
narodowym Konkursie im. K Szyma­
nowskiego w Łodzi, gdzie otrzymała 
również nagrodę specjalną za najlepsze 
wykonanie utworów K Szymanowskie­
go. Koncertowalaw Japonii, Czechach, 
Rosji, Ukrainie, Litwie i Francji. 

Jeden ze sprawców podczas włama­
nia rozciął sobie rękę. Połicjanci po śla­
dach dotarli do przystadionowego bu­
dynku. W jednej z szafek na ubrania w 
siłowni odnaleźli prawie cały złodziejski 
łup. 

- Odzyskaliśmy nasiona za blisko 
70 tysięcy zł, które zwrócono już do 
sklepu. Nasi funkcjonariusze nadal po­
szukują podejrzanych o przestępstwo. 
Jesteśmy na ich tropie. Klucze do si­
łowni ma około 20 osób, będziemy 
wszystkich sprawdzać po kolei- powie­
dzial nam inspektor Stanisław Nie­
dbał, komendant powiatowy policji w 
Miechowie. (hub) 

Agnieszki Duczmal w Kielcach 
przedstawiać nie trzeba. Koncerty z 
udzjałem słynnej na całym świecie or­
kiestry ,,Amadeus", której jest zaloży­
ciełką i szefową, zawsze gromadzą 
komplety na widowni. 

Walentyokowy koncert rozpocznie 
się 14 bm. (niedziela) o godz. 17. 

LIDIAZAWISTOWSKA 

Kevin Kenner 

ki, w budżecie są pieniądze na politykę 
pro rodzinną, przygotowana jest i czeka 
na podpis prezydenta reforma oświaty. 
Ten rząd, w przeciwieństwie do poprzed­
niego, zrobił wiele. Ale zmiany są na po­
czątku bardzo trudne. Dopiero po pew­
nym czasie wszyscy odczujemy ich pozy­
tywne skutki. Wiceminister obiecał, że 

petycję dostarczy premierowi podczas 
dzisiejszego posiedzenia rządu. (pot) 

"Słowa" 
TEL. KIELCE (0-41) 344- 48- 11 

Świątynia prałata 
Wygląda na lo, że kościół pod we­

zwaniem Św. Brygidy w Gdańsku nie 
jest świątynią pana Boga, ale prałata­
proboszcza Coraz częściej odbywają się 
w niej kramarczne, polityczne wiece, 
nazywane tylko nabożeństwami. Jest w 
Ewangelii przypowieść o Jezusie prze­
pędzającym ze świątyni kupców. Widać 
politykierzy mająjakiś immunitet! 
Ponad urazy? 

Lech Wałęsa nie uczestnicząc w 
obchodach rocznicy okrągłego stołu dal 
pożywkę tym wszystkim, którzy uznają 
go za polityka bez klasy. Jeszcze raz 
dowiódł, że nie stać go na wzniesienie 
się ponad urazy i uprzedzenia. A przede 
wszystkim pokazal, że wbrew temu co 
mówi o swoim głębokim katolicyzmie, 
jestczłowiekiem zawistnym i pozbawio­
nym miłosierdzia. (tam) 

Nocne odwiedziny 
bandytów 

ŁOPUSZNO. Zamaskowani 
bandyci napadli na śpiących · 
mieszkańców jednego z domów 
w Dobrzeszowie. Biciem i groź­
bami zmusili ich do wydania 
oszczędności. To już drugie ta­
kle zdarzenie w tym roku w oko­
Ileach Łopuszna. 

Prawdziwy horror przeżyli w nocy 
z soboty na niedzielę Krzysztof i Wła­
dysława C. Złodzieje wtargnęli do ich 
domu po sforsowaniu drzwi. Ze snu 
zbudziło właścicieli mocne szarpanie. 
Ze strachem i niedowierzaniem prze­
cierali oczy na widok dwóch zama­
skowanych przestępców, którzy wy­
krzykując obelgi i groźby wyciągnęli 

. syna i matkę z łóżek. Zażądali od do­
mowników wydania wszystkich kosz­
towności. w przeciwnym razie obiecy­
wali solidne bicie, a nawet śmierć. 

Zastraszeni państwo C. oddali 
wszystkie oszczędności- 4,55 tys. zł i 
60 dolarów amerykańskich. Złodzieje 
zabrali dodatkowo kalkulator i lor­
netkę. 

To był drugi w tym roku, a piąty w 
ostatnim czasie napad bandycki w re­
jonie Łopuszno - Krasocio - Włosz­
czowa. Scenariusz powtarza się- za­
maskowani przestępcy napadają no­
cami na samotnie mieszkających i star­
szych mieszkańców tych okolic. Ra­
bują i znikają bez śladu . 
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RAJ/ŚWIAT 
Szef "Samoobrony" podarf kopię protokołu Husajn spoczął obok dziadka i ojca 

Rolnicze porominienie ~~!"~an~~an~~!~ru,o/wb;ruy'"'""'po 
Przedstawiciele trzech rolni­

czych central związkowych podpi­
sali porozumienie z rządem. Ire­
neusz Martyniuk - który podpisal 
porozumienie w imieniu .Samo­
obrony• - zastrzegł, że jedynie 
przyjmuje ~dokumentu do wia­
domości. 

Zawarte wczoraj porozumienie bę­
dzie podstawą do wypracowania paktu 
dla rolnictwa i obszarów wiejskich. Mają 
powstać zespoły, w których skład oprócz 
rządu weszliby przedstawiciele trzech cen­
tral związkowych. Do 17 lutego ma być 
ustalony harmonogram dalszych prac. 

Szef rolniczej "Solidarności" Roman 
Wienbicki powiedział, że pakt dla rolnic­
twa i obszarówwiejskich ma zostać opra­
cowany do 15 marca Według Wierzbic­
kiego, do tego czasu drogi nie powinny 
być blokowane. 

Ustalono, że związkowcy mają pra­
wo do akcji protestacyjnych oraz wyboru 
ich form. Związki domagają się uznania 
przez rząd protestów za legalne i ustale­
nia, że w stosunku do ich uczestników 
i organizatorów nie będą wyciągane żad­

ne konsekwencje. 
W sprawie cen skupu ustalono, że 

cena żywca wieprzowego będzie wynosiła 
nie mniej niż 3,20 zł za kilogram w naj­
wyższych klasach. Jest to decyzja rządu, 
ponieważ związki proponowały 3,40 zł 
za kilogram. 

Szef "Samoobrony" Andnej Lep­
per podarł kopię protokołu, spisanego 

Krótko 
POLSKA. Pięciu związkowców 

Przedsiębiorstwa Komunikacji Tram­
wajowej w Katowicach rozpoczęło 
strajk głodowy. Od połowy stycznia w 
PKT trwa akcja protestac}jna wszyst­
kich związków zawodowych działają­
cych na terenie firmy. Związkowcy do­
magają się podjęcia decyzji dotyczą­
cych finansowania przedsiębiorstwa. 

POLSKA W jednym z mieszkań 
w Bytomiu policja znalazła zwłoki pię­
ciu osób, w tym trójki dzieci. Prawdo­
podobnie zatruli się oni tlenkiem wę­
gla, wydostającym się z nieszczelnej 
instalacji kominowej. 

CZECHY. Jedna osoba zginęła · 
a 8 zostało rannych, gdy w jednej 
z czeskich szkół podstawowych wy­
buchła instalacja gazowa. Do wypad­
ku doszło w miejscowości Usti nad 
Łabą. Nie wiadomo dokładnie, czy 
przyczyną wybuchu było ulatnianie się 
gazu. Teren wol<ół szkoły został szczel­
nie zamknięty przez policję. 

WATYKAN. Watykan umorzył 
śledztwo w sprawie zabójstwa do­
wódcy Gwardii Szwajcarskiej puł­
kownika Aloisa Estermanna i jego 
żony. Zostali zastrzeleni w ub.r. przez 
młodszego kaprala Cedrica Tomaya, 
który popełnił następnie samobój­
stwo. Tymczasem matka Tornaya 
oskarża Stolicę Apostolską o ukry­
wanie prawdy o tragedii. Oświadczy­
ła, że ma dowody, iż jej syn jest nie­
winny. (!AR) 

po wczorajszych rozmowach rządu z rol­
niczymi centralami i wezwał wszystkich 
rolników do blokowania dróg. Zdaniem 
l..eppera, rozmowy rządu z rolnikami nie 
załatwiłyżadnych rolniczych postulatów. 

Szef "Samoobrony" powiedział, że 
najważniejszy postułat- abyzag.varanto­
wać rolnikom opłacalne ceny na podsta­
wowe płody rolne -nie został załatwiony. 
-Polski rolnik to nie tylko producent trzo­
dy chlewnej, ale także drobiu i zboża -
mówił szef "Samoobrony''. 

Ministerrolnictwa JacekJaniszewski 
zapewnił, że są pieniądze na wypełnienie 
porozumienia podpisanego z rolnikami. 

Powiedział, że w całym porozumieniu nie 
ma niespodzianek ani elementówniemoż­
liwych do wykonania 

Minister rolnictwa zaznaczył, że nie 
. był zaskoczony reakcją lidera ,.Samo­
obrony'', Andneja Leppera. Jacek Ja­
niszewski dodał, że Andrzej Lepper nigdy 
nie był zainteresowany podpisaniemja­
kiegokolwiek porozumienia 

Policja użyła wczoraj siły do zlikwido­
wania rolniczej blokady w Zdanach w wo­
jewództwie mazowieckim, na trasie War­
szawa-Terespol. Łącznie ok. 300 protestu­
jących blokowało drogi w czterech miej­
scach kraju. (JAR) 

-Rolnicy potrzebują konkretów, a nie takiego bełkotu. Jestem gotów 
do rozmów z nądem, ale tylko o konkretach - powiedział lider "Samo­
obrony" Andnej Lepper i podarł kopię protokołu rozmów z rządem 

Fot. PAP- J. Turczyk 

Demonstrowano prawie w całym kraju 

OPZZ kontra rząd 
Przed urzędami wójewódzkimi 

w wielu miastach Po/ski odbyty się 
demonstracje przeciwko polityce 
spoteczno.gospodarczej rządu. 

Zorganizowało je Ogólnopolskie 
Porozumienie Związków Zawodowych. 
W Warszawie protestowało ok. 400 
osób z różnych zakładów z wojewódz­
twa mazowieckiego. Domagano się 
podjęcia przez rząd poważnych rozmów 
ze wszystkimi protestującymi grupami 

społecznymi. Według szefa mazowiec­
kiego Komitetu Protestac}jnego OPZZ 
Lecha Szymańczyka demonstrację 
zorganizowano na znak solidarności z 
protestującyrrii rolnikami, anestezjolo­
gami i lekarzami. 

W Kielcach uczestnicy protestu 
OPZZ skrytykowali rząd za wdrażanie 
nie przygotowanych - ich zdaniem - re­
form społecznych. Zarzucili też rządowi 
lekceważenie partnerów dialogu. (JAR) 

"Zbrojeniówka" nie popiera Leppera 

Nie ten poziom 
Związkowcy ze zbrojeniówki 

nie przyłączą się do rolniczych 
blokad. Przewodniczący sekcji 
krajowej .sotidamoścr przemy­
siu zbrojeniowego Stanistaw Gło­
wacki zdecydowanie zdemento­
wał takie twierdzenia szefa .sa-
moobrony•. • 

Andrzej Lepper zapowiedział, że 
w protestach wezmą udział m.in. gór­
nicy, lekarze oraz pracownicy przemy­
stu lekkiego i "zbrojeniówki". -To nie 
ten poziom postępowania, my dąży­
my do dialogu, a nie do rozbijackiej 
roboty w wykonaniu Leppem- powie­
dział Stanisław Głowacki. 

Według niego, zapowiadany na ju­
tro strajk ostrzegawczy w "zbrojeniów­
ce" prawdopodobnie się odbędzie. Szef 
"Solidarności" "zbrojeniówki" poinfor­
mował, że dotychczas nie osiągnięto po­
rozumienia w rozmowach z rządem Dzi­
siaj związkowcy mają spotkać się z pre­
mierem. Chcą, by rząd przedstawił im 
pełną wersję programu - dotychczas za­
poznali się jedynie z jego założeniami. 

Stanisław Głowacki powiedział, że 

główne zastrzeżenia dotyczą zakresu i spo­
sobu nadzorowania prywatyzacji zbroje­
niówki, kwestii funkcjonowania centrali 
handlu zbrojeniowego i zakresu restruk­
turyzacji zadłużenia branży. (JAR) 

odbyty się uroczystości pogrze­
bowe zmarłego w niedzielę króla 
Husajna. 

Zmarłemu, którego trumna wysta­
wiona była w pałacu Raghadan, oddały 
cześć koronowane głowy oraz przywód­
cy z całego świata. Zmarłego króla po­
żegnali m.in. prezydent RosjiBorys Jel­
cyn oraz prezydent USA Bill Ointon, 
któremu towarzyszyło trzech byłych pre­
zydentów Stanów Zjednoczonych: Geo­
rge Bush,Jimmy Carter i Gerald Ford 

Trumna ze zwłokami króla Husaj­
na została przeniesiona na ramionach 
ośmiu oficerów jordańskich z królew­
skiego meczetu na cmentaiZ królewski, 

czął obok swego dziadka, emiraAbdul­
laha i ojca, króla Talii a. Oddano 21 salw. 

a cmentarzu, dwaj oficerowie złożyli 
flagę Jordanii i przekaZali szefowi szta­
bu armii, który wręczył ją synowi i zara­
zem następcy zmarłego, królowi Abdul-
lahowi. • 

Trumnę przeniesiono z meczetu, 
gdzie odbyły się modiy w intencji zmar­
łego. W czasie pogrzebu, królowa Nur 
z córkami, przebywała w pałacu Ragha­
dan, ponieważ - według islamskiej tra­
dycji - nie mogły wziąć udziału 
w uroczystościach. Królowej towarzy­
szyiy żony przybyłych do Ammanu głów 
państw. (IAR) 

Nagrania trafią do UOP 

Kasety z Magdalenki 
Rzecznik rządu Jarostaw Sef­

lin zwrócił się do telewizji pubficz. 
nej o udostępnienie kaset VHS, 
które przekazał telewizji byty szef 
MSW generał Czesław Kiszczak. 

Kasety zawierają zdjęcia nakręcone 
podczas obrad okrągłego stołu i zostaiy 
wykorzystane w pokazanym w sobotę w 
telewizji filmie p t "Skazani na siebie". 

Politycy opozycji , którzy uczest­
niczyli w obradach, twierdzą że ka­
sety Kiszczaka to materiały opera­
cyjne byłego SB i że generał nie miał 
prawa nimi dysponować. 

Rzecznik rządu poinformował, 
że ze sprawą nakręconych w Mag­
dalence zdjęć zapoznaje się Urząd 
Ochrony Państwa. (IAR) 

Poparcie dla żądań anestezjologów 

Prawo po stronie leksny 
Profesor Stanistaw Gebethner 

stwierdził w swojej ekspertyzie 
prawnej, że anestezjologiczne 
ZOZ-y mogą podpisywać kon­
trakty bezpośrednio z Kasami 
Chorych. 

Profesor Uniwersytetu Warszaw­
skiego S tanisław Gebethner- znany 
konstytucjonalista, nie zgodził się 
z opinią Rady Legislacyjnej przy pre­
mierze, według której podpisywanie 
takich umów nie jest możliwe. 

Tysiące urlopowiczów zostały 
zablokowane w ośrodkach narciar­
skich w Alpach austriackich. Z po­
wodu poważnego zagrożenia lawi­
nowego odcięte są od świata doliny 
w zachodniej Austrii. Turyści 
z ośrodka narciarskiego w lschgl, 
niedostępnego drogami zasypany­
mi przez rekordowe opady śniegu, 
ewakuowani są śmigłowcami. 

Fot. PAP/EPA 

Gebethner powiedział, że opinia 
Rady Legislacyjnej opiera się na fał­
szywych przesłankach merytorycznych 
i prawnych, twierdząc, że anestezjolo­
giczńe ZOZ-y nie mogą podpisywać 
umów, gdyż nie spełniają warunku 
kompleksowości świadczeń zdrowot­
nych. W}jaśnił, że zgodnie z ustawa, 
kompleksowość dotyczy zakresu 
usług świadczonych przez zakład ane­
stezjologiczny, a nie samego procesu 
leczenia. (IAR) 

Jeździmy 

bezpiecznie 
Wspólnie ze Szkolą Jazdy 

. Enigma• S. C. proponujemy Pań­
stwu udział w konkursie, w któ­
rym nagrodami są zniżki na kursy 
prawa jazdy organizowane 
przez naszego sponsora. 

Przez cały tydzień, od poniedział­
ku do soboty, drukujemy pytania te­
stowe. Każdy, kto zbierze wszystkie 
(będzie ich 6) , naklei na karcie pocz­
towej i zakreśli prawidłową ocjpo­
wiedź, weźmie udział w losowaniu 
nagród- trzech 50-proc. zniżek na kurs 
prawa jazdy. 

Karty pocztowe należy pnesłać w 
ciągu następnego tygodnia na adres: 
Szkoła Jazdy "Enigma", 25-001 Kiel­
ce, ul. Paderewskiego 14. 

Śmierć pod lawiną 

Pytanie 147: Ciągnięcie przy­
czepy samochodem osobowym 
o dopu.szczalnej masie całkowitej 
nie przekraczającej 3,5 t jest: 

a) dozwolone, pod warunkiem 
uzyskania odpowiedniej adnotacji 
w dowodzie rejestracyjnym pojazdu 
ciągnącego, b) dozwolone, bezdodat­
kowych badań technicznych i adnota­
cji w dowodzie rejescracyjnym pojaz­
du ciągnącego, c) zabronione. jeżeli 
przyczepa (inna niż motocyklowa) nie 
jest zarejestrowana . 

Ratownicy TOPR znaleźli 
zwłoki turysty zasypanego wczo­
raj przez lawinę. 

Turysta zginął na szlaku z Doliny 
Pięciu Stawów na Zawrat. Wraz z 
kolegą szedł od schroniska w Dolinie 

Pięciu Stawów Polskich w stronę prze­
łęczy Zawrat. W trakcie wycieczki ze­
szła lawina. Jego kolega, któremu 
udało się uciec przed śniegiem, pobiegł 
do schroniska i zawiadomił pogoto­
wie górskie. (IAR) 

Utonął w samochodzie 
Po kilkugodzinnych poszuki­

waniach wydobyto wczoraj 
z Warty w okolicach Osieczy koto 
Konina ciało czwartego żołnie­
-rza, ofiary sobotniej katastrofy. 

Wojskowy star wpadł na moście 
w poślizg i runął do rzeki . Dwóch 

żołnierzy wydostało się z wozu. Po 
przewie~ieniu do szpitala jeden 
z nich zmarł . Ciało trzeciego wydo­
byto w niedzielę. Zwłoki czwartego 
- zlokalizowano wczoraj za pomo­
cą echosondy w nadwoziu cięża­
rówki . (!AR) 

-pieczywa 
-wyrobów mleczarskich 
-mięsa i wędlin 
-warzyw i owoców 
-środków czystości 
-środków dezynfekcyjnych 
-artykułów spożywczych 

2. Konserwację wind osobowych i towarowych 
3. KonserwacjQ urządzeń chłodniczych 
4. Usługi pralnicze 
S. Usługi pogrzebowe 
6. Usługi wod.-kan., CO i gazowe 
Dokumentacje przetargowe do odebran ia w siedzibie 

zamawiającego. 
Do kontaktu z oferentami upoważnkmy jest mgr inż. Krzysztof Słoń, 
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W Kielcach strażników ubędzie, w Radomiu - nie 

Niepotrzebna gwardia 
Tworzone masowo w 1991 

roku straże miejskie miały być 
gwardią przyboczną władz sa­
morządowych. Utrzymywanie 
strażników okazało się jednak 
dość kosztowne. Dlatego coraz 
głośniej mówi się, że powinni ich 
zastąpić rewirowi - policjanci 
związani z samorządem. 
Po co nam straż? 

Na początku lat 90. mówiło się, 
że dzięki straży miejskiej do kas gmin­
nych popłyną szerokim strumieniem 
pieniądze z mandatów. Poza tym, 
strażnicy mieli zajmować się tym, cze­
go unika policja: nękaniem prywat­
nych właścicieli posesji za nie poza­
miatane chodniki i "grzebaniem się 
w śmieciach" . 

Szybko okazało się, że strażnicy 
nie spełniają oczekiwań . Mieszkańcy 

narzekali na łamanie przez funkcjo­
nariuszy przepisów. Zwłaszcza art.27 
pkt. 5 ustawy o strażach gminnych, 
który dosłownie brzmi: "Do obowiąz­
ków strażnika należy zachowanie 
uprzejmości i życzliwości w kontak­
tach z obywatelami .. . " 

Władze samorządowe · narzekały 

na wciąż rosnące koszty utrzymania 
"przybocznych". Policjanci nie byli za­
dowoleni, że za znacznie trudniejszą 
służbę dostawali mniejsze niż strażni­
cy pieniądze . 

Powprowadzeniu reformy admi­
nistracyjnej za bezpieczeństwo na te­
renie gmin i powiatów odpowiadają 
władze samorządowe, które zaczęły się 
zastanawiać nad potrzebą funkcjono­
wania w mieście dwóch służb mun­
durowych straży i policji. Zwłaszcza, 
kiedy jedna z nich ma o wiele mniejsze 
kompetencje. Dlatego coraz więcej 
miast zmniejsza liczebność straży 

miejskich lub całkowicie rezygnuje 
z ich usług. 
Strażnik na bezrobociu 

Pierwsze swoją straż zlikwidowa­
ło Świnoujście . 15 funkcjonariuszy 
straciło pracę. 

- 19 stycznia Rada Miejska pod­
jęła stosowaną uchwalę. Po dwóch 
tygodniach, zlikwidowaliśmy instytu­
cję, która bardzo nas zawiodła mówi 
Stanisław Możejko, prezydent Świ­
noujścia. - Straż nie pomagała w wal­
ce z rosnącą przestępczością. Docho-

Kazimierz Rybiński komendant wo­
jewódzki policji w Szczecinie jest bar­
dzo zadowolony z decyzji o opłaca­
niu dodatkowych policyjnych etatów. 
Sprzęt radiowy, broń i samochód stra­
ży trafiły do depozytu. Będą czekać 
na rewirowych podobniejak pomiesz­
czenia w centrum miasta. 

Podobnie w śląskich Żorach za­
miast 27 strażników postanowiono 
zatrudnić kontraktowych policjantów. 
Decyzję o likwidacji straży realizuje się 
stopniowo. 

Dwóch strażników i na pomoc policjant Fot. D. Gacek 

dy z mandatów były tak mikroskopij­
ne, że nie są warte odnotowania. Bu­
dżet straży, 550 tysięcy złotych zosta­
nie przeznaczony na rewirowych. Za­
trudnimy taką samą ilość policjantów 
- dodaje prezydent Świnoujścia. 

Do tej pory strażnik, który zauwa­
żył naruszenie prawa zawiadamiał 
policję. Nie miał kompetencji do sku­
tecznego egzekwowania prawa albo 
bal się interweniować. Nadinspektor 

- Odeszło trzech funkcjonariuszy. 
Reszty nie będziemy wyrzucać z pracy, 
ale stopniowo kierować do innych 
zadań. Część trafi do Urzędu Miej­
skiego. - Wygospodarujemy milion 
złotych, który przeznaczymy na poli­
cję -opowiada Roman Pokorski, se­
kretarz miasta. 

Władze Bydgoszczy, gdzie jeden 
strażnik kosztuje miasto 46 tysięcy 
zł (budżet straży sięga l O milionów zł) 

oraz Warszawa, która utrzymuje 1200 
strażników, co kosztuje 60 milionów 
również rozważają podpisanie z poli­
cją umów o fundowaniu etatów. 
Strażnik zredukowany 

ad uchwałą w sprawie likwidacji 
straży glosowała radomska Rada 
Miasta. Jak dowiedzieliśmy się od Jo­
lanty Uklei, sekretarz miasta, radni 
nie poparli jednak takiego rozwiąza­
nia. Tydzień temu o przyszłości straży 

miejskiej debatował zarząd Skarżyska. 
Zdaniem członków zarządu wyniki 
działalności straży są niezadowalają­
ce i jej reorganizacja jest konieczna. 

-Rozważano różne warianty. Na} 
dalej idącym wnioskiem była likwida­
cja straży i przekazanie 17 etatów dla 
Komendy Powiatowej Policji - mówi 
Robert Kasiak, rzecznik prasowy UM 
w Skarżysku . - Według członków za­
rządu, strażnicy powinni być widoczni 
na ulicach, a tak nie jest. 
W Kielcach- ubędzie 

Kielecka Straż MiejskajestjedHą 
z największych w kraju. Zatrudnia 
ponad 120 osób. Plany przewidywały 
zatrudnienie 250 osób i stworzenie 
sieci 12 posterunków. Dziś przybywa 
zwolenników likwidacji straży. Wypo­
minają oni strażnikom polityczne za­
angażowanie w niedawnym konflik­
cie prezydenckim i nadużycia finanso­
we. Straż kontrolowali urzędnicy miej­
scy i pracownicy Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Stwierdzili narusze­
nie szeregu przepisów m.in. ustawy 
o zamówieniach publicznych i pobie­
ranie nienależnych ryczaltów za uży­
wanie samochodów prywatnych do ce­
lów służbowych. 

Jerzy Ryrak, od kilku dni nowy ko­
mendant straży uważa, ii! potrzebna jest 
zmiana zakresu działalności straży. 

W sobotę premiera w teatrze 

- Według mojej koncepcji straż 
nie może zastępować policji. Będzie 
zajmować się drobnymi wykroczenia­
mi . Policjant nie będzie przecież uga­

. niał się za dozorcami nie dbającymi o 
czystość na posesji. Planuję likwida­
cję posterunków terenowych. Podział 
Kielc na 54 dzielnice nie zdał egzami­
nu - strażników nie było widać na uli­
cach - twierdzi J. Ryrak. 

-Według wstępnej koncepcji "od­
chudzania" od 10. do 30. naszych funk­
cjonariuszy zostanie skierowanych 
do pracy w charakterze dzielnicowych. 
Wszystko zależy jednak od Zarządu 
Miasta i komisji bezpieczeństwa rady 
miejskiej. Sprawa rozstrzygnie się 
za miesiąc- dodajeJ. Ryrak. 
Rewirowy dzielnicowy 

Rewirowi to policjanci, których 
etaty będzie opłacał samorząd powia­
towy. Będą działać w strukturach po­
licji i mieć większe uprawniania 
od strażników. Przypisani będą do po­
szczególnych jednostek samorządu 
terytorialnego. Rewi rowi będą patro­
lować określony teren miasta lub 
gminy. Koszt zatrudnienia jednego 
rewirowego to rocznie około 38 ty­
sięcy zł. Pięcioletnią umowę na ten 
temat starosty z wojewodą , ma za­
twierdzać komendant główny policji. 
Nadal minister spraw wewnętrznych 
i administracji nie wydal rozporządzeń 
wykonawczych w sprawie zatrudnia­
nia rewirowych. 

W przeprowadzonej przez nas son­
dzie kielczanie zdecydowanie opowie­
dzieli się za likwidacją straży. Na pra­
wie 30 osób, tylko 2 chciały zachować 
str~, ale w "odchudzonej" formie. 

- Przeciętnemu obywatelowi zależy 
na poprawie bezpieczeństwa. Ludzie 
chcą, żeby ich rodziny nie musiały się 
bać bandytów. Strażnicy na pewno nam 
w takich przypadkach nie ochronią. Oni 
boją się wlepiać mandaty złodziejom 
za złe parkowanie na ul. Sienkiewicza. 
Wola łapać drobnych handlarzy. Trzeba 
dać większe pieniądze na policję- uwa­
ża mieszkaniec osiedla KSM. 

HUBERT IDZIK 

N a ostrzu noża 
W nocy z niedzieli na panie­

dzialek po 14. dniach negocjacji 
z rządem wróci/a do swojego go­
spodarstwa pod Jędrzejowem, 

Aleksandra Wójcik, prezes Po/skie­
go Związku Hodowców i Produ­
centów Drobiu, wiceprezes Fede­
racji Związków Rolniczych zrze­
szających 18 związków branżo­
wych. 

jej pieniędzy. Bardzo ostro stawiali spra­
wy przedstawiciele "Samoobrony", go­
rąco bronił racji rolnikówwiceprezes Kra­
jowego Związku Rolników, Kółek i Or­
ganizacji Rolniczych Władysław Sera­
fin. Chcę jednak podkreślić, że obie stro­
ny były zgodne, że wieś polska musi się 
zjednoczyć. Powinno powstawać jak 
najwięcej związków producenckich 
i spółdzielni rolniczych. To one muszą 
zajmować się sprzedażą płodów rolnych, 
ustalać ceny, żeby wreszcie wyelimino­
wać pośredników, którzy żerują na pra­
cy polskiego chłopa 

Kielecka "Balladyna" 

- To były bardzo trudne negocjacje. 
Rozmawialiśmy z sobą 5, 10 minut 
i ogłaszano dwugodzinne albo dłuższe 
przerwy, dlatego wszystko tak długo 
trwało. Czasem chodziło o drobiazg, jed­
no słowo, a czas płyną! - mówi Aleksan­
dra Wójcik. 

• Dużo czasu poświęciliście wy­
pracowaniu stanowiska o karaniu 
lub niekaraniu uczestników blokad. 

-Ten problem rozwiązywaliśmy bo­
daj przez pięć dni. Ja popierałam stano­
wisko minister sprawiedliwości, Hanny 
Suchockiej, ii! nie może być karania zbio­
rowego. Ale prawo trzeba szanować 
i jes1i ktoś je naruszył musi za to odpo­
wiedzieć. Chociaż trzeba wziąć pod uwa­
gę fakt, że rolnikom mogły puszczać ner­
wy na tych wielodniowych blokadach. 

• Walka o cenę skupu trzody też 
nie była łatwa. 

- Związki rolnicze domagały się 
3,40 zł za kilogram, rząd przekonywał, 
ii! Agencja Rynku Rolnego może płacić 
tylko 3,20 zł, bo tylko na tyle wystarczy 

• Co udało wam się wynegocjo­
wać w sprawie drobiarstwa? 

-O drobiarstwie nie rozmawialiśmy. 

Do 28 lutego mają się zakończyć roz­
mowy komisji drobiarskiej, której praw­
dopodobnie będą przewodniczyć, ze stro­
ną rządową pod kierunkiem wicemini­
stra rolnictwaJerzego Plewy. Będziemy 
się domagać uszczelnienia granic, aby sa­
mochody z drobiem nie mogły ich prze­
kraczać bez wymaganych dokumentów. 
Zaproponujemy, by rocznie importować 
tylko 4 7 tys. ton drobiu i rozłożyć dosta­
wy równo na cztery kwartały. Natomiast 
już w styczniu tego roku do Polski wje­
chało 30 tys. ton importowanego mięsa 
drobiowego. Według naszych obliczeń 
cena opłacalna to 3,10 zł za kilogram 
drobiu w skupie. Teraz otrzymujemy 
od 2, 70 do 2,90 zł. 

RozmawiałaELŻBIETA WIKŁO 

bez wytryeh6w 
Kielecka ,.Balladyna", której 

premiera odbędzie się w Te­
atrze im. S. Żeromskiego 131u­
tego, nie z/amie konwencji, tak 
jak głośna inscenizacja Adama 
Hanuszkiewicza. Nie będzie 
komputerów, telefonów komór­
kowych, motocykli aTJi niczego, 
co kojarzy się ze współczesno­
ścią - zapowiada Bartłomiej 
Wyszomirski, który reżyseruje 
spektakl w Kielcach. 

Wyszomirski należy do reży­
serów młodego pokolenia. Debiu­
tował przed trzema laty w Starym 
Teatrze w Krakowie , gdzie insce­
nizował sztukę Artura Millera. 
Przygotował też m.in. spektakle 
szekspirowskie, "Romeo i Julię" 
w teatrze w Kaliszu i "Makbeta" 
w zakopiańskim Teatrze im. Wit­
kacego. - Właśnie gdy pracowa­
łem nad "Makbetem", dyrektor 
Teatru Witkacego Andrzej Dziuk 
powiedział mi, żebym się nie mar­
twił bo "Balladyna" jest trudniej­
sza. I niedługo potem dyrektor 
Szczerski zaproponował mi reży-

serowanie sztuki Słowackiego 
w Kielcach - mówi reżyser. 

Zdaniem Wyszomirskiego 
"Balladyna" jest "Polaków por­
tretem własnym ". - To jeden z naj­
ciekawszych i najtrudniejszych 
polskich dramatów, obrosły le­
gendą - zauważa . - Jego piękny 
nasączony metaforyką język wy­
maga przeszczepienia na dzisiej ­
szy grunt, lecz żeby to zrobić, nie 
muszę stosować współczesnych 
wytrychów w rodzaju kompute­
rów. Chodzi mi o znalezienie 
prawd ponadczasowych i potrak­
towanie klasyki w kategoriach 
misterium, moralitetu. 

Do swoich mistrzów reżyser 
zalicza Konrada Swinarskiego, 
Jerzego J arockiego, Tadeu sza 
Kantora, ale nie Adama Hanusz­
kiewicza. - Wokół Hanuszkiewi­
czowskiej "Balladyny" narosła 
mitologia, ponieważ ta insceniza­
cja łamała konwencje . W moim 
przypadku tak nie jest - twierdzi 

• Bartłomjej Wyszomirski, dodając , 
że stara się być wierny autorowi 

w podstawowych założeniach . 

- Akcja spektaklu rozrywa się 
poza czasem, w bliżej nieokreślo­
nym miejscu . Nie dbam o szcze­
góły cepeliowe, interesuje mnie 
przede wszystkim człowiek . 

W postać Balladyny na kielec-
kiej scenie wcieli się Viola Arlak, 
Alinę zagra Ewa Pałuska , Matkę 
- Maria Wój cikowska, Fon Ko­
stryna - Artur Słabofi , Goplanę -
Magdalena Stużyfi ska , Grabca ­
Grzegorz Kwas, Filona - Miro­
sław Bielińsld. Scenografię przy­
gotowała Anna Popek, a ruch 
sceniczny znany choreograf Jacek 
Tomasik (wielokrotnie współpra­
cował m.in . z Andrzejem Wajdą). 
Tłem muzycznym spektaklu będą 
kompozycje Henryka Mikołaja 
Góreckiego, który należy do ulu­
bionych kompozytorów reżysera . 
Przypomnijmy, że premiera slU­
dencka "Balladyny" odbędzie m 
11 bm. (czwartek), premiera praso- S 
wa- 13 bm. (sobota). Przedsta- ~ 
wienia rozpoczną się o godz. 19. O 

GRZEGORZ KOZERA § 
c: 

Słowo CO WIESZ O NAS?! ~ .... i § 
Konkurs "Słowa Ludu" i Radia "TAK" w nocy z wtorku na środę ~ ~ 

Słuchaj Radia ,.TAK" - jeśli potrafisz odpowiedzieć na zadane podczas audycji pytanie, możesz wygrać nagrodę niespodziankę . ~ 
Uwaga! Dodatkowo dla pierwszej osoby, która zna odpowiedż na pytanie podane poniżej i zadzwoni do Radia .TAK" od godz. 100 w nocy, mamy nagrodę specjalną. ~ 
Oto nasze pytanie: Kiedy odbędzie się losowanie głównej nagrody konkursu "TAK lub NIE?" z 

Nasz telefon: 041 3622200, 041 3622300 ;o 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~ ~ http://sbc.wbp.kielce.pl/
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> . PRZETARGI 

KALENDARZ PRZETARGOWY uSlDWA LUDU" 
BUDOWLANE 

• Woj. mazowieckie 
Agencja Własności Rolnej Skar­

bu Państwa O/Lublin, ul. Karłowi­
cza4. 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na calościową realizację zadania in­
westycyjnego pod nazwą: 

"Realizacja oczyszczalni ścieków 
dla Osiedla Mieszkaniowego w Gę­
barzowie, gm. Skaryszew, pow. Ra­
dom". 

Oferty należy składać w Gospo­
darstwie Rybackim Skarbu Państwa 
w Piastowie. 

26-660 Jedlińsk, tel. (0-48) 
321-50-18 do dnia 17.02.1999 r. 

• Woj. świętokrzyskie 
Urząd Gminy, 26-250 Mniów, 

ul. Centraln;t 9, tel. (0-41) 373-70-04, 
fax (0-41) 373-70-24, 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na budowę kanalizacji sanitarnej za­
danie: "Mniów- Kielecka Raszówka" 
o łącznej dł. 2500 m, w tym: śr. 200 -
2250 m, śr. 160-210 m. 
• Wadium - 10 000 zł. 

Specyfikację istotnych warun­
ków zamówienia (cena- 20 zł) moż­
na odebrać w siedzibie zamawiają­
cego, pok. 18 lub za zaliczeniem 
pocztowym. 

Uprawniony do kontaktów 
z oferentami -Tadeusz Lisowski, te l. 
0-41 3737004, pok. 18, w godz. 8:00 
- 15:00. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.03.08 o godz. 15:00. 

• Woj. świętokrzyskie 
Urząd Gminy, 27-230 Brody, 

ul. Staszica 3, po k. 17, te l. (041) 
271-12-05, fax (041) 271-12-31, 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na budowę oczyszczalni ścieków w 
Kryokach dla wsi Brody, Krynki, Mły­
nek, Lubienia. 

Wadium - 30 000 zł. 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia (cena- 50 zł) można ode­
brać w siedzibie zamawiającego, pok. 
331ub za zaliczeniem pocztowym. 

Uprawniona do kontaktów z o fe., 
rentami - mgr inż. Barbara Lipa, te!; 
271-12-05, pok. 33, w godz. 8:00 -
15:00. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.03.30 o godz. 9:00. 

• Woj. świętokrzyskie 
Urząd Gminy, 27-230 Brody, 

ul. Staszica 3, pok. 17, 
tel. (041) 271-13-40, fax (041) 

271-12-30, 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na roboty wykończeniowe w Szkole 
Podstawowej w Stawie Kunowskim. 

Wadium - 20 000 zł. 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia (cena - 100 zł) można 
odebrać w siedzibie zamawiającego, 
po k. 331ub za zaliczeniem pocztowym. 

Uprawniona do kontaktów z ofe­
rentami - mgr inż. Anna Grochowina, 
tel. 041 271-12-05, pok. 33, w godz. 
8:00-15:00. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.03.12 o godz. 9:00. 

• Woj. podkarpackie 
Urząd Miasta, 37-450 Stalowa 

Wola, ul. Wolności 7, po k. 26, 
teJ. (015) 842-41-51, fax (015) 
842-79-85, tlx 062-25-44, 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na budowę ulicy Dąbka w Stalowej 
Woli. Termin realizacji - 1999.05.04 
- 1999.07.3 1. 

Wadium- 10 000 zł. Specyfikację 
istotnych warunków zamówienia 
(cena - 50 zł) można odebrać w sie­
dzibie zamawiającego, po k. 261ub za 
zaliczeniem pocztowym. Uprawnieni 
do kontaktów z oferentami - Stani­
sław Kowalski, Grażyna Dyś, tel. 842-
41-51, pok. 25, w godz. 830- 1530. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.03.30 o godz. 1400. 

REMONTY 
• Woj. mazowieckie 
Urząd Miejski , 26-600 Radom, 

ul. Moniuszki 9, pok. 7, tel. (048) 
3620501, 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na rozbudowę budynku PSP nr 25 
o szatnię i 2 sale dydaktyczne w Rado­
miu, ul. Starokrakowska 124/128. 

Wadium- lO 000 zł. 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia można odebrać w siedzi­
bie zamawiającego, pok. 104 lub za 
zaliczeniem pocztowym. 

Uprawniony do kontaktów z ofe­
rehtami - Jacek Ziętkowski, tel. 
362-05-01, pok. 104, w godz. 8:00-
15:00. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.03.11 o godz. 9:45. 

• Woj. świętokrzyskie 
Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miej­

skich, 25-510 Kielce, ul. Piotrkowska 
12, tel. (041) 344-62-13, fax (041) 
344-22-64, 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na remont cząstkowy nawierzchni na 
drogach wojewódzkich na terenie Ob­
wodu Drogowego Łopuszno. 

Wadium- 2000 zł. 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia (cena - 20 zł) można 
odebrać w siedzibie zamawiającego, 
pok. 702 lub za zaliczeniem poczto­
wym. 

U prawniona do kontaktów z ofe­
rentami - mgr inż. Ewa Goraj, tel. 
344-62-13 w. 21, pok. 702, w godz. 
8:00- 13:00. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.03.10 o godz. 9:00. 

• Woj. świętokrzyskie 
Miejski Zarząd Dróg w Kielcach, 

15-363 Kielce, ul. Wesoła 51 428, 
pok. 428, tel. (041) 3676453, fax (041) 
3676453, 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na remont ul. Krakowskiej w Kielcach 
na odcinku od ul. Gagarina do 
ul. Jagiellońskiej w zakresie: ułożenia 
w-wy wyrównawczej 1860 t, w-wyście­
ralnej z betonu odpornego na kole­
inowanie 21230 m2, w-wy ścieralnej 
z masy SMA 6570 m2, nawierzchni 
z kostki brukowej na zatokach aut. 
1005 m2, chodników 1700 m2, kra­
wężników 5600mb. 

Wadium - 35 000 zł. 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia (cena - 30 zł) można ode­
brać w Miejskim Zarządzie Dróg 
w Kielcach, pok. 428 lub za zalicze­
niem pocztowym. 

Uprawniony do kontaktów z ofe­
rentami- Marek Siuda, tel. 3676453, 
pok. 428, w godz. 7:30- 15:30. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.03.11 o godz. 9:30. 

• Woj. mazowieckie 
Starostwo Powiatowe w Przysu­

sze, Aleja WOP lO 
Ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie remontu i przebudowy 
części pomieszczeń w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Przy­
susze. 

Informacje szczegółowe można 
uzyskać w sekretariacie Starostwa 
Powiatowego w Przysusze. 

Tel. (0-48) 75-25-53,75-23-52. 
Termin składania ofert upływa 

dnia 1999.03.04 o godz. 10 
• Woj. świętokrzyskie 
Najwyższa Izba Kontroli Delegatura 

w Kielcach. 25-955 K;elce, a~. 
IX Wieków Kielc3, tel. (0-41) 343-15-03, 
fax (0-41) 344-66-15 

Ogłasza przetarg nieograniczony 
na roboty remontowo-budowlane 
w nowej siedzibie Delegatury, al. l 000-
Lecia Państwa Polskiego 4. 

Wadium - 4b.ooo zł 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia można odebrać w siedzi­
bie zamawiającego w pok. nr 732 

Uprawniony do kontaktów z ofe­
rentami- Roman Wilk-Karczmarczyk 
teł. (0-4 I) 342-17-32 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.03.17 o godz. 9. 

• Woj. świętokrzyskie 
Miejski Zarząd Budynków, 25-004 

Kielce, ul. Paderewskiego 20, pok. 3, 
teł. (041) 344-66-47, fax (041) 
344-21-39, 

ogłasza przetarg nieograniczo­
ny na wykonanie modernizacji i re­
montu m p. wraz z budową we­
wnętrznych instalacji: elektrycznej, 
c.o. , wodnokan. i wentylacji oraz re­
montu więźby dachowej w budyn­
ku przy ul. Sienkiewicza nr68 w Kiel­
cach. 

Wadiurn- 7500 zł. 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia (cena- 20 zł) można ode­
brać w Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Mieszkaniowej Sp. z o.o. , Kielce, 
ul. Piesza 6, pok. S lub za zaliczeniem 
pocztowym. 

Uprawniony do kontaktów z ofe­
rentami -Tadeusz Mazurkiewicz, tel. 
041 344-66-47, pok. 3, w godz. 
8:00- 10:00. 

Termin składania ofert upływa 
dnia l999.03.l0ogodz. 15:00. 

INSTALACYJNE 
• Woj. świętokrzyskie 
Zarząd Gminy, 26-234 Słupia 30A, 

woj. świętokrzyskie, tel. (041) 48 lub 
47, fax (041) 090 33-61-77, 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie wodociągu grupowego 
p. n. Słupia- II etap z rur PCV o łącz­
nej dł. 13 464 m. b. i średnicach: śr. 160 
- 4681 m.b., śr. l l O- 283 m.b., śr. 90-
8430 m.b., PE śr. 90 - 30 m.b. wraz 
z przyłączami o łącznej dł. 6812 m. b. 
w ilości 290 szt. z materiałów wyko­
nawcy. Miejsce realizacji zamówienia 
- teren gm. Słupia we wsiach: Piaski, 
Ruda Pilczycka, Pilczyca, Skąpe, Za­
ostrów i część Rytlowa. 

Wadiurn- 20 000 zł. 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia (cena- 20 zł) można ode­
brać w siedzibie zamawiającego, 
pok. !!lub za zaliczeniem pocztowym. 

Uprawniona do kontaktów z ofe­
rentami- Krystyna Rudnicka, tel. 090 
336-177, pok. ll, w godz. 8:00- 16:00. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.03.24 o godz. 15:00. 

• Woj. świętokrzyskie 
Urząd Gminy i Miasta, 28-200 

Staszów, ul. Opatowska 31 , pok. 4, 
teł. (0-15) 8642091, fax (0-15) 
8643261 , ogłasza przetarg nieogra· 
niczony na-budowę sieci wodociągo­
wej Czajków Północny- Czajków Po­
łudniowy wraz z przyłączami domo­
wymi. 

Wadium - 20 000 zł. -' 
Specyfikację istotnych warun­

ków zamówienia (cena- 30 zł) moż­
na odebrać w siedzibie zamawiają­
cego, po k. 4lub za zaliczeniem pocz­
towym. 

U prawnione do kontaktów z ofe­
rentami -Alina Kuszła, Dorota Mach­
nik, tel. 8642091, pok. 4, w godz. 8:00 
-1 5:00. 

Tetrnin składania ofert upływa 
dnia 1999.03.16 o godz. 12:00. 

DOSTAWY 
• Woj. mazowieckie 
Zarząd Gminy Grabów n. Pilicą , 

ul . Pufaskiego 51, 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na dostawę żwiru i piasku do celów 
inwestycyjnych na terenie Gminy. 

Uprawniony do kontaktów z ofe­
rentami - p. Sławomir Opasek, 
te l. (0-48) 662-70-78. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.02.15 o godz. 15 

• Woj. świętokrzyskie 
Przedsiębiorstwo Rozwoju Mia­

sta Sp. z o.o. 25-510 Kielce, ul. Piotr­
kowska 12, 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na dostawę ręcznej wycinarki do osłon 
dla Zakładu Radioterapii ŚCO w Kiel­
cach. 

Wadium- 3750 zł 
Uprawniony do kontaktów z ofe­

rentami - Andrzej Gębski tel. (0-41) 
366-09-82. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.02.15 o godz. lO 

• Woj. świętokrzyskie 
Przedsiębiorstwo Rozwoju Mia­

sta Sp. z o.o. 25-510 Kielce, ul. Piotr­
kowska 12, 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na dostawę wózków ciągników aku­
mulatorowych w ilości 4 szt. i 2 szt. 
oraz przyczep transportowych do tych 
wózków. 

Wadium - 5000 zł 
Uprawniony do kontaktów z ofe­

rentami -Andrzej Gębski tel. (0-41) 
366-09-82. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.02.15ogodz. 9 

• Woj. świętokrzyskie 
Samodzielny Publiczny Zespół 

ZakładówOpieki Zdrowotnej, 27-600 
Sandomierz, ul. Schinzla 13, tel. (015) 
832-29-31 , fax (015) 832-34-79, 

ogłasza przetarg nieograni"czony 
na zakup sprzętu medycznego na sta­
cję dializ (linie tętn ., żylne, koncentra­
ty, igły, dializatory) . 

Wadium - 9200 zł . 
Specyfikację istotnych warun­

ków zamówienia (cena - 30 zł) moż­
na odebrać w siedzibie zamawiają­
cego, w sekcji' zaop. lub za zalicze­
niem pocztowym. 

Uprawniony do kontaktów z ofe­
rentami -Jerzy Bulira, tel. 015 832-
29-31, w godz. 7:00-13:00. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.03.12ogodz. 13:00. 

• Woj. świętokrzyskie 
Wojewódzki Specjalistyczny Szpi­

tal Położniczy Ginekologiczny i No­
worodków, 25-371 Kielce, ul. Prosta 
30, pok. 270, tel. (0-41) 361-85-25, 
fax (0-41) 368-74-24, 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na dostawę paliwa (olej opałowy lek­
ki - ekoterm) dla potrzeb kotłowni 
szpitalnej. 

Wadium - 10 000 zł. 
Specyfikację istotnyc'h warun­

ków zamówienia (cena- 15 zł) moż­
na odebrać w siedzibie zamawiają­
cego, pok. 148 lub za zaliczeniem 
pocztowym. 

Uprawniony do kontaktów z ofe­
rentami - Szczepan Miernik, teł. 
(0-41) 361-85-25 w. 256, pok. 148, 
w godz. 7:00- 13:00. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.03.29ogodz. 10:00. 

• Woj. świętokrzyskie 
Dom Pornocy Społecznej, 25-734 

Kielce, ul. Jagiellońska 76. tel. (041) 
345-34-47, fax (041) 345-43-92, ogła­
sza przetarg nieograniczony na dosta­
wy mięsa i wędlin do Domu Pornocy 
Społecznej . 

Wadium- 1900 zł. 
Specyfikację istotnych warun­

ków zamówienia (cena - 5 zł) moż­
na odebrać w siedzibie zamawiają­
cego, po k. !lub za zaliczeniem pocz­
towym . 

Uprawniony do kontaktów z ofe­
rentami - Krzysztof Marek Słoń , tel. 
(0-4 1) 345-34-47, w godz. 8:00- 11:00. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.02.22 o godz. 14:00. 

• Woj. świętokrzyskie 
Dom Pornocy Społecznej , 25-734 

Kielce, ul. Jagiellońska 76, tel. (041) 
345-34-47, fa'< (041) 345-43-92, ogła­
sza przetarg nieograniczony na do~ta­
wy pieczywa do Domu pomocy Spo­
łecznej . 

Wadium- 1500 zł. 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia (cena - 5 zł) można ode­
brać w siedzibie zamawiającego, pok. 
l lub za zaliczeniem pocztowym. 

Uprawniony do kontaktów z ofe­
rentami - Krzysztof Marek Słoń , tel. 
041 345-34-47, w godz. 8:00- 11:00. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.02.22 o godz. 14:00. 

• Woj. świętokrzyskie 
Dom Pornocy Społecznej, 25-734 

Kielce, ul. Jagiellońska 76. tel. (041) 
345-34-47, fax (041) 345-43-92, ogła­
sza przetarg nieograniczony na dosta­
wy artykułów mleczarskich do Domu 
Pornocy Społecznej 

Wadium - 1700 zł. 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia (cena- 5 zł) można ode­
brać w siedzibie zamawiającego, pok. 
!lub za zaliczeniem pocztowym. 

Uprawniony do kontaktów z ofe­
rentami - Krzysztof Marek Słoń , 
tel. 041345-34-47, w godz. 8:00-11:00. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.02.22 o godz. 14:00. 

• Woj. mazowieckie 
Wojewódzki Szpital Specjalistycz­

ny, 26-600 Radom, ul. Juliusza Alek­
sandrowicza 5, teł. (048) 361-39-00, 
fax (048) 345-11-18, 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na dostawę sprzętu jednorazowego 
użytku do badań naczyniowych i ra­
diologii zabiegowej. 

Wadium - 25 000 zł. 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia (cena - 50,00 zł) można 
odebrać w siedzibie zamawiającego, 
pok. 44lub za zaliczeniem pocztowym. 

Uprawniony do kontaktów z ofe­
rentami- Andrzej Gajda, tel. 361-39-12, 
pok. 44, w godz. 9:00- 14:00. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.02.18 o godz. 10:00. 

PROJEKTY 
• Woj. świętokrzyskie 
Zarząd Gminy Bodzechów, Ostro­

wiec Św. ul. Reja l O 
Ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie dokumentacji projekto­
wej rozbudowy Powszechnej Szkoły 
Podstawowej w Szewnie. 

Wadium - 1500 zł 
Specyfikację istotnych warunków 

zamówienia można odebrać w Urzę­
dzie Gminy Bodzechów, pok. 16. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.02.22 o godz. 11 . 

INNE 
• Woj. świętokrzyskie 
Urząd Gminy w Mniowie, 26-250 

Mniów, ul. Centralna 9, tel. (0-41) 
373-70-04 

Ogłasza przetarg nieograniczony 
na wywóz odpadów stałych zgroma­
dzonych w kontenerach o pojemności 
7 m sześc. Z miejscowości w gminie 
Mniów na wysypisko śmieci w Prom­
niku. 

Wadiurn- 1000 zł 
Termin składania ofert upływa 

dnia 1999.02. 19 
• Woj. świętokrzyskie 
Najwyższa Izba Kontroli Delega­

tura w Kielcach, 25-955 Kielce, al. 
IX Wieków Kielc 3, tel. (0-41) 343-15-
03, fax (0-41) 344-66-15, 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na pełnienie funkcji nadzoru inwestor­
skiego nad inwestycją ,,Adaptacja po­
rrueszczeń biurmvych IV piętra budyn­
ku położonego w Kielcach przy al. 
1000-Lecia Państwa Polskiego 4 na 
siedzibę ajwyższej Izby Kontroli De­
legatura w Kielcach." 

Specyfikację istotnych warunków 
zamówienia można odebrać w siedzi­
bie zamawiającego w pok. nr 732. 

Termin składania ofert upływa 
dnia 1999.02.11 o godz. 14. 
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+ Opady śniegu nie zaskoczyły 
drogowców+ Od piątku trwa ciągły 
dyżur dwóch dbających o drogi firm 

Czarne jezdnie 
OSTROWIEC. Od piątku w 

mieście trwa .akcja czynna•­
odśnieżania. Po ulicach jeżdżą 
pługi i piaskarki, a osiedlowe 
alejki posypywane są ręcznie: 

Odśnieżaniem ulic w Ostrowcu 
zajmują się dwie firmy - Miejskie 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
oraz Zakład Oczyszczania Miasta. 
Jak do tej pory kierowcy nie narzeka­
ją na stan ulic w mieście . 

- W piątek, pu pierwszych opa­
dach, ogłosiliśmy tzw. akcję czynną 
odśnieżania miasta. Oznacza to, że 
nasi pracownicy czuwają nad stanem 
dróg przez całą dobę - mówi dyrek­
tor Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Robót Drogowych Waldemar Chu­
dak. - Naszym zadaniem jest dbanie 
o stan ulic w dolnej części miasta. 
Odpowiadamy za ulice Aleję, Żabią, 
Traugutta, Sandomierską i ·inne, 
mniejsze. 

Codziennie, jeśli zachodzi taka 
potrzeba, na ostrowieckie ulice wy­
jeżdżają piaskarki i specjalne rozrzut­
niki. Tam, gdzie nie można dotrzeć 

pługiem, ulice posypywane są ręcz-
fl!e. 

Górną część miasta odśnieża Za­
kład Oczyszczania Miasta, który jest 
odpowiedzialny m.in. za ulice Sienkie­
wicza, Waryńskiego, Radwana i inne. 

- Na sprzęt, jakim dysponujemy 
nie możemy narzekać- zapewnia kie­
rownik Zakładu Oczyszczania Mia­
sta Zdzisław Bojas. - Do pługów i 
piaskarek, którymi dysponowaliśmy 
w poprzednich latach, została doku­
piona specjalna solarka, która jest 
bardzo pomocna (1tzy odśnieżaniu 
ulic. Podczas akcji czynnej pracuje­
my przez całą dobę. 

Na stan ulic w Ostrowcu kierowcy 
jak do tej pory nie narzekają. Jak poin­
formowali nas dyspozytorzy, autobu­
sy PKS przyjeżdżają punktualnie. Kie­
rowcy nie mają problemów 
z dojazdem nawet do odległych 
miejscowości. O lokatorów zadbały 
także osiedlowe administracje. Alejki 
w osiedlach każdego ranka posypywa­
ne są ręcznie. 

(Jamar) 

Spółdzielnia "Hutnik" po trzech latach żąda pieniędzy 
za instalację centralnego ogrzewania 

Mieszkanie tańsze 
od ogrzewania 

OSTROWIEC. Mieszkańcy 
trzech bloków na osiedlu Hutni­
cze otrzymali od Spółdzielm .Hut­
nik• rachunki za wykonanie insta­
lacji centralnego ogrzewania. 
Spółdzielnia nie zawierała z nimi 
wcześniej żadnych umów czy 
porozumień. 

W dwóch budynkach prace zakoń­
czono przed trzema laty, w kolejnym 
instalacją nie zajmowano się wcale. 

-Jak grom z nieba spadły na nas te 
rachunki- żali się w imieniu mieszkań­
ców bloku Zdzisław Dorobczyński. 
- Znacznie mniej płaciliśmy za wykup 
mieszkania na własność niż za instala­
cje centralnego ogrzewania. Jesteśmy 
emerytami i skąd mamy wziąć pienią­
dze? - pytają inni. Są zdenerwowani. 

Na początku lat dziewięćdziesią­
tych Huta "Ostrowiec", jako ów­
czesny właściciel budynków, postano­
wiła doprowadzić do mieszkań central­
ne ogrzewanie. Do bloku nr 7 przy uli­
cy Kościuszki i do bloku nr 16 przy 
ulicy Klimkiewiczowskiej ciepło dopły­
nęło już w 1991 roku. Prace w blokach 
nr 5 przy ulicy Kościuszki i nr 14 przy 
ulicy Klimkiewiczowskiej wykonywala 
już Spółdzielnia "Hutnik". Ciepło do 
mieszkań popłynęło w 1996 roku. 
Ówczesny prezes spółdzielni Andrzej 

Rozkład jazdy 
do kieszeni 

Bodzan mówiJ wtedy na zebraniu osie­
dlowym i deklarował na łamach lokal­
nej prasy, że koszty tego zadania zo­
staną pokryte z własnych funduszy re­
montowych oraz dotacji. Po urucho­
mieniu instalacji miałbyć jedynie zwięk­
szony czynsz za poprawę standardu 
mieszkań . Tak też się zresztą stało. 

- Gdyby nam powiedziano 
wcześniej o obowiązku uczestniczenia 
w kosztach, mielibyśmy czas na podję­
cie decyzji i na gromadzenie środków -
denerwują się ludzie. 

Niedawno mieszkańcy bloku nr 5 
przy Kościuszki i bloku nr 14 przy Klim­
kiewiczowskiej otrzymali wezwanie do 
zapłaty. Za pokój z kuchnią muszą za­
płacić 2, 7 tys. złotych, za dwa pokoje-
3,6, za trzy pokoje- 4,8. 

Ludzie nie ukrywają przy tym, że w 
grudniu 1995 r. za wykup na własność 
2-pokojowego mieszkania płacili za­
ledwie 2,7 tys. zł. 

- Przesadąjest żądanie zapłaty od 
nas - oburzają się mieszkańcy bloku 
nr l O przy Klimkiewiczowskiej. - Insta­
lację centralnego ogrzewania wykony­
wała nam w tamtym roku spółka Za­
kłady Ostrowieckie "Energetyka Ciepl­
na". Każdy z nas podpisywal oddziel­
nie umowę z jej prezesem S tanisławero 
Bąkiem - wyjaśnia mieszkający w bu-

dynku od lat Władysław Kowal. - To 
spółce płaciliśmy za wszystko. Zespół­
dzielnią wówczas nie mieliśmy do czy­
nienia. 

Prezes spółdzielni Czesław Wolo­
wiec wyjaśnia, że żądania do zapłaty 
wysłane zostały za aprobatą Rady ad­
zorczej, chociaż bez podejmowania od­
powiedniej uchwały. Dodaje, że prace 
w 1996 roku wykonywano wbrew prze­
pisom. - Nikt przecież nie może fun­
dować ludziom podwyższania standar­
du. Ktoś musi za to płacić! Lustrator 
wręcz zobowiązał zarząd do ściągnię­
cia pieniędzy. W przypadku bloku 
nr 10 przy Klimkiewiczowskiej chodzi 
jedynie o koszty za robociznę. To nie­
wielkie kwoty - uważa prezes Wolo­
wiec.- Naprawdę robimy to z wielkim 
bólem. Przepisy są jednak jednoznacz­
ne. Będziemy rozkładać należności na 
raty, bez odsetek. Jeszcze w tym ty­
godniu chcemy zorganizować z miesz­
kańcami spotkanie, by wszystko wyja­
śnić- zapowiada. 

W tej części miasta centralnego 
ogrzewania nie mająjeszcze mieszkań­
cy bloku nr 8 przy K.limkiewiczowskiej 
i nr 9 przy Kościuszki. Mieszkańcy boją 
się , że za instalacje przyjdzie im płacić 
jeszcze większe pieniądze. 

ANDRZEJ NOWAK 

Aresztowano 4 rozbójników 
i 2 włamywaczy 

osTROWJEc. Patro/ straży Przestępcy 
Miejskiej w Ostrowcu zatrzymał 
14-/etniego ucznia szkoty podsta-

Po koneckich chodnikach trudno się poruszać 

Darmowa ślizgawka 
Fot. M. Klusek wowej,któryniszczylrozkladyjaz- d ki 

:c~~ przystankach autobuso- po ucze:m. 
KOŃSKIE. Chodniki powinni 

odśnieżać i posypywać piaskiem 
właściciele posesji. Nie wszyscy 
wywiązują się jednak ze swoich 
obowiązków. 

A chodniki są śliskie jak lodowi­
. ska i tak mniej więcej się po nich trze-

ba poruszać. Niektórzy padająjuż po 
przejściu kilku kroków. Ku przestro­
dze zapominalskich właścicieli chod­
ników przypominamy, że przecho­
dzień, który połamie nogi, może za­
skarżyć odpowiedzialnego za ślizgaw­
kę o niemale odszkodowanie. (mak) 

Chłopak malował rozkłady jazdy 
autobusów przy pomocy farby w STARACHOWICE. Czterech Przestępcy to młodzi, niepracują-
sprayu albo odkręcał i wyrzucał. Jak mlodych bezrobotnych, którzy cymężczyźni , którzy byli utrzymywa­
sam przyznał, robił to dla zabawy. trudnili się napadami na gości ni przez rodziców. Podczas przesiu­
Niszczenie rozkładów jazdy autobusów lokali gastronomicznych oraz chania przyznali się do ponad 20 raz­
kursujących po mieście, to w Ostrowcu dwóch włamywaczy zostało tym- bojów i pobić. Teraz przez najbliższe 3 
prawdziwa plaga. Coraz częściej spoty- czasowo aresztowanych. miesiące pozostaną na wikcie pań-
kasięwięc,żerozkładjazdyjesturniesz- 18-letni Dominik W., Łukasz Z. i stwowym . 

Szkolni wlam.ywaeze 
czony za witryną kiosku ,,Ruchu". Kamil N. oraz rok od nich starszy Do aresztu trafilo również dwóch 

_ Gdy tylko otrzymujemy od na- Michał T. od grudnia napadali, bili i specjalistów od włamań . Do budyn­
szych pasażerów informację 0 braku okradali pijanych mężczyzn wracają- ków wchodzili najczęściej przez dachy. 
rozkładu jazdy na którymś z przystan- cych wieczorami do domów. Na swo- 20- i 25-letni mieszkańcy Starach o­
ków, natychmiast nalepiamy nowy je ofiar.y czaili się w pobliżu restaura- wic znani byli policji, jeden z nich był 
-mówi dyrektor Zakładu Komunikacji cji, barów, sklepów monopolowych i wcześniej karany. Zostali zatrzymani 
Miej kiej w Ostrowcu Wojciech Sipor- dworców. Jeśli po przeszukaniu kie- na gorącym uczynku. 

SKARŻVSKO. Patrol policji 
zatrzyma/ na gorącym uczynku 
trzech mlodych ludzi włamują­
cych się do szkoty podstawowej. 

Nieletni złodzieje (15, 16 i 17lat) 
do szkolnego budynku przy ul. Nor­
wida dostali się po wbiciu okna. Na­
stępnie zaczęli włamywać się i prze­
szukiwać szkolne sale lekcyjne. Zo­
stali zauważeni przez jednego z 

mieszkańców pobliskich domów, 
który zawiadomił o przestępstwie 
policję . Policjanci, którzy przybyli na 
miejsce znaleźli w pobliżu szkoły te­
lewizor "Eiemis". Natomiast spłosze­
ni złodzieje zaczęli uciekać. Po po­
ścigu zostali zatrzymani. Okazało się, 
iż są uczniami skarżyskich szkół śred­
nich. 

ski. szeni okazało się, że napadnięty nie Policjanci otrzymali sygnał , że 

Każdy, kto chciałbymieć własny roz- mial przy sobie pieniędzy, bo zdążył je ktoś włamuje się do kiosku "Ruchu". 
kład jazdy autobusów, może otrzymać wcześniej przepić, był dotkliwie bity. Patrol, który znalazł się na miejscu 
specjalny wydruk komputerowy wsie- Ostatnio zaatakowali swojego przestępstwa, sprawdził drzwi i kraty 
dzlbieMZKprzyulicyGiogowsk:iego. rówieśnika. Przewrócili go na chod- zabezpieczające budynek. Nic nie było 

(BOT) (Jamar) nik, skopali i skradli mu czapkę, ze- naruszone. Policjanci przypomnieli 
, garek i srebrny łańcuszek. O napadzie sobie że kilka razy włamywacze do 

OSTROWIEC. Wkrótce przed S · • ' -sądem stanie 43-tetni Jan s., któ- C/gają złodziei energii elektryczne i zawiadomi! policjantów telefonicznie stali się do środka przez otwór w da-
rago prokuratura oskarżyta 'l anonimowy rozmówca. Patrol policji ch u. Okazało się, że i tym razem wy-p d tk 

szybko odnalazł rozbóiników, którzy korzystuiąc tę me•odę złodzie,ie zamJ·e mo S a Próbowali pobić stróżów porządku, rzali okraść kiosk Kiedy otwarto o kradzież prądu. w ciągu kilku rą z J ~ c ~ -

miesięcy ubiegtego roku nara- · · lecz przecenili swoie siły. Późni e i pró- kiosk okazało się z· e włamywacze za 
zil on Rejonowy Zaklad Energe- J ~ ' -bowaliJ·eszcze zastraszyć funkciona- czaili się pod ladą 
tyczny na 1500 zl strat. nik '· 1 J • - wy .. ona tzw. mostki z drutu, któ- W nowym prawie karnym istnieie riuszy. Ostatecznie trafili za kratki. KRZYSZTOF CHROBOT EC 

To, że Jan S. nielegalnie pobiera re łączyły J· nstalac1· ę odb 1· orczą J o' możliwość porozumienia się między 
energię, policjanci zauważyli po raz wewnętrzną budynku_ osobą ujętą na nielegalnym poborze :E 
pierwszy w październiku ubiegłego Podczas przesłuchaniaJan S. przy- prądu a zakładem. Wystarczy, że po- Co, Gdzie, Kiedy? ~ 
roku. Dwa tygodnie później, wspólnie znal się do kradzieży i odmówił skła- kryte zostaną koszty kradzieży. Zakład C 
z pracownikami zakładu, dokonali dania wyjaśnień . Wartosć skradzionej traktuje to jako zawarcie ugody. Gdy 0 

oględzin mieszkania. lnstalacja znaJ- energii prokuratura okreslila w for- odbiorca nie chce płacić, sprawa tra- OSTROWIEC SKARźYsKO ~ 
dowala się pod napięciem, chociaż mie zryczahowanej. fi a do sądu. KINO w ZDK- nieczynne. KRYfA PłYWALNIA- ul. Spółdzieł- E 
zakład przed dwoma laty zdemonto- -Przypadki kradzieży prądu po- Ostrowiecki Rejonowy Zakład BIURO WYSTAW ARTY- cza 19, tel.25-39-350,25-22-023,czynna rft 
wał w tym domu licznik i odciął prąd. wyżej tysiąca złotych ścigane są teraz Energetyczny posiada aparaturę STYCZNYCH, ul. Siennieńska 54, od poniedziałku do piątku w godz. G) 

Już wtedy abonent nie wywiązywał się z urzędu- tłumaczy Janusz Parszow- umożliwiającą wykrycie wszystkich teł. 63-20-48 - czynne codziennie, 8 21 sobo ·niedziel godz. 0 O 
zwarunko'wpłatnos'cJ·za enenńęelek- ki d kt n ' · d · łk' d - ,aw tyJ e 1 -21. _. ·o· s , yre or ~ejonowego Zakładu sposobównielegalnegopoboruener- oprocz pome Zła ow w go z. SLĄRACHOWICE ·<O 

tryczną. Stwierdzono, że gospodarz Energetycznego- Od września mamy gii. Dodatkowo powołał jeszcze dwie 9 - 17 · ~ 
odpłombował gniazdo główne i wkrę- niemal obowiązek powiadamiania brygady, które zajmują się wyłącznie APTEKA DYŻURNA - os. Roso- KINO Miejskie- nieczynne. Z 
cił tam bezpiecznik. Na tablicy głów- organów ścigania o wszystkich takich ściganiem osób kradnących prąd. chy, ul. Chrzanowskiego, te l. SUCHEDNIÓW :::0 
nej- gdzie powinien znajdować się licz- przypadkach. ANDRZEJ NOW.·w 266-70-77. KINO "Kuźnica" w DK- nieczynne. ~ 
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• Nie trzeba wstawać o czwartej rano • Kompleksowa opieka, sprzęt XXI wieku 
• Od dziś kursują autobusy nowej linii nr 49 

Przychodnia na peryferiach 
KIELCE. Zlokalizowanie nie­

mal całej specjalistycznej 
opieki ambulatoryjnej w osie­
dlu Na Stoku ma tyle samo 
przeciwników, co zwolenni­
ków. 

Ci pierwsi twierdzą , że likwida­
cja placówek z ulic Wesołej, Pade­
rewskiego i ulokowanie gabinetów 
na peryferiach miasta utrudnia do­
stęp do lekarza, zwłaszcza chorym 
z powiatu i południowych krańców 
województwa świętokrzyskiego. 
Inni chwalą pomysł , gdyż tak jest 
przede wszystkim oszczędniej i 
... wygodniej . Cała specjalistyka zlo­
kalizowana jest w jednym miejscu, 
pacjenci nie muszą być odsyłani 
do innych placówek. 

Kto by nie miał racji, za późno 
na płacz nad rozlanym mlekiem. Te­
raz najważniejsze jest, by chorzy do­
kładnie wiedzieli, jaką pomoc 
mogą uzyskać Na Stoku. A faktycz­
nie , przyjmują lekarze niemal 
wszystkich specjalności i jeżeli już 
pacjent tu trafi, to zostanie prze­
badany kompleksowo. I co istot­
ne, zgodnie z reformą , nie jest to 
przychodnia wyłącznie dla miasta, 
ale dla całego powiatu i wojewódz­
twa . 

- Mamy poradnie: okulistycz­
ną , laryngologiczną , kardiologicz­
ną , endokrynologiczną , neurolo­
giczną , urologiczną , chirurgiczną , 

ortopedyczną , dermatologiczną , 

stomatologiczną , racjialogiczną -

Jeśli nie będzie Ci się chciało czytać tego tekstu, 
zadzwoń: O 800 12 1000 

Szukasz banku, w którym "tak" znaczy "tak''? 
Właśnie znalazłeś. Właśnie otworzyliśmy w Twoim 
mieście nasz pierwszy oddział. Mamy nadzieję, że już 
wkrótce się do niego wybierzesz. Po co? Bo możemy 
zaproponować Ci wiele usług, które uczynią Twoje 
życie bardziej wygodnym. Przekonasz się, że u nas 
najczęstszą odpowiedzią na Twoje prośby i żądania 
jest właśnie słowo "tak". 

Czy możemy coś poradzić na comiesięczne kolejki, 
gdy dziesiątego każdego miesiąca przychodzi Ci 
płacić rachunki? 
Oczywiście . Jeśli zdecydujesz się otworzyć w naszym 
banku rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy 
Unikonto, będziesz mógł płacić swoje rachunki 
nie wychodząc z domu, przez telefon. Będziesz mógł 
zadzwonić do Bankolinii Millennium, podać numer 
swojego Unikonta i kod osobisty, a następnie zlecić 
zapłatę. Resztę zrobimy za Ciebie. 
Połączenie jest na nasz koszt. 

Chciałbyś mieć własną kartę płatniczą? 

Cała przyjemność po naszej stronie - wystarczy, 
że otworqsz u nas Unikonto. W ciągu 72 godzin 
wydamy Ci kartę Millennium VISA Electron, którą 
możesz płacić na całym świecie, w dowolnej walucie. 
Kartę, która umożliwi Ci również korzystanie z sieci 
bankomatów Millennium. 

Szukasz wygodnej formy oszczędzania? 
Nie ma sprawy. Skorzystaj z atrakcyjnie 
oprocentowanego i niezwykle wygodnego rachunku 
oszczędnościowego Millennium Plus, który może 
zastąpić Twoje dotychczasowe lokaty. Speqalne zasady 
korzystania z Millennium Plus umożliwiają Ci 
wpłacanie i wypłacanie pieniędzy w odpowiadających 
Ci kwotach i terminach. 

Co zrobić, aby skorzystać z tego wszystkiego? 
Wystarczy otworzyć konto w naszym banku. 
Kiedy przyjdziesz? 

Zapraszamy 
Radom, Al. Grzecznarawskiego 28 
(w Centrum Handlowym Metro, 
osiedle Ustronie - trasa na Rzeszów) 

godziny otwarcia 
od poniedziałku do piątku: 9.00- 21.00 
sobota i niedziela: 10.00- 18.00 

YaleMillennium O 800 12 1000 

wyjaśnia Anna Trzebińska , kierow­
nik przychodni.- Działają także. wy­
posażone w wysokiejjakości sprzęt 
medyczny, w tym także kompute­
rowy i laserowy, gabinety usg, eeg, 
tzw. echo, audiometryczny, do krio­
terapii (leczenie ciekłym azotem 
zmiarrna skórze) , przeciwjaskrowy. 
Bardzo nowocześnie wyposażony 
jest gabinet stomatologiczny, gdzie 
można między innymi za pomocą 
lasera dokonywać niektórych zabie­
gów chirurgicznych. Wprawdzie nie 
działa laboratorium, ale krew na 
badania pobieramy na miejscu, 
sami odsyłamy ją do pracowni, by 
nie "przeganiać" pacjentów z miej­
sca na miejsce. ajważniejsze jed­
nak, że przychodnia pracuje zarów-

no w godzinach przedpoludniowych 
jak i popołudniowych. Tymczasem 
ludzie, siŁą przyzwyczajenia, poja­
wiają się już o piątej rano, by do­
stać się do specjalisty. 

-Zupełnie niepotrzebnie- wyja­
śnia Teresa Telka, przetożona przy­
chodni. - Można przyjść nawet 
o piątej po południu i dostać się 
do lekarza. Wiem, że chorym trud­
no się przestawić, ale to dla ich wy­
gody. 

Natomiast dla załagodzenia 
skutków niedogodności lokalizacji 
poradni , zorganizowano dodatko­
wy przewóz pacjentów. W dniu li­
kwidacji placówki z ul. Paderew­
skiego kursowal specjalny autokar 
na trasie Paderewskiego - Stok. 

Lokalizacja oddziału 
naszego banku 

Millennium 
Bl6 Bank SA 

W czym możemy pomoc? 

astępnie połączenie przejęła linia 
46p, a od dziś zastąpi ją linia 49, 
która będzie kursowała między in­
nymi ul. Żelazną , Czarnowską , IX 
Wieków, Warszawską, os. Na Sto­
ku . 

- Ulokowanie tej przychodni na 
peryferiach wielu osobom się nie 
podoba - mówi Anna Trzebińska. 
- Ale myślę , że stało się jednak do­
brze, a stare nawyki pacjentów, przy­
wiązanie do określonych budyn­
ków, da się zmienić. Zwłaszcza, że 
tu , a Stoku, świadczymy kom­
pleksową pomoc, na najwyższym 
poziomie i zapewniam, że zrobimy 
wszystko. by nasi podopieczni czu­
li się jak najlepiej . (bas) 

WDiugojome 
popłynęła 

woda 
ZAGNAŃSK Kończy się pierw­

szy etap budowy wodociągu Długo­
j ów - Szałas w gminie Zagnańsk . 
Woda płynie już w kranach 15 gospo­
darstw w Dlugojowie, do końca mar­
ca popłynie u wszystkich mieszkań­
ców wioski. 

Rozbójnicy 
pod sąd 

KIELCE. Ratai K. i Piotr G. 
odpowiedzą przed Sądem 
Okręgowym za brutalny roz­
bój na 76-/etniej mieszkance 
Dębskiej Woli, gmina Morawi­
ca. W trakcie śledztwa męż­
czyźni przyznali się także 
do kilku włamań do sklepów 
spożywczo-przemysłowych. 
Prokurator oskarżył ich o roz­
bój i kradzież towarów o war­
tości ponad 1 O tysięcy zło­
tych. 

29 sierpnia ubiegłego roku Ja­
nina i Jan S., mieszkańcy Dębskiej 
Woli , położyli się spać około go­
dziny 22 . Każde z małżonków spa­
ło w swoim pokoju. W nocy dwaj 
zamaskowani mężczyźni obudzili 
Janinę. Kablem związali kobiecie 
nogi i ręce . Staruszka próbowata 
się bronić, napastnicy uderzyli ją 
kilka razy, a potem dusili podusz­
ką . Jeden z mężczyzn zagroził jej 
zabójstwem, jeśli nie odda im pie­
niędzy. Przerażona kobieta wycią­
gnęła spod poduszki chustkę, byty 
w nią zawinięte pieniądze - 3500 
złotych . Napastnicy zabrali zawi­
niątko i uciekli . Janina obudziła 
męża . Wspólnie zawiadomili poli­
cję . 

Funkcjonariusze szybko wyty­
powali podejrzanych. W trakcie 
śledztwa l 9-letni Rafał K. i 25-let­
ni Piotr G. przyznali się do rozbo­
ju na Janinie Sz. oraz do kilku 
wcześniejszych włamań do sklepów 
spożywczo- prze my s t owych . 
16 maja ub. roku w Radomieach 
wybili dziurę w dachu pomieszcze­
nia sklepowego i weszli do środ­
ka . Zrabowali towar o warto~ci 
4000 złotych . Kilka dni później 
okradli sklepy w Zbrzy i Nidzie. 

Akt oskarżenia w tej sprawie 
wpłynął do Sądu Okręgowego. 

(MAG) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



Od takiego budżetu pies by się wściekł 

Co w zamian za podwyżki? 
Choć nie ma jeszcze uchwały 

o podwyżce czynszów w komunal­
nych mieszkaniach na terenie 
Kielc, glosowanie radnych w tej 
sprawie będzie tylko fonnalnością. 

Przeciwników podczas wczorajsze­
go posiedzenia Komisji Gospodarki 
Komunalnej Rady Miejskiej nie było. ie­
stety nie padły odpowiedzi na pytanie co 
za dodatkowe pieniądze gmina zagwa­
rantuje lokatorom. Radni połapali się, 
że: "biją pianę". a dyre!-10rzy wypytywani 
o podwyżki i wysokość płac w gminnych 
firmach, profilaktycznie milczeli jak za­
klęci . 

Czynsze w komunalnych mieszka­
niach i lokalach socjalnych nie były zmie­
niane od 1996 roku. Z wyliczeń stano­
wiących uzupełnienie do projektu uchwa­
ły wynika, że do utrzymania gminnych 
mieszkań w tym roku trzeba będzie do-

placać. Przy aktualnych stawkach bazo­
wych czynszu (50 gr za m kw) pieniędzy 
nie wystarcza na pokrycie kosztów eks­
ploatacji, remonty. Dotyczy to także 
budynków prywatnych, wypełnionych 
"przydziałowymi"' lokatorami. 

- Mamy bardzo dużo skarg, że staw­
ka nie pokrywa kosztów- mówił naczel­
nik "mieszkaniówki' Andrzej Kędra. In­
formację, że czynsz po podwyżce będzie 
wynosil70 groszy za metr kw. ( stawka 
bazowa) uzupełnił wyliczeniem warun­
ków, przy których stawka jest obniżana 
( max.. o 30 proc) i takich, które "bazów­
kę" podnoszą, czyli wyposażenia miesz­
kania w w. c .. instalację gazową, central­
ne ogrzewanie, urządzenia wodno- ka­
nalizacyjne, położenie w centralnej części 
miasta (za takie "luksusy" stawka ba­
zowa może łącznie pójść w górę o max. 
80 proc.). 

Kreska kresce nier6wna 
Mieszkańcy kielecleiego osie­

dla ŚWiętokrzysicie od tego roku 
będą rozliczani za zużyte ciepło 
wedfug wskazań podzielników cie­
pła. Niestety nie wszyscy miesz­
kańcy są przekonani o poprawnym 
przeprowadzeniu opomiarowania 
Punktem spornym są· łazienki. W 
niektórych blokach wyposażone w 
podzielniki, w innych nie. 

- ie wiem jak można było przepro­
wadzić opomiarowanie osiedla i wypo­
sażyć niektóre łazienki w podzielniki, a 
inne nie. W mojej zainstalowano urzą­
dzenie więc wiem, że muszę oszczędzać 
ciepło. Tacy, którzy podzielników nie 
mają, nie muszą oszczędzać, przynaj­
mniej w łazience, a nawet dzięki niej ogne­
wać i1me pomieszczenia. Ja się na takie 
rozwiązanie nie godzę i nie zamierzam 
do innych dopłacać- mówi jedna z miesz­
kanek osiedla Świętokrzyskiego. 

Jak się dowiedzieliśmy opomiaro­
wanie osiedla zostało wykonane zgod­
nie z projektem przygotowanym na zle­
cenie poprzednich zarządów spółdzielni 
"Wichrowe Wzgórze". 

-Tak przewidywal projekt. Podziel­
ników nie zainstalowano jednak w przy­
padkowych mieszkaniach. Poszczegól­
ne bloki w osiedlu mają albo nie podziel­
niki w łazienkach. Chcę zapewnić, że nie 
ma to jednak znaczenia przy rozliczeniu. 
Dzięki odpowiedniemu zapisaniu stanu 
podzielników po sezonie grzewczym i 
przeprowadzeniu przez specjalistyczną 
firmę obliczeń komputerowych nikt-nie 
będzie pokrzywdzony- zapewnia Narcyz 
Łakomiec, zastępca prezesa do spraw 
technicznych SM Wichrowe Wzgórze. 

Tegoroczny sezon grzewczy będzie 
pierwszym rokiem rozliczeń lokatorów 
osiedla Świętokrzyskiego według zuży­
tego ciepła. Jednak w zasobach doświad­
czonej pod tym względem spółdzielni 
Domator także są mieszkania, których 
łazienki są lub nie - wyposażone w po­
dzielniki. 

- U nas zróżnicowane pod tym 
względem są bloki przyłączone do róż­
nych wymiennikowni. Łazienki nie są 
duże, a temperatura w nich musi utrzy­
mywać się na poziomie 24 stopni. Tam, 
gdzie podzielników nie ma, łazienki roz­
liczne są według powierzchni. Przy rozli­
czaniu sezonu wszystkie podzielniki spi­
sywane są oddzielnie natomiast sposób 
prowadzenia obliczeń komputerowych 
jest opatentowany przez firmy gwaran­
tujące ich poprawność - powiedział nam 
Włodzimierz Polak, kierownik działu 
eksploatacji SM "Domator". 

Nasi rozmówcy uspokajają jed­
nak lokatorów. - Ogrzewanie łazienki 
i tak ma znikomy wpływ na całkowite 
zużycie energii cieplnej w całym miesz­
kaniu- twierdzą. 

Tymczasem zarząd SM .~ichro­
we Wzgórze" już teraz myśli o korek­
cie planów i unifikacji oporniarowa­
rna osiedla. 

-Od decyzji Rady adzorczej lub 
nawet Walnego Zgromadzenia człon­
ków będzie zależała decyzja czy po­
dzielniki zainstalować we wszystkich 
łazienkach, czy usunąć je z nich cał­
kowicie. Działania będzie można pod­
jąć jednak dopiero po zakończeniu 
sezonu grzewczego i spisaniu stanu 
podzielników - dodaje . Łakomiec. 

(sto) 

Włamywacze higieniezni 
Podczas minionego weekendu włamano się do sklepu z artykułami che­

micznymi przy ul. Kryształowej . Złodzieje urwali kłódki i wyważyli drzwi, po 
czym weszli do środka sklepu. Ukradli papierosy, perfumy, proszki do prania, 
pasty do zębów oraz inne artykuły łącznej wartości ok. 8 tys. zł. (mak-x) 

Organizator Patronat 

KIELECKIE CENTRUM KULTURY ~ 
zaprasza 

16 lutego 1999 r.. godz. 18.00 
DużASCENA 

NA OSTATNI KARNAWAŁOWY WIECZÓR 
z operetkq Johanna Straussa 

,,NOC W WENECJI'' 
w wykonaniu 

TEATRU MUZYCZNEGO W GLIWICACH 

INFORMACJE l BILETY: IMPRESARIAT KCK 
tei.Jfax 041 344 90 54 

boinoc 

-W mieszkaniu o powierzchni 45 m 
kw. pod\\YŻ)<a wyniesie ok. 16 zł miesięcz­
nie mówił naczelnik Kędra. Radna Cze­
sława Szczukiewicz ripostowała:- Coś 
w tych obliczeniach jest pokręcone. To 
będzie blisko 23 zł przy położeniu i stan­
dardzie większości mieszkań w najwięk­
szych osiedlach komunalnych. 

Podwyżek bronił także dyrektor 
PGM Mirosław Jaros, ale ani on ani 
Stanisław Lisowski dyrektor MZB nie 
podali po prośbie radnych średnich plac 
w komunalnych fim1ach, którym szefu­
ją , choć Marian Markiewicz mówił: 

- Słyszę, że nie ma pieniędzy. A w 
budynku przy ul. Skibińskiego mieszkań­
cy od dwóch latchcą wnosić legalne opla­
ty i sprawa jest nie załatwiona. Chciał­
bym też żeby plan remontów w budyn­
kach został przedstawiony radnym. 
Spraw załatwianych opieszale jest na 

pewno więcej. Za to natv.orzono etatów 
urzędniczych. bo obok Przedsiębiorst\va 
Gospodarl<i MieszkaniDYlej i Miejskiego 
Zarządu Budynków utworzono TBS z od­
dzielnym dyrektorem. 

Po pytaniu Zdzisława Skowrona, co 
mieszkańcy otrzymają w zamian za pod­
wyżki, dyrektor Stanisław Lisowski zapew­
nił, żeMZBdziałagospodamie ,przyzn.al, 
że średniej płacy w swojej fmnie nie zna 
i "')jaśniał: 

- Wystąpiliśmy o dofinansowanie re­
montów komunalnych budynków do pre­
zydenta. fuyskromnym budżeciez45za­
planowanych pozycji, musimy zrezygno­
wać z 22. Szef PGM Mirosław Jaros o 
planach remontów w budynkach, gdzie są 
wspólnoty mieszkaniowe powiedział jesz­
cze mniej, \'l)jaśniając, że sytuacja będzie 
znana po zebraniach wspólnot (mają się 
odbyć w pierwszym kwartale bieżącego 

Laureaci nagród miasta 

roku). Radni o więcej nie pytali, choć kwe­
stia rozliczeń PGM -wspólnoty "iskrzy" w 
wielu blokach . 

Po dośćdługiej dyskusji o konieczności 
dopisku w dyskUiowan)'TTl już kilkukrotnie 
prąpecie uchwaływsprawieOjbtzasJdaOO. 
wanieodpadóww Promniku J"OOni polapali 
się, że biją pianę. Gdy pa.eszli do sprawy re­
montów miejskich dróg, sytuację utrudn~ 
im projekt budżetu. lnv.est)ąi zapisano w 
nim sporo, ale za to zaplano\vano na nie po 
. ..7..ero złotych. -Gdyby pies zjadł ten projekt 
budżetu , to by się wściekł - skomentował 
podstawę do planowania remontów rad­
ny Zdzisław Skowron, a poparlago Sta­
nisława Biernat 

Obok zapisów w projekcie budżeru 
Zarząd Miasta i Miejski Zarząd Dróg przy­
gotowały jednak wykaz inwestycji, który 
ma być na początek poddany dyskusji. 

BARBARA RYNKOWSKA 

Ze świętokrZyskim 
pasiakiem na burcie 

Jacek Szrek 

• za działalność społeczno-wy­
chowawczą oraz promocję miasta• 
-z takim uzasadnieniem Nagrodę 
Miasta Kielc otrzyma/ Jacek Szrek, 
prowadzący 33 Harcerską Druży­
nę Żeglarską .Pasat'" działającą 
przy Kieleckiej Spółdzielni Miesz­
kaniowej, pracownik Polmo-SHL 

• Uczy pan żeglarstwa młodych 
mieszczuchów z Gór Świętokrzy­
skich. Wielu ciągnie na wodę? 

- Od kilku lat z naszych obozów na 
Mazurach korzysta w każde wakacje 
dwieście osób w różnym wieku, poczy­
nając od siedmio, ośmioletnich zuchów. 

• I co robią te maluchy na że­
glarskim obozie? 

- Plywają na żaglówkach. Same. 
Oczywiście, na odpowiednich łódkach, 
w wyznaczonych miejscach. 

+ A pan kiedy zaczynał swoją że­
glarską przygodę? 

-Jako chłopak, przypadkiem, w dru­
giej polowie lat sześćdziesiątych. Pewne­
go dnia pani Eugenia Praussowa, znana 
działaczka harcerska, która mieszkała po 
sąsiedzku , zagadnęła mnie, a może byś 
na Mazury pojechał... I zabrałem się na 
obóz z harcerzami z drużyny żeglarskiej 
z Białogona. Wkrótce zrobiłem upraw­
nienia sternika jachtowego, a potem, w 
końcu polowy lat siedemdziesiątych, na­
wet prowadziłem tę drużynę w Białogo­
nie. 

• Ale dopiero "Pasat", ta żeglar­
ska drużyna przy Kieleckiej Spół­
dzielni Mieszkaniowej pozwoliła panu 
wypłynąć na szerokie wody ... 

- Bez pomocy KSM ta drużyna, 
która powstała w osiedlowym O' rod­
ku Pracy Harcerskiej, po prostu by nie 
istniała. Zaczynaliśmy w 1976 roku w 
dwadzieścia parę osób t jedną skromną 
łódką, którą pływaliśmy po zalewie w 
Cedzynie oswajając się z wodą, żeglo­
waniem. Z ówczesnych uczniów czwar­
tych czy piątych klas wyrośli znakomici 
instruktorzy, którzydziś pracują z dzieć­
mi i młodzieżą. W miarę czasu pozyski­
waliśmy nowe łodzie i nasze żeglowanie 
zyskiwało na atrakcyjności. Do wyczy­
nów zaliczyć możemy sześciotygodnio­
wy, z trzykrotną wymianą załogi, rejs z 
Sandomierza, przez Warszawę, Toruń , 
Bydgoszcz, stąd do Warty i na Gopło i 
jeziorem do Konina. Od 1980 roku w 
każde wakacje organizujemy obozy na 
Mazurach. 

• Przed kilkoma miesiącami od­
był się uroczysty chrzest i wodowa­
nie waszej reprezentacyjnej, zbudo­
wanej przez was jednostki, łodzi "Kiel­
ce". Proszę coś o niej powiedzieć. 

-To łódź typu "foku ", ześciooso­
bowa, długości sześć i pól metra, dwa i 
pól szeroka. Jest bardzo szybka, więc 
pozwala nam poważnie myśleć o udzia­
le w regatach jachtów kadłubowych. 

• Kto wam zafundował to cudo? 
-Środki nakupnoskorupylodzioraz 

wykonanie kadłuba z wyposażeniem i 
masztów zdobyliśmy sami. Jesteśmy 
samowystarczalni, mamy trochę wpły­
wów z obozów, w których uczestniczą 
nie tylko harcerze z naszej drużyny. Ale 
zabrakło nam środków na żagle. Ich 
kupno sfinansowało miasto . 

• I pływając po rzekach i jezio­
rach sławić będziecie jego imię ... Ale 
także barwy województwa świętokrzy­
skiego, wszak na burcie tego piękne­
go jachtu widnieje czerwono-czarny, 
regionalny pasiak. De jednostek liczy 
dziś wasza flota? 

- Trzynaście. Ale niektóre lodzie, 
zwłaszcza wykonane z drewna. są już 
bardzo wysłużone i musimy myśleć o 
ich wymianie. Przystępujemy do robie­
nia łodzi dwumasztowej, może nam się 
uda w tym roku wyczarterować łódź w 
Szwecji i wysłać tam naszych instrukto­
rów, prowadzimy na ten temat rozmowy 
z tamtejszą polską drużyną 

- Powodzenia. l stopy wody pod ki­
lem .. 

Rozmawiał 
JERZYDANIEL 

W "Romantice" bilety na miejsca w górnych rzędach 
wysprzedane do 14 marca· 

Tłumy na "Ogniem i Mieczem" 
Bilety sprzedawane w ra­

mach przedsprzedaży na 
.Ogniem l Mieczem• idą w kie­
leckich kinach .jak gorące bu­
teczki•. W .Romantice• miejsca 
w górnych rzędach są wysprze­
dane do 14 marca, a o bilecle 
na uroczystą premierę w najbliż­
szy piątek nawet nie ma co ma­
rzyć. 

- Mamy jeszcze sporo miejsc w 
dolnych rzędach , nieco więcej "luzu" 
jest też na seansach w ciągu tygodnia, 
natomiast na weekendy aż do 14 mar­
ca sprzedaliśmy zdecydowaną więk-

szość biletów - mówi Barbara Kro­
gulec, bileterka z "Romantiki". 

W większości kieleckich zakładów 
pracy i szkół trwają zapisy na bilety 
zbiorowe (po 12 zł, ale tylko na sean­
sy 8.30 i 12.15). "Normalne" wej­
ściówki kosztują 18 i 16 zł. 

Nieco mniej chętnych niż w "Ro­
man lice" (ale kilkakrotnie więcej niż 
zwykle) ma kasa przedsprzedaży w 
kinie "Moskwa", ale tam film będzie 
wyświetlany tylko na jednym seansie 
dziennie- o 17.30. 

Widzowie, którzy będą chcieli zo­
baczyć "Ogniem i Mieczem", które już 

dziś zapowiada się jako polski kino­
wy hit wszechczasów, w mniejszych 
miastach, będą musieli poczekać aż 
do kwietnia. 

- Zainteresowanie widzów jest 
ogromne, wielu z ich pyta, kiedy po­
każemy ten film, ale są niewielkie szan­
se. aby nasze starania o otrzynlanie 
kopii jeszcze w końcu marca zakoń­
czyły się sukcesem. Pierwsze w kolej­
ce są duże miasta - stwierdza Kazi­
mierz Nowicki ze Starachowickiego 
Centrum Kultury. 

(top) 
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Klimontów rusza z największą 
inwestycją 

Mają nadzieję 

na zdrową wodę 
KLIMONTÓW. Władze sa­

morządowe otrzymały od dy­
rekcji . Siarkopolu• pozwolenie 
na pobór wody z zakładowe­
go ujęcia. Już powstaje projekt 
budowy pierwszego odcinka 
wodociągu, który będzie łą­
czył od Wiązownicy do Kil mon­
towa. Brak zdrowej wody jest 
najpoważniejszym problemem 
mieszkańców gminy. 

Tylko jedna trzeci wsi należących 
do gminy Klimontów ma wodocią­
gi. Nie zawiniły w tym poprzednie 
władze -jakiekolwiek inwestycje były 
niemożliwe, bo nie znano doklad­
nie bilansu wody. 

-Mamy jedynie wodę podskór­
ną, niezdatną do picia. Nie posia­
damy natomiast wód głębinowych 
- mówi wójt Adam Przybylski. 
- Bardzo dotkliwie odczuwają to 
mieszkańcy wielu wsi. Bywa, że do­
wożą wodę nawet kilka kilometrów. 
Najbardziej poszkodowani są 

mieszkańcy Pęchowa, Dziewkowa 
oraz części Konar. Muszą dowozić 
wodę aż z KI i montowa. Zimą trans­
portjest szczególnie uciążliwy. 

Koszt wykonania pierwszego 
odcinka wodociągu -o długości l O 
kilometrów - wyniesie około l ,9 
mln zł. Samorząd nie chce popaść 
w długi i dlatego wszystkie prace 
będzie wykonywał etapami. Pienią­
dze na inwestycję będą pochodzić z 
budżetu gminy, dotacji oraz różne-

go rodzaju fundacji działających na 
rzecz zaopatrzenia wsi w wodę. Ze 
swojej kasy gmina chce wygospo­
darować II O tys. zł. Być może kwo­
ta ta wzrośnie nawet do 200 tys. zł, 
gdy zasilą ją pieniądze zaplanowa­
ne wczesmeJ na telefony 
i kanalizację. Gmina zamierza po­
brać pożyczkę nisko oprocentowa­
ną. 

Pierwszy odcinek wodociągu 
będzie przebiegać przez gminę Sta­
szów. Następny przez Rybnicę, Na­
wodzice, Szymanowice Dolne i 
Górne, gdzie woda będzie dociągnię­
ta już bezpośrednio do gospo­
darstw. W ciągu trzech lat mają być 
wykonane wszystkie prace. Już po­
wstają pierwsze komitety budowy 
wodociągu, które ustalą możliwo­
ści finansowe mieszkańców. Oni 
sami zdecydują o wysokości skła­
dek i opłat. . 

Pnedstawiciele komitetów będą 
przekonywać rolników do przepusz­
czania wodociągu przez ich działki. 
Będzie łatwiej, bo miejscowi poroz­
mawiają między sobą, a nie z urzęd­
nikami. Gmina rozsyła teraz doku­
menty związane z gazyfikacją i ra­
czej nie ma problemów z gospoda­
rzami . Jeśli pojawiają się jakieś 
drobne przypadki negowania pla­
nów to zmieniany jest przebieg sie­
ci. Prawdopodobnie tak samo bę­

dzie z wodociągiem . 
(an) 

Co, Gdzie, Kiedy? 
OPATÓW 
SZPITAL- teł. 868-27-63 
PORAD lA ODWYKOWA 

- 868-27-33. 
APTEKA DYŻURNA - brak termi-

narza 
POŁANIEC 
APTEKA- brak terminarza 
SANDOMIERZ 
SZPITAL- teł. 832-32-03 
TELEFON ZAUFANIA KLUBU 

ANONIMOWYCH ALKOHOLI­
KÓW- 832-39-99 

MUZEUM OKRĘGOWE: Od­
dział Zamek- ul. Zamkowa 14, czyn­
ne: od wtorku do piątku w g.9-l6, w 
soboty- g. 9-15. niedziele- g. l 0-15; 

w poniedziałek nieczynne, czwartek 
-wstęp bezpłatny 

Oddział Ratusz - ul. Rynek l, czynne: 
wt. - pt., g. 9-16, sob. g. 9-15, niedz. 
g. l 0-15, poniedziałek nieczynne, czwar­
tek- wstęp bezpłatny 

Oddział Literatury- ul. Katedralna 
5/7, czynne: wt: - pt., . 9-16, sob. g. 9-
15, niedz. g. l0-15, poniedziałek nie­
czynne, cz-Wartek- wstęp bezpłatny 

Apteka dyżurna -brak terminarza 
STASZOW 
SZPITAL- teJ. 864-22-81 
TELEFON ZAUFANIA- codzien-

nie w godz. 16-22 - 864-30-68 
APTEKA DYŻURNA - brak ter­

minarza 

dużY 

Przed wizytą papieża ma być oddana do użytku hala sportowa 

W oezeldwaniu na daeh 
SANDOMIERZ. Ponad 5 mln 

100 tys. zl, czyli około 2 mln zl wię­
cej niż planowano, będzie koszto­
wać hala spottowa budowana przy 
ul. Żeromskiego,. Inwestycja bę­
dzie oddana do użytku przed 
czerwcową wizytą papieża. We­
dług wstępnych planów hala ma 
być miejscem spotkania dostojni­
ków kościelnych z rycerstwem i 
wojskiem. 

-Kombinat Ostrowiecki, wykonaw­
ca inwestycji, potwierdził koniec maja 
jako termin, w którym bała będzie odda­
na do użytku. Mamy także zapewnienie 
z Fundacji Polsko-Niemieckiej, że kiedy 
hala będzie już wykończona sfinansuje 
nam część jej wyposażenia - powiedział 
nam Andrzej Tenderowicz, burmistrz 
Sandomierza. 

Wyposażenie, powstającej przy Ze­
spole Szkół Ekonomicznych, hali ma 
kosztować według wstępnych danych 
około 600 tys. zł. Koszt jej budowy 
dotychczas pokrywały wspólnie władze 

miasta, kuratorium oraz Unąd Kultury 
Fizycznej i Sportu. Od stycznia kurato­
rium zastąpily władze powiatowe. 

Dwa lata temu podczas pierwszego 
przetargu na budowę hali całościowy 
koszt inwestycji ustałono na 2 mln 823 
tys. zł. Podczas drugiego przetargu zwięk­
szoną tękwotędo3 mln IOOtys. zł. -Już 
wtedy było wiadomo, że suma ta jest 
za mała Władze miasta podjęły jednak 
decyzję, żeby rozstrzygnąć przetarg oraz 
zobowiązały członków Zarządu Miasta 
i społeczny komitet budowy hal~ żeby 
zdobył dodatkowe pieniądze. Po zbilan­
sowaniu kosztów i rozmowach z UKFiT 
ustalono, że przekaże on 923 tys. zł. Po­
zostało jeszcze dwóch uczestników in­
westycji: Zarząd Miasta i starosta Wła­
dze miasta zabezpieczyły w budżecie 800 
tys. zł. Wystosowaliśmy już stosowne 
pismo do starosty w sprawie pozostałej 
kwoty - wyjaśnia Witold Wawszczyk, 
zastępca naczelnika Wydziału Gospo­
darki Przestrzennej sandomierskiego 
UM. 

Jacek Dybus, przewodniczący ko­
misji budżetu i fmansów Rady Miasta 
twierdzi, że wzrost kosztów inwestycji o 
ponad 50 proc. w porównaniu z kwotą 
wyjściową jest naganny. W tej chwili 
zgodnie z umową podpisaną przez ku­
ratorium i sandomierski Unąd Miasta 
każda ze stron jest w połowie właścicie­
lem budowanej hali. - Jeżeli starosta 
wycofa się z finansowania, to celowe 
byłyby działania gminy żeby skomunali­
zować halę i nie inwestować w nie swoje 
- twierdzi Zofia Malec z Wydziału 
Gospodarki przestrzermej. 

Urząd Miasta i wykonawca doszli już do porozumienia w sprawie 

Zgodnie z umową wykonawca zo­
bowiązał się do oddania hali 28 kwietnia 
bieżącego roku. Dotrzymanie tego ter­
min u jest jednak niemożłiwie. Powodem 
są problemy z dachem. Wykonawca za­
kwestionował pierwotnych projekt wy­
konany przez wrocławską firmę projek­
tową. -Od kwietnia ubiegłego roku hala 
nie była budowana, bo trwał spór po­
między U rzędem Miasta a wykonawcą, 
który obawiał się, że konstrukcja dachu 
nie jest bezpieczna Zgodnie z sugestią 
wykonawcy zrobiliśmy dodatkową do­
kumentację roboczą. Zleciliśmy wyko­
nanie konstrukcji dachowej wykonawcy 
zgodnie z nowym projektem. Została już 
zlecona realizacja dachu producentowi 
duńskiemu. Nie kto inny tylko wykonaw­
ca będzie ponosił koszty, a później rozli­
czymy się - twierdzi burmistrz Tendero­
wicz. Dodał również, że wznowienie prac 
przy budoWie hali jest dużym sukcesem. 
Jeżeli okaże się, że starosta nie ma pie­
niędzy na współfinansowanie inwestycji, 
miasto powinno dolożyć więcej z budże­
tu w zamian za większe prawa do wła­

sności budynku. Władze zamierzają rów­
nież obciążyć wykonawcę za niedotrzy­
manie terminu realizacji inwestycji. 

dachu hali sportowej Fot. B. Orłowska (be a) 

Nasze 
telefony: 

w Sandomierzu 

832-41-20, 

wStaszowie 

864-39-37, 

w Opatawie 

. 868-29-50 

-«+ 111\VESIPRDJEKI' 
SPÓŁDZIELCZV 
OŚRODEK BUDOWNICTWA 
u~. Wspólna 41, 0~51 9 Warszawa 

Lekarze zalecają unikanie tfumów 

Grypa pod kontrolą 
SANDOMIERZ. Ponad 250 

przypadków grypy i grypopo­
dobnych zachorowań odnotował 
od początku roku sandomierski 
oddział .sanepidu• . . Do pny­
chodnl zgłasza się dziennie po 
kilkadziesiąt przeziębionych 

osób. Zwiększa się liczba pa­
cjentów z powikłaniami pogry­
powymi - zapaleniem oskneli, 
płuc i zatok. 

-Ostatni przypadekzarejestrowali­
śmy 27 stycznia. Od tamtej pory nie 
odnotowaliśmy przypadków grypy i gry­
popodobnych zachorowań. Zwykle gry­
pa wyst~powała w późniejszym okresie, 
więc trudno nam porównać obecną sy­
tuację z analogicznym okresem ubie­
glego roku - powiedziała nam Zofia 
Sobczyk pełniąca obowiązki dyrekto­
ra sandomierskiego oddziału "Sanepi­
du". 

W sandomierskich przychodniach 
jest tłoczno. Dziennie z przeziębienia­
mi i grypą zgłasza się do lekarza kil­
kadziesiąt osób. - Od miesiąca u trzy-

muje się wysoki stan zachorowań. 
Dziennie przyjmujemy około 40 pa­
cjentów. Przeważnie z grypą. Schorzeń 
grypopodobnych mamy po kilka 
dziennie. U około 40 procent pacjen­
tów występują powiłdania pogrypo­
we, szczególnie układu oddechowego. 
Najczęściej występują zapalenia 
oskrzeli, płuc i zatok. Dotyczy to nie 
tylko pacjentów, którzy nie korzystali 
z pomocy lekarza. Często powiłdania 
występują u osób, które pnyjmowaly 
rutynowe leki przeciwgrypowe zaleca­
ne przez lekarza. Dlatego wskazana 
jest stała kontrola lekarza podczas 
choroby- twierdzi Marek Kaczmar­
ski, kierownik Niepublicznego Zakła­
du Opieki Zdrowotnej na ul. Armii 
Krajowej w Sandomierzu. Osobom, 
których grypa jeszcze nie zaatakowa­
ła doktor Kaczmarski zaleca unika­
nie dużych skupisk ludzi, aby uchro­
nić się przed zarażeniem i picie dużych 
ilości soków warzywnych i owoco­
wych, które zawierają dużo witamin i 
wzmacniają organizm. (bea) 

wYbór gotowvch projektów 
domów jednorodzinnych: 

Śmieei pod nadzorem 
KLIMONTÓW. Gmina może 

się poszczycić wzorcowym wy­
sypiskiem śmiec i - jednym 
z nielicznych tego typu w wo­
jewództwie obok Nowin i Sędzi­
szowa. Na miejscu odbywa się 
segregacja odpadów. Od­
dzielnie składowane SCJ wyro­
by plastikowe l papier, szkło, 
metale. Całe dno wysypiska 
wy~cielone jest folią. 

ku Gmin Dorzecza Koprzywianki. 
Klimontów posiada także swoją 
małą śmieciarkę, która pracuje tyl ­
ko w tej gminie. 

Punkty sprzedaży na terenie: 

RADOM, ul. Żeromskiego 75, tel 366-09-60 
PIONKI, Pl. Konstytucji 3 Maj a 9, tel. 612-14-27 

KIELCE - Dom Rzemiosła, ul. Warszawska 34, pok. 412, 
tel. 344-11-41 wew. 222 

JĘDRZEJÓW, ul. 11 Ustopada 121/16, tel. 386-16-11 
KOŃSKIE, ul. Łazienna 13, tel. 372-28-62 

KIELCE, ul. Rynek 1, teJ. 367-62-34 
KIELCE, ul. IX Wieków 13, teJ. 343-02-16, 344-92-68 

BUSKO-ZDRÓJ, ul. Mała 6, teJ. 378-28-28 
WĄCHOCK, ul. Polna 1, teJ. 271-51-32 

Do nabycia również nowy "Katalog projektów 1999" 

• wolnostojących 

• bliźniaczych 

• szeregowrch 
• letniskowych 
• oraz budynk6w 

gosp darczrch 

Prowadzimy sprzedaż wysyłkową oraz posiadamy dealerów na 
terenie calego kraju. Informacje pod numerem tel. ~22 625-{}1 -22. 

Wysypisko zajmuje ponad bek­
tar gruntu, ale w przyszłości będzie 
się powiększać. Śmieci dowożone są 
przez dwa samochody, obsługują­
ce osiem gmin należących do Z wiąz-

Za używanie dużych pojemni­
ków mieszkańcy płacą rocznie 20 zł . 
II O-litrowe- małe pojemniki- moż­
na wydzierżawić za 7 zł miesięcznie. 
Wszystkie są opróżniane przynaj­
mniej raz w tygodniu. 

- Efekty naszej pracy widać już 
po wyglądzie okolicznych lasów, 
które są coraz czystsze - nie ukrywa 
zadowolenia wójt Adam Przybyl­
ski. - Nie przybywa dzikich wysy­
pisk. (an) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Wybrano najpiękniejsze ponidzianki +Gmina Jędrzejów nie będzie dokładać do gminy lmielno 
Droga do kariery • Podstawówka w Węgleńcu nieopłacalna 

Szkoła. na granicy 

Najpiękniejsze z pięknych -konkurs Miss Ponidzia '99 

BUSKO. Wwypelnionejpobrze­
gi hali sportowej Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportowego odbyty się 
w niedzielę wybory Miss Ponidzia 
'99./mprezę po raz czwarty już zor­
ganizował i przeprowadził Tygo­
dnik Ponidzia W tym roku w kon­
kursie wzięto udzia/13 najpiękniej­
szych dziewcząt, z najpiękniejsze­
go regionu Kielecczyzny. 

Zdaniem prześwietnego jury, pcxl prze­
wodnictwem wybitnego znawcy kobiet 
-Tadeusza Krzemińskiego, najpiękniej­
szą ponidzianką została W1ym roku miesz­
kająca w Siesławicach, dwudziestoletnia 
studentka krakowskiej Akademii Ekono­
micznej - Izabella Siwiec. atomiast 
pierwszą wicemiss została, licząca sobie 

Fot. biuro konkursu 

także dwadzieścia lat, pińczowianka Jo­
anna Bruziewicz - studentka Wyli;zej 
Szkoły Handlowej w Kielcach, zaś drugą 
wicemiss - Aneta lizcina z Mikułowic, 
studiująca na Wydziale Prawa Uniwersy­
tetu Jagiellońskiego w Krakowie. 

Z kolei Miss Publiczności została 
uczennica Technikum Ochrony Środowi­
ska- mająca siedemnaście lat mieszkanka 
Mikułowic - KatarzynaLitwińczyk. Miss 
Foto wybrano -jej koleżankę ze szkolnej 
ławki- pińczowiankęMałgorzatę Piasek. 

Wszystkie uczestniczki konkursu 
otrzymały wiele cennych upominków, 
a przed laureatkami rysuje się ponadto 
szansa udziału w konkursach o tytuł 
najpiękniejszej na szczeblach regional­
nym oraz ogólnokrajowym. (imi) 

"Złote gody;' w dwóch turach 

Czar złotych par 
KAZIMIERZA. - Ze względu na 

zbyt dużą liczbę par malżeńslcich, 
Mętujących złote gody zmuszeni 
byliśmy olcolicznościowe uroczyste> 
ści zorganizować w dwóch termi­
nach-móWi sekretarz Urzędu Mia­
sta i Gminy w Kazimierzy Wiellciej. 

Ogółem medal prezydenta Rzeczypo­
spolitej Polskiej za długoletnie, bo 50-let­
nie pożycie małżeńskie otrzymają w tym 
roku aż 32 pary. - Okolicznościowe spo­
tkania odbędą się w dniach 11 i 12lutego, 
po 16 par w każdym z terminów - mówi 
sekretarz Urzędu Miasta i Gminy-Kazi­
mierz Sliwakowski. 

Burmistrz Kazimierzy Wielkiej 
oprócz prezydenckich medali, przewi­
dział wręczenie jubilatom kwiatów, 
złożenie życzeń na następne pięćdzie­
sięciolecie oraz toast tradycyjną 
lampką szampana. 

Gmina Kazimierza Wielka liczy 
sobie 18 499 mieszkańców. W mie­
ście zamieszkuje 64 71 osób, nato­
miast w 42 sołectwach - 12028. Osób 
, które ukończyły 65 lat jest w mie­
ście 893, na wsi - 3214. Liczba tego­
rocznych "złotych par" świadczy 
o tym, że żyją zgodnie i szczęśliwie. 

(imi) 

/MIELNO-JĘDRZEJÓW. Za­
miar likwidacji Szkoty Podstawo­
wej w Węgleńcu spowodował 
sporo zamieszania w gminie 
lmielno. Do placówki uczęszcza­
ty również dzieci z Dalechów i 
Karczunku. 

- Gmina Imielno nie płaciła za 
pobyt swoich dzieci w naszej szkole 
- mówi Jan Robak, dyrektor Gmin­
nego ZespołuAdministracyjno- Or­
ganizacyjnego Szkół w Jędrzejowie. 
- Pieniądze nie wpływały, ani na na­
sze konto, ani na konto Urzędu 
Miejskiego. Jedynie niektóre zaku-

py, dokonywane na rzecz szkoły 
przez dyrektora Tadeusza Kraw­
czyka, regulowane były przez Imiel­
no. 

Ekonomika mówi, że dalsze 
utrzymywanie szkoły w Węgleńcu jest 
nieopłacalne. Obecnie na 55 uczniów, 
tylko 18 pochodzi z gminy Jędrzejów. 
Reszta to dzieci z sąsiedniej gminy. 
Również prognozy demograficzne dla 
Węgleńca nie są optymistyczne. 

Mieszkańcy z Dalechów i Kar­
czunku uważają, że skoro Jędrzejów 
nie chce utrzymać szkoły, powinno to 
uczynić Imielno. 

- ie ma takich możliwości- twier­
dzi wójt Zygmunt Brzeziński. - a te­
renie gminy jest zaledwie 519 uczniów, 
którzy uczą się w ośmiu placówkach. 
Utrzymania wszystkich nie wytrzyma 
gminny budżet. Zagrożone likwidacją 
są szkoły w Jakubowie, Opatkawieach 
Murowanych, Sobowicach. Helenów­
ce. Czekamy na ostateczne decyzje 
władz Jędrzejowa. Dopiero wówczas 
zadecydujemy o reorganizacji sieci 
szkół, a także o utworzeniu na naszym 
terenie gimnazjum. Są propozycje wy­
korzystania na ten cel szkół w Jakubo­
wie lub Sobowicach. (B.Z.) 

• Zakupy robią tu najwięksi • Cegły i pustaki 
w różnym asortymencie, nawet na zamówienie 

Dwa domy w jeden dzień 
ODONÓW. Produkuje się tu 

najbardziej znaną w regionie 
cegłę. 60 procent produkcji 
odonowskiej .ceramik;- trafia 
na kielecki oraz krakowski ry­
nek. 

Cegłę z Odonowa kupują naj­
więksi - "Exbud - Budownictwo", 
KPBP Bick SA, "Mitex - Bud" . 
Z wyprodukowanych w ciągu dnia 
odonowskich cegieł można wybudo­
wać dwa domy. 

Z przedwojennej cegielni pod Kazi­
mierzą Wielką, produkującej m.in. zna­
ną w okolicy dachówkę (do dzisiaj po­
laywa dachy wielu tutejszych zabudo­
wań), został już tylko górujący nad miej­
scowością komin ze starego pieca krę­
gowego Hoffmana. 

W 1994 roku na bazie istniejące­
go od lat sześćdziesiątych, a pod u pa-

Nasz telefon 

w Kielcach 

344-47-25 

dłego na początku lat dziewięćdzie­
siątych zakładu państwowego, po­
wstało nowe Przedsiębiorstwo Cera­
miki Budowlanej Sp. z o .o., 
z większościowym udziałem skarbu 
państwa . Od tego czasu firmie preze­
suje Jerzy Kowalski". 

- W skład przedsiębiorstwa 
wchodzą dwa zakłady w Odono­
wie i trzeci w Zielonkach k. Solca 
Zdroju. Mamy też dwie kopalnie 
iłów- w Odonawie i pod Buskiem. 
Ostatnie badania potwierdziły, że 

złoża wystarczy nam na przynaj­
mniej osiemdziesiątlal - twierdzi 
prezes Kowalski . 

- Roczne obroty firmy przekra­
czają 10 mln zł. W marcu ubieglego 
roku podnieśliśmy ceny swoich pro­
duktów o 6- 8 proc., ale ponieważ w 
drugim półroczu dawaliśmy naszym 

klientom upusty, podwyżka w skali 
roku nie przekroczyła pięć proc- za­
strzega. 

Firma produkuje cegłę i pustaki 
w kilku asortymentach, w zależno­
ści od potrzeb klienta. Technologia 
produkcji jest taka, że wystarczy wy­
mienić wylotowy "ustnik" przy cią­
gu technologicznym i z taśmy scho­
dzi akurat ta cegła, na którąjest za­
potrzebowanie. 

- Dziewięćdziesiąt procent na­
szej produkcji odbierają duże firmy, 
głównie z J<jelc i Krakowa, a resztę 
drobni, prywatni odbiory - mówi 
Władysław Kościółek, członek za­
rządu odonowskiej "Ceramiki ". 
Jego zdaniem recesja w rolnictwie 
spowodowała, że na wsi buduje się 
obecnie znacznie mniej domów, niż 
przed laty. (sin) 

Co, Gdzie, Kiedy? 
BUSKO ZDRÓJ 
Kl O "Zdrój" - nieczynne 

GALERIA BWA "ZJELONP:' -

KAZIMIERZA WIELKA 
KINO "Uciecha"- brak terminarza 

PIŃCZÓW 

KI O "Belweder" - "Prostylu­
ki"- pol. , l. 18, g. 17. 

"Mazowsze" wystąpi w Busku 
ul. Mickiewicza 7. Oprócz poniedział­

ków czynna codziennje w godz. II -
17, w niedziele w godz. II - 15 

JĘDRZEJÓW 
KINO w Domu Kultury -

"Mrówka Z" - USA, b.o., g. 17. 

"Bilboard" - pol. , l. 15, g. 19. 

SĘDZISZÓW 

KI O "Ballada" - brak termi­
narza 

Staraniem Agencji Artystycz­
nej .ARras· w Kielcach, 12/u­
tego br. o godzinie 17, w hali 
sportowej w Busku Zdroju zatań­
czy i zaśpiewa Zespól Pieśni 
i Tańca .Mazowsze•. 

Zespół ten jest zawsze chętnie 
słuchany i oglądany na całym świe­
cie. Swą wyjątkową pozycję artyści 
z "Mazowsza" zawdzięczają zarów-

no pięknu naszej sztuki ludowej, 
specyficznemu charakterowi i uro­
dzie polskich tańców, przyśpiewek i 
strojów ludowych, jak również twór­
czej koncepcji dwojga ludzi Tade­
uszowi Sygietyfis kiemu oraz jego 
żonie Mirze Zimińskiej - Sygie­
tyfi skiej. O tym, że zespół jest am­
basadorem polskiego folkloru ni­
kogo nie trzeba przekonywać. Oca-

la od zapomnienia nasze ludowe 
pieśni i tańce. • 

No bo, tak z ręką na sercu: kto 
dziś tańczy oberka, polkę czy kujawia­
ka? 

Bilety na koncert rozprowadza 
Agencja Artystyczna "ARTOS ", 
ul. Kościuszki 8, teł. 344-64-03, 
362-33-29 oraz Dom Kultury 
w Busku Zdroju . 

WŁOSZCZOWA 

KINO w DK - brak terminarza 

Urząd Miejski w Radomiu 
-prowadzący sprawę Wydział Inwestycji, 

ul. Moniuszki 9 

ogłasza przetarg nieograniczony na: 
1) .wykona nie dokumenta cji projektowo-kosztorysowej 

te rmorenowacji wa rsztatów s zkolnych zespołów Sz kół 
Energetycznych w Radomiu" 

2) .wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
termorenowacji PSP nr 12 w Radomiu" 

3) .wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej robót 
termorenowacyjnych w Zespole Szkół Samochodowych w Radomiu". 

Termin p pracowania całości dokumentacji - 31.111.1999 r. 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać 
osobiście w siedzibie Zamawiającego , pok. 104, teł. 36-20-501, 
wgodz.B-15. 

Oferty należy składać w siedzibie Wydziału Inwestycji Urzędu 
Miejskiego przy ul. Moniuszki 9, pok. 7 w terminie do 16.11.1999 r., 
do godz.10. 

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, ul. Moniuszki 9, 
pok. ?w dniu 16.11.1999 r. o godz. 10. 

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji 
krajowych. 

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy nie podlegają 
wykluczeniu na podstawie art. 19 ustawy o zamówieniach publicznych 
i spełniają wymogi określone w art. 22 ust. 2' oraz z specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
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AUTO-MOTO 

041134-64-750 
WYPOLYCZALNIA SAMOCHODÓW 

• OUATIRO" 
zachodnie, fabrycznie nowe. 

GL530 

0411343-17-57 .ALTOM"- AUTOALARMY, 
immobilisery . Blaupunkt", centralzamki. 

GL555 

0411344-85-25. MOTOART: silnikowo-pod­
woziowe, zachodme. 

001166 

0411345-16-29 
BAGALNIKI 

MOTOMARKET 
AUTOCZĘŚCI 

BEZPŁATNA WYMIANAAMORTYZATORÓW 
Jagiellonska 23. 

Gl556 

041/362-00-29 
AUTA NA GAZ. 

Kielce, Pakosz 53. 
RATY. 

Dodatkowo ZIMOWY BONUS. 
GL532 

AA autoalarmy, lmmobilisery, radioodtwa­
rzacze, glośniki, najlepiej, najtaniej. Kielce, 
344-29-67. 

001214 

P.B.M. "ELTOR" S.A. 
Kielce, ul Górna 20 

posiada do wynajecia: 
- pomieszczenia biurowe - l 000 m kw. 
- pomieszczenia magazynowe - 500 m kw. 
- pomieszczenie na prowadzenie baru 
zakładowego 

orllz sorzeda: 
- samochód jelcz - ciągnik siodłowy, 

rok produkcji 1991 + naczepa, cena - 36 tys. zł 
- barakowozy 

J41 :i il kategortt (l) •13) 
Rozpoczęcie kursu Rozpoczęcie kursu 
11.11.99godz.16 13.11.99godz.13 

OKNA 
z PCV-REHAU 
-- Producent --

~~V llią§~ 
Kielce, ul- Skrajna 86 ~ 

(teren ,.CHEMADINU") .. 
tal. 366-20-73, 345-32-92, do 93 

BDK-DAEWOO 
LEASING 

osobowe, ale ciężarowe 
wszystkie marki 
bez zaświadczeń 

w 24h 1827/go 

Kielce, ul. Piotrkowska 12, 

tel./fax : (0-41) 343-06-46, 090-39-26-39 

.. 
Solo Fiat Dealer ~ 
Dąbrowa k. Kielc .., 

Tel. (041) 368-60-05, 362-62-20 

ABSOLUTNIE auta powypadkowe, znisz­
czone kupię, 0601-81-30-29. 

JE1251 

AMORTYZATORY- opony- akumulatory­
alufelgi - Uumiki. Serwis, raty, tel. 0481362-68-89. 

GW709 

AMORTYZATORY. 041/368-35-71 . 
KH1334 

AUTO- RADIO .• Wibtronic" Kielce, Pade­
rewskiego 22. 

GA1824 

AUTO - SKUP powypadkowe, skorodowa­
ne. 0601-646-274. 

DE12563 

AUTO- SZROT osobowe, dostawcze, skup 
-gotówka. 090-354-Q03. 

DE12562 

AUTO - SZVBY. Kielce, 361-57-17. 
GA1816 

AUTOALARMY, Kielce, 34-434-79. 
DN486 

AUTOSZVBY . .Autofenix" Kielce, Wrzo­
sowa 25 361-61-71 . Radom, Dębowa 4 
362-60-15. Szewce 39 k. Kielc 346-52-05. 

GA1822 

BMW - Mazda autoryzowany sklep, inne 
japońskie. Amortyzatory Marko Serwis - Bis, 
Karczówkawska 20, lei. 368-35-71 . 

KH1333 

BMW - autoryzowany sklep - serwis. Kiel­
ce, Pakosz 53,361-79-98. 

KH1300 

ELEMENTY oświetlenia , karoserii ze skła­
du, na zamówienie KiM Auto Części , Kielce, 
Słowackiego 6, tellfax 344-23-73, 361-61-06. 

DG1152 

HURTOWNIA części do samochodów za­
chodnich. Szeroki asortyment, wysoka ja­
kość, dobre ceny. KiM S.C. Auto Części , 

Kielce, Słowackiego 6, tel./fax 344-23-73, 
361-61-06. 

001167 

KUPIĘ auto powypadkowe, skorodowane, 
0902-81-492. 

JE1252 

KUPIĘ auto zniszczone. 090-615-163. 
DE12561 

TARCZE, klocki, szczęki, bębny hamulco­
we. Kielce , Legnicka 1, 041 /34-25-723. 

DE12448 

TOYOTA MAZDA, HONDA i inne - części 
nowe, używane - naprawy. Kielce, Pakosz 
53, 361-79-98. 

KH1301 

BUDOWNICTWO 

362-46-76 PARKIETY, mozaiki, panele, 
schody, kleje, lakiery .• Fioor", Kielce, Za­
gnańska 232. 

KH1293 

368-47-13 BRAMY. Drzwi przeciwpożaro­
we. Szlabany. Napędy .• ROAN", Curie-Skło­
dowskiej 62, 0-90-324-621 . 

FOLIA 

dachowa 
budaMarla 
ogrodnicza 
stretch 

GL521 

Ceny producenta. Połskie atesty. 
.XL" Kielce, Domaszowsl(a 115, Rolna 8. 

tel. 34-493-97, 368-08-79. 

PANELE 
-PODŁOGOWE 

- ŚCIENNE 
-RATY-

(UKŁADANIE) 
.SZUMEN" - 0411345-84-53. 

GA1831 

DE11888 

BMF - techniki zamocowań: UPAT, inne. 
Kotwy specjalistyczne, dyble, śrubowe łącz­
niki rozporowe, złącza ciesielskie stalowe, 
wkręty, kołki - izolacja, blachowkręty samo­
wiertne, samogwintująoe, gwożdzie paletowe, 
inne złącza. EWIP, Kielce, Magazynowa 4 
(od Zagnańskiej), 33-16-021 . 

GA1829 

BRAMY na 100 lat- HORMANN, garażo­
we, przemysłowe, drzwi, bramy wjazdowe, 
napędy, maszty flagowe. Kielce, Dymińska 

18,090-33-67-79,041/361-04-63,362-08-75. 
DG1158 

HURTOWNIA paneli ściennych MDF 
15/m kw. Tanie listwy. 041 /343-07-02. 

DG1176 

OKLAND - producent okien, drzwi PCV 
w systemie KOMMERLING zaprasza do nowe­
go Biura Handlowego Kieloe, ul. Staszica 1 
(l pięlro). Teł.lfax 343-04-66. Zimowa promocja. 

DDN496 

OKNA.PANORAMA", .STYL 2000', dachowe 
-.FAKRO". Dlzwiwewnętrzne, zewnętrzne, PCV, 
aluminium, rolety, parapety . • DROKPLAST". 
Kielce, Nowa 5, 361-71-90, 361-88-52. 

001205 

PRODUKCJA parapetów. 041/343-07-02. 
0011n 

DRZWI ANTYWlAMANIOWE 

0% reklamacji! FIRMUS - Autoryzowany 
dealer GERDA, Osobna 6. 361-60-46. 

GL541 

041 /344-69-90 DELTA. Bodzenlyliska 33. 
GL531 

0411345-18-60 ELMIX, Grunwaldzka 28. 
GL527 

KSEROKOPIARKI 

041 34-420-32. AKAPIT. 
BR307 

041/361-63-97 PROMON1: 

AGENCJA INTERLOCUM , Kielce, 

0-411344-53-62. 
GL542 

AGENCJA LOKUM. 0411344-22-48. 
DE11497 

FAKTOR 34-488-03 nowo budowane: Tar­
gowa, Klonowa, Wawrzyńskiej, Turystyczna 

LA571 

FIRMA poszukuje lokalu biurowego ok. 20 m, 
Kieloe. 015/823-48-08. 

DE12728 

GAGARINA 36m kw., 58.000. 041/344-22-48. 
DE12773 

INFO-OOM- 0411344-59-83. 
DE11637 

M-2 sprzedam. 041/366-22-33. 
DE12762 

.MEDIUM" sprzeda 3-pokojowe - Podkar­
czówka. TANIO, Kieloe, 368-07-74. 

001196 

NIERUCHOMOŚCI- MEGA. 344-60-67, 
366-00-23. 

DE11897 

POSIADAMY do wynajęcia duży wybór 
mieszkań i lokali biurowych . Kontrakt-Servi­
ce", 368-33-22. 344-32-40. 

SE1390 

POSZUKUJĘ lokalu powyżej 100m kw. 
041/3113-904 wieczorem. 

GA1838 DE12646 
------------------~~~ 

KSEROFAX- 041/368-75-90. 
DE12752 

KLIMATYZACJA 

KLIMATYZATORYdllodząco-grzewcze,wen­

tylaqa, wentylatory, kurtyny powietrzne . .,Aqu­
aklim" Kielce, Massaiskiego 14, 368-86-00. 

DG1206 

WYKŁADZINY 

PCV l DYWANOWE. Panele ścienne 

i podlogowe .• Kwadrar Jędrzejów, ul. Dojazd 1 
(obok kolejki), lei. 38-644-13. Zapraszamy 
od 9 do 17; w soboty 9- 14. 

KH1223 

KSEROKOPIARKI FAXY 

TOP SERWIS. 041 /343-13-31 . 
DN468 

KUPNO 

KUPIĘ las 0601843022. 
OS428 

PALETY. 041 /311-85-70. 
DE12734 

ZŁOM stalowy, metali kolorowych, aku­
mulatorów. Kielce, Kolberga 2 , 346-22-85. 

DE11713 

SZKLARSTWO 

SZYBY zespolone, lustra, oprawy ob­
razów, wszelkie uslugi. Kielce, 331-54-79, 
332-56-37, 345-00-29. . 

001178 

LOKALE 

041134-463-63 .• EUROLOCUM-1 " NIERU­
CHOMOŚCI, od 1984, Sienkiewicza 9 . 
www.pronelcom.pllkgn. 

GA1817 

0411344-69-26- Agencja . LOKAL". 
DE12459 

0411368-43-86- .COMPLEX-DOM". 
DE12005 

344-68-08, 368-07-74- ,.Medium"- Nieru­
chomości. 

001154 

368-08-73, . PLUS". 
KH1310 

AD-DRĄGOWSKI, 368-24-34. 
DN493 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
wydzierżawi 

pomieszczenie kawiarni 
znajduj~tce si~ w hali MOSiR. 

Dokumenty informacyjne majdują się 
w sekmariacie MOSiR Oferty prosimy 
składać do dnia ll.ll.l999 r., w godzinach 
7.30-15.30 w sekretmacie MOSiR 
Radom, ul Narutowicza9. 

~ 
Telefon informacyjny: 3~265-SS. ;;; 

SPRZEDAM 3-pokojowe. 041 /346-31-26. 
DE12764 

OPRAWA OBRAZÓW 

361-37-49 . RAMKA", Chęcińska 14. 
GL557 

MEDYCYNA 

0-602-283-530 ALKOHOLOWE odtruwanie, 
Esperal, całodobowo. 345-44-25. 

DE12007 

ALKOHOLONE.CldlntNarie, Esperal369-82-76. 
DE12624 

ATRAKCYJNE odchudzanie (HERBALIFE). 
Tel. 041 /343-16-59. 

DN484 

BEZOPERACY JNE leczenie kamicy żół­
ciowej, nerkowej , prostaty, hemoroidów, ly­
sienia. K ielce, 344-87-18 (15- 17). 

SE1343 

GINEKOLOGIA- doświadczeni specjaliści 
-0501-94-31-94. 

KA670 

GINEKOLOGIA- leczenie, zabiegi, najta­
niej, lei. 0601-380-958. 

KA671 

ŁUSZCZVCA, bielactwo. 0601-21-43-88. 
SE1342 

NAUKA 

041 /331-71-19, 041 /361-83-00 SZKOŁA 
Informatyki - policealna, zaocznie. 

DE12721 

0411344-51-71 ' 366-39-95 

· .OMEGA" - SZKOŁY: 

e LICEUM EKONOMICZNE 
e POLICEALNE: 

• BHP 
• FINANSE 
• PROJEKTANT MODY 

D001153 

041/368-15-71 ANGIELSKI , Lektorzy .na­
tive speakers". PanPol. 

DE11991 

344-17-81 SZKOŁAJęzyków Obcych .żak' 
(ul. Leśna 16, budynek WSP) angielski, nie­
miecki, francuski, wioski (certyfikaty). Kur­
sy przygotowujące do egzaminów z historii 
i wiedzy o spoleczeństwie na studia prawni­
cze, ekonomiczne, politologia, stosunki mię­
dzynarodowe. 

LA577 

ANGIELSKI, NIEMIECKI, FRANCUSKI 
EXBUD SA ZNJO 

25-660 Kielce, ul. Wojska Polskiego 9, 
tel. 361-51 -39 

ANGIELSKI 
NIEMIECKI 

WŁOSKI 

KH1336 

- dorośli, młodzież, dzieci; 
wszystkie poziomy - Certyfikaty 

Kursy komputerowe 
NOVUM- Sienkiewicza 59, 

368-30-55, 368-40-55 
KH1291 

CENTRUM Kształcenia Dorosłych ogłasza 

nabór: - policealne: bankowość, finanse, ad­
ministracja państwowa, turystyka, - liceum 

ekonomiczne. ogólnokształcące (trzyletnie, 

czteroletnie)- technikum: samochodowe, ko­
lejowe, handlowe, fryzjerskie po ZSZ. Kielce, 
Podklasztoma 117,345-10-55,090-249-104 . 

GL547 

CHCESZ, aby wybrali Ciebie? Wybierz 
nas! Jednoroczne Studium Informatycz­
ne, Finansów i Rachunkowości . KKO, 
Radom, 362-61-63, CzachCIWskiego 4; Kiel­

ce, 344-47-75, Duża 8. 
DD2411 

EDUKACJA Kiełce, Gagarina 5, lei. 344-54-08 

~ nabórdoZaocznych Szkól: l.i:eum Ogól­
noksztalc:ą::eg, Polioealnego Studium J\dmini­
slra!j, Tecłvlikum Żywienia Zbioro.vego, L.icel.m 
Hcrd:7Negl. 

DE10738 

FIZVKA. 041/34-25-704. 
DE12763 

JUŻ teraz- rozpocznij naukę- Jednoroczne 
Studium (zaoczne): Informatyczne, Rnansów 

i Rachunkowości. KKO, Kielce, 344-47-75. 
Duża 8; Radom, 362-61-63, Czachowskiego 4. 

Absolwenci - praca. 
DD2412 

KURSY komputerowe dla dzieci. COMPU­
TEX- Kielce, 344-32-02. 

GL525 

PROFESJONALNY kurs pracowników 

ochrony l, 11 sl. 041/361-40-68, wewn. 15, 

0604-212-878. 
DE12346 

NIERUCHOMOŚCI 

041 /366-05-93, 366-13-61 Świętokrzyska 
Giełda Nieruchomości . Kielce, ul. Sienkiewi­
cza 67. 

SE1383 

DZIAŁKĘ przemysiową- Witosa sprzeda 

.Kontrakt-Service", 368-33-22, 344-32-40. 

SE1372 

DZJAŁKĘ przemyslcmą-Wrtosa 160.000 sprze­
da .Kontrakt-Service", 344-32-40, 366-33-45. 

SE1393 

KUPIĘ nieruchomość, plac pod hurtownię 
Kielce, okolice. 0-604-298-004. 

AF501 

POSZUKUJĘ domu do wynajęcia , 

041/368-25-80. 

DE12623 

SPRZEDAM segment Dąbrowa . 

041 / 368-21-29 ' 362-33-44 . 
DE12685 

PRACA 

ADRESOWANIE kopert, składanie długo­

pisów, przyjmowanie zgłoszeń telefonicz­

nych- zatrudnimy. Informacje bezpłatne . 

Koperta zwrotna .• EUROINWEST", 99-300 

Kutno , box 28. 
DD2432 

AGENCJA Towarzyska w Tamowie zatrudni 

panie. Bardzowysokie zarobki. 014/26-18-86, 
0602-475-n1 . 

P245 

AGENTÓW ubezpieczeniowych i przedstawi­
cieli funduszy emerytalnych - 0411366-29-58 

(15.00- 21 .00). 
DE12497 

DODATKOWA praca. 0411344-77-31 lub 

345-31-30 po 16. 
DE12706 

FIRMA handlowa z 7-letnią tradycją po­
szukuje glównego księgowego (pełna księgo­
wość). Oferty .Słowo Ludu" Kielce DE/127 43. 

DE12743 

FIRMA poszukuje spawacza gazowego 
z uprawnieniami dozorowymi z Szydłowca 

lub okolic. 048/617-01-14 (19.00- 21 .00), 
090-397-209. 

OE12755 

FIRMA zatrudni technika elektronika 

do serwisu napraw sprzętu video. Kielce, 

0601-201-338. 

• KH1335 

FIRMA zleci pracę domową. 0-604-4n-894 

OD2419 

PODN IEŚ kwalifikacje- kursy księgo­
wości - tanio , skutecznie. KKO, Radom. 

362-6HI3, Czachowskiego4, Kieloe, 344-47-75, 
Duża8. 

DD2407 

SKŁADANIE długopisów. 060-4406785. 

D02420 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



ROLETY AN1'YWlAMAMOWE 

190 zl/m kw., 0602-242-779. 
GA1791 

ALUTECHNIKA- Paderewskiego 3. 343-07-04. 
GL506 

.ROLMAX", GÓRNA 19. 041/344-90-84. 
DG1181 

UNIROLEX 041/368-31-33. 
GL552 

SPRZEDAŻ 

041/303-12-16 SPAWARKI - migomaty, 
kompresory - pneumatyka. Ceny hurtowe. 
Faktury VAT .• SPAW-TECH" Kostomloty Ił 

161A. RATY. · 
DE9806 

041/343-18-81 siatki plastikowe, metalo­
we, ogrodzeniowe, sto wzorów. 

GA1820 

126P (1998). 369-16-14. 
DE12760 

AUTOTAK - 14 rat seicento. Tanio. 
041/388-94-08. 

BOAZERIA PCV 
e SUFITY PODWIESZANE 
e SPRZEDAż 

DE12709 

e PROFESJONALNY MONTAż 
TOMPLAST, Kielce, Zagnańska 27 

tel. 368-24-52. 
AF482 

CARO plus (1997). 0601-503-958. 
DE12772 

CZĘŚCI zamienne do DT-75, Białoruś . 
POL-DET Kielce , Żytnia 1, 041/361-()9-47. 

DE12371 

EKOTERM - PLUS olej opałowy naj­
wyższej jakości- 0,78 zł brutto .• ONEX", 
041/346-53-60. 

DE12402 

GARAŻE BLASZAKI. Niskie ceny. 
041/26-32-7 42. 

OS434 

KAMAZA- wywrotkę (1985). 048/133-257 
po 19.00. 

KUCHNIE FORTE 
PROMONT-HANDEL 
Kielce, Chęcińska 40a, 

361-32-14 

DE12771 

GA1790 

NISSAN Primera 2.0 (1992) cena 21.000. 
Kielce, 343-16-28. 

DE12600 

OPONY CIĘżAROWE produkcji rosyjskiej 
i inne. Hurt- Detal, 041/361-67-()9. 

DE12485 

PILNIE sprzedam 3 siekaczki mechanicz­
ne, tel. 048/36-280-52. 

Al106 

PROFESJONALNY stół do sitodruku 
z podsysaniem. Wymiar druku 50 x 70cm. 
Kielce, 331-75-04. 

DE12635 

RENO Laguna (1994). Polonez (1995). 
041/302-22-45. 

DE12672 

ROŻEN gastronomiczny. 041/368-21-29. 
DE12684 

ROŻEN, przyczepę - kurczak z rożna, teł. 
0601-643577. 

P237 

SPRZEDAM M-2, KSM, 38-73-D88. 
DE12626 

TANIOpoloneza (1990). 0411366-21-53 po 16. 
DE12715 

UNO (1994). 041/36--98-258. 
DE12756 

VW JETTA (1986). 041/361-41-31 . 
DE12757 

TOWARZYSKIE 

041127-33-140 FRYNE. 
DE12523 

041/34-28-278 EMANUELLE 
DE12622 

041/36-11-711LAIS. 
DE12522 

041/361-25-49 .EXTAZA". 
DE12476 

,.ABC", 041/344-14-99. 
DE12512 

'ATRAKCYJNE dziewczyny do pracy w 
agencji towarzyskiej zatrudnię. Zamiejsco­
wym zakwaterowanie . Białystok, teł. 

0601967177. 
DE12355 

ZATRUDNIĘ panie do agencji towarzyskiej. 
Zapewniam zakwaterowanie i wyżywienie. 
Kielce, teł. 0604306578. 

DE12648 

ZATRUDNIĘ panie. 041/366-()5-71 . 
DE12742 

TURYSTYKA 

041/332-40-()8. Frankfurt - Mannheim. 
DE11363 

FRANKFURT- MANNHEIM, lipsko .Woj­
tek", 048/37-80-307, kom. 0601-280-977. 

GW728 

FRANKFURT - przejazdy, lipsko, 
048/37-82-375, 0602-12-26-52. 

RR2084 

USŁUGI 

0-41/331-29-83. HADES- dodatkowe drzwi, 
również stalowe. 

DE12491 

041/368-21-63. Wszelkie usługi hydraulicz­
ne. Nowoczesne systemy grzewcze. 

Gl553 

361-64-24, 361-46-59. NAPRAWA telewi­
zorów, magnetowidów, Sowiński . 

DE12022 

AGO Naprawa pralek, lodówek, 342-39-15. 
DE12747 

BEST - dodatkowe drzwi. 344-44-95. 
DE11798 

BHP, prav.o ~. OO:sLga firn- 041/342-50-95. 
DE12385 

CCC CYKLINOWANIA, układanie parkie­
tu, paneli. 041 /362-16-84. 

DE12511 

CYKLINOWANIE lakierowanie. 306-21-23. 
DE11275 

CZYSZCZENIE dywanów, verticali. 
041/366-78-86, 0604-839-917. 

DE12750 

GLAZURA- hydraulika - remonty. 303-86-55. 
DE12589 

GLAZURA- malowanie - 041 /362-53-70. 
DE12774 

GLAZURA, terakota, panele ścienne, pod­
łogowe, malowanie natryskowe, 332-39-88. 

DE12447 

GLAZURA, terakota, remonty (profesjo­
nalnie ). 041/3113-904 wieczorem. 

DE12645 

GLAZURA. 041/361-51-()8. 
DE12500 

HYDRAULICZNE. Kielce, 332-46-46. 
DE12687 

INSTALATORSTWO elektryczne. 362-31-82, 
090-36-86-30. 

DE12736 

KOMINKI 0604/303481. 
Pl226 

KRATY rozsuwane, 041 /25-44-559. 
DE12570 

MALOWANIE - natrysk - tapetowanie, 
041/332-21-43. 

DE12030 

MALOWANIE- tapetowanie. 041/345-61-94. 
DE12406 

MALOWANIE- tapetowanie- 368-94-72. 
DE12417 

MALOWANIE gładkie , natryskowe. 
342-80-89, 0601-84-58-1 O. 

OE12519 

MALOWANIE natryskowe - tapetowanie. 
Gwarancja. 34-458-11 . 

DE12072 

MALOWANIE natryskowe- 331-40-34. 
DE12477 

MALOWANIE, tapetowanie, gipskarton, 
szpachlowanie. 041/362-59-63. 

DE12609 

MALOWANIE, tapetowanie, szpachlowanie, 
rigips, glazura. 041/332-27-26. 

DE12716 

MALOWANIE, tapetowanie, szpachlowanie. 
361-16-80. 

DE12753 

NOWOCZESNE systemy instalacji 
wod.-kan. 041/3113-904 wieczorem. 

DE12647 

PANELE- 041/315-16-42. 
DE12731 

PANELE- 041/362-53-70. 
DE12776 

PANELE- PROFESJONALNIE, 
041/368-50-94. 

DDE11941 

PRZEPROWADZKI tanio - transport 5 t. 
366-78-36, 0603-343-601 . 

DE12725 

REMONTOWO-Budowlane. 346-22-55. 
DE12008 

REMONTOWd- budowlane. 041/31-13-305. 
DE12723 

.ROLET"- PRODUCENT ROLOKASET 
ROLET ANTYWŁAMANIOWYCH, 

żALUZJI PIONOWYCH 
-MONTAż OKIEN. 

Chęcińska 18, teł. 346-32-40. 
KH1299 

ROLETY 
ANTYWŁAMANIOWE 

PRODUCENT- ALUTECHNIKA 
PRZEDSTAWICIEL FIRMY 

HEROAL, 
Kielce, Paderewskiego 3 

343-()7-()3. 
ZAPRASZAMY 8-17 

Gl558 

ROLETY- ANTYWŁAMANIOWE 
PRODUCENT- .UNIROLEX" 

KRAKOWSKA 255, 
368-31-33. 

GL551 

ROLETY - budowlane i antywłamaniowe. 
34-420-()1 , wewn.141 . 

KH1315 

ROLETY. BRAMY ROLOWANE. Produk­
cja Kielce, Planty 12, 344-87-92. 

GA1847 

TAPICERKA drzwi , zamki, verticale . 
041/366-78-86, 0604-839-917. 

DE12749 

TRANSPORT 1,5l307-35-51 , 0601-50-31-37. 
DE12248 

TRANSPORT -1 ,5 t. 041 /366-23-11. 
DE12603 

TRANSPORT 1,8 t. 041/345-77-12, 
0604-867-537. 

DE12717 

TRANSPORT 2,5 t. 17m sześc. lub 1,2 t. 
7 ,5 m sześc . Faktura VAT. Karnet T IR. 
Tel./ fax 048/37-82-434. 

Al105 

TRANSPORT 24 t, 6.5!, 12l 041/3154-165. 
DE12616 

TRANSPORT 2 t + laweta. 303-44-53. 
DE12722 

TRANSPORT OSOBOWO-CIĘżAROWY 
1 - 24 ton: busy, dUżyce, niskopod\-Yozie, rnebkr 
YJCJzy, plandeki, d1łodnie. Tellfax 0411362-()5-22. 

DE11970 

TRANSPORT przeprowadzki 1 - 3!. 
041/361-94-68, 090-68-33-76. 

DE12483 

żALUZJE - pionowe, poziome, drzwi har­
monijkowe- producent. 041/368-68-77. 

DE12594 

żALUZJE pionowe, rolokasety, roielki 
materiałowe- produkcja, montaż. HURTOW­
NIA MATERIAŁÓW VERTIKALNYCH. Kiel­
ce, 344-90-84, 090-30-22-86. 

DG1182 

żALUZJE tanio, 369-86-37. 
DE12534 

żALUZJE wszystkich typów, rołetki, rolo­
kasety. 041/331-45-56. 

DE11735 

żALUZJE. 041 /362-20-25. 
DE12532 

RÓŻNE 

AAA LOMBARD -.U Marynarza• 368-22-42 
- natychmiastowe pożyczki. Kantor .U Mary­
narza• 368-22-24 także w niedzielę. Informa­
cja nocna 0-602-281-()95. 

GA1757 

ELEGANCKIE przyjęcia weselne oraz ko­
munie - organizuje RESTAURACJA .BRI­
STOL". Teł . 368-11-39. 

DE12461 

FIRMA poszukuje 35 osób z nadwagą. 
041/332-31-81 . 

DE12732 

POSZUKUJĘ wspólnika do prowadzenia 
działalności handlowej. 041/3113-904 wieczl:r 
rem. 

DE12644 

FAXY 

041/361-63-97 PROMONT. 

WfOREK, 9 Jutego 
PROGRAM I 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Zor­

ro- serial ani m. 8.30 Wiadomości 8.45 
Dla dzieci : Zimowanki 9.05 Kino Te­
leferii: PrzygodY. Skippy - serial prod. 
ang. 9.30 Dla dzieci : Studio Pingwin 
10.00 Milagros - serial obycz. 10.40 
Aukcja, czyli jak kupić van Gogha -
teleturniej 11 .00 Arcydzieła : Roger van 
der Weyden l LI O a rodziny: Ciernik 
-serial dok. prod. fr. 12.00 Wiado­
mości 12.10 Agrobizne~ 12.20 Ma­
gazyn otowań 12.50 Zycie moje -
magazyn 13.15 Zycie z szacunkiem dla 
pokoleń 13.45 Patrz w serce: Dobry 
duch 13.55 Dom pełen zwierząt 14.1 O 
Koło Błażeja 14.35 Po prostu życie­
serial 15.05 Magazyn parlamentarny 
15.30 Teleexpress Junior 15.40 Raj -
magazyn 16.05 Rower Błażeja 16.30 
Moda na sukces - serial obycz. prod. 
USA 17.00 Teleexpress 17.25 Klan -
telenowela prod. polskiej 17.50 Gość 
Jedynki 18.00 Bądź gotowy dziś do 
drogi ... : Francja - teleturniej 18.25 
Flesz - wiadomości 18.30 Kwadrans 
na kawę 18.50 Reporter 19.00 Wie­
czorynka 19.30 Wiadomości, sport i 
prognoza pogody 20.1 O Sp i tal Dobrej 

adziei (1/23) - serial obycz. prod. 
USA 20.55 Jaka emerytura? 21.05 W 
centrum uwagi 21.25 Czas na doku­
ment 22.15 Unisex- Uzależnienia- pro­
gram publ. 22.55 Czytadło 23.10 Wia­
domości i sport 23.25 Reportaż mię­
dzynarodowy 0.00 W potrzasku - film 
krym. p rod . USA 1.25 Ja i moje życie: 
Rodzina 1.40 Abecadło kina 2.00 Za­
kończenie programu 

PROGRAM II 
7.25 Sport telegram (powt.) 7.30 

Dziennik krajowy 7.50 Studio urody 
8.00 Aktualności lokalne 8.30 Zloto­
polscy- telenowela p rod . polskiej 9.00 
Swiat kobiet- magazyn 9.35 Krok za 
krokiem -serial kom. 10.00 Urodzeni 
wśród dzikich zwierząt - serial l 0.30 
Duety do mety- teleturniej 11.00 Wiel­
ka ławica- serial obycz. prod. f r. 11 .55 
Zimowy przekładaniec 12.30 Familia­
da -teleturniej 13.00 Panorama 13.20 
Dziennik krajowy 13.40 Droga przy­
jaciółko! (ost.) - serial obycz. prod. 
norweskiej 14.15 Szansa na sukces: 
Dwa plus jeden (powt.) 15.1 O Podróż 
do ziemi obiecanej - serial obycz. p rod. 
USA 16.00 Panorama 16.1 O Krzyżów­
ka szczęścia - teleturniej 16.40 Świat 
wokół nas: Bliżej Europy - U nas w 
Europie 17 . l O W okolice S twórcy 
17.30 Aktualności lokalne 18.00 Pa­
norama 18.1 O Aktualnośc i lokalne 
18.35 Va ban q ue - teleturniej 19.05 
Seans filmowy 19.35 Bądź mistrzem 
20.00 Raport - nie musi boleć 21.00 
Z archiwum X- serial sens. p rod. USA 
21.50 Dwójkomania 22.00 Panorama 
22.35 Sport telegram 22.40 Auto 

RADIO KIELCE 

23.05 Kocham kino: Bananowy czu­
bek - kom. prod. USA 0.30 Świat ftl­
mu animowanego 1.00 Peter Gunn -
serial sens. prod. USA 1.40 Zakoń­
czenie programu 

POLSAT 
6.00 Piosenka na życzenie 7.00 Kto 

się boi w tać? 7.45 Polityczne graffiti 
7.55 Poranne informacje 8.00 Batman 
-serial anim, dla dzieci 8.30 StarTrek: 
Stacja kosmiczna - erial sf 9.30 Żar 
młodości - serial obycz. prod. kanad. 
10.30 Słoneczny patrol - serial sens. 
prod. USA 11 .30 Baza Pensacola -
serial sens. p rod. USA 12.30 Zycie jak 
poker- telenowela p rod. polskiej 13.00 
Idź na całość- show 14.00 Linkjour­
nal 14.30 Wolnoć Tomku ... - maga­
zyn o budownictwie 15.00 Gdzie się 
podziała Carmen SanDiego? - serial 
anim. prod . USA 15.25 Drzewko 
szczęścia : gra-zabawa 15.50 Podraw­
ka gorąco poleca - magazyn kulinar­
'ny 16.00 Informacje 16.15 Alf- serial 
kom. prod. USA 16.45 Na południe­
serial sens. prod. USA 17.45 Na wła­
snych śmieciach - se rial kom. prod. 
USA 18.15 Świat według Bundych -
serial kom. prod. USA 18.45 Infor­
macje 19.05 Słoneczny patrol - serial 
sens. prod. USA 20.00 Graczykawie­
pilot serialu kom. prod. polskiej 20.30 
Losowanie Lotto 20.35 Film tygo­
dnia: Zabijaka! Zabijaka! -film sens. 
prod. USA 22.20 Telewizyjne Biuro 
Sledcze -magazyn krym. 22.50 Wyni­
ki losowania Lotto 22.55 Informacje 
i biznesinforf!Jacje 23 .20 Polityczne 
graffiti 23.30 Zycie jak poker- teleno­
wela prod. polskiej 0.00 Motowiado­
moś.ci- magazyn 0.30 Muzyka na bis 
2.25 Pożegnanie 

TK KIELCE 
8.00 Muzyczny poranek w TKK 

8.30 Ring z... 8.18 Uzbrojenie świata 
"10.00 Muzyczny relaks w TKK 

l 0.15 Gwiazdy niemieckiego tenisa 
l 0.29 Tworzone ludzką ręką 11.45 Ta­
jemnice natury 12.00 Amerykańscy 
gladiatorzy 13.00 Bellamy 13.46 Dwo­
ry i pałace ziemi gorzowskiej 14.00 
Przygody kota Filemona 14.09 Kre­
cik 14.15 Mieszkaniec zegara z ku­
rantem 14.30 Kaboom Kazoom 15.45 
Tajemnice natury 16.00 Amerykańscy 
gladiatorzy 17. 00 Muzyczny relaks 
17.15 Wiadomości TKK 17.35 Omó­
wienie programu 17.40 Stoper - tele­
turniej sportowy 18 .00 Wtorkowy 
worek sportowy 18 .30 Kaskaderzy 
19.30 Przygody kota Filemona 19.39 
Krecik 19.45 Mieszkaniec zegara z ku­
rantem 20.00 Wiadomości TKK 20.15 
Muzyczny relaks TKK 20.30 Diamen­
ty - film fabul arny 21 .17 Sherlock 
Holmes i doktor Watson 21.40 Dwo­
ry i pałace ziemi gorzowskiej 27,,15 Ty­
siącletni Gdańsk 22.45 Wiadomości 
TKK (powt.) 23.05 Program na jutro 

0.00 - 9.00 co godzinę , I 1.00, 13.00, 15.00, 16.00, 17.00. 19.00, 21.00. 
23.00 Wiadomości ; 10.00, 12.00, 14.00, 18.00, 20.00 Magazyn informacyjny: 
6.05, 7.05, 12.10, 17.30 i 20.10 Sport; 5.30, 6.30, 7.30 Sytuacja na drogach: 
5.25, 12.55 otowania cen targowiskowych; 15.55, 19.50Angielski bez proble­
mu; 8.05, l 0.15 , 11.55, I 2. I 5, I 7.35 Kuriery ogło zen i owe 5.00 owi n ki z 
Radiowej 6.00, I 6.00 Aktualności dnia 8.50 Radiowa giełda pracy 9.05 5 minut 
o reformie ubezpieczeń społecznych 9.10 ie czytałeś- posłuchaj 9. I S Muzyka 
dla wszystkich I 0.20 Radio Kielce poleca I 0.30 Pół godziny dla rodziny l l . l O 
Sprawa na dziś I 2.00 Plus w południe I 2. I O 300 sekund o sporcie I 2.20 Prosto 
z gminy 12.30 W ludoY.'Ych rytmach I 3.1 O Rozmaitości i muzyka I 3.50 Dzieje 
grzechu- powieść Stefana Zeromskiego 14.15 Autoradio - motaradio 15.10 
lll Radiowy Konkurs Szkół Średnich-SUPERSZKOtA 99: LO im. J. Słowac­
kiego Skarżysko Kamienna - I _LO Ostrowiec Św. 18.00 Plus 18.30 Zmagania 
- prezentacja reportaży 19.10 Swiat filmu 19.50 Przygody Sindbada Zeglarza 
20.1 O Wieczorne wiadomości sportowe 20.15 Radio po kolacji 22.00 BBC 
23.02 Magazyn studencki 23.30 Razem bracia, do lin - magazyn morski 0.00 

ocne Kielce 
W związku z pracami konserwatorskimi prowadzonymi w nadajniku na 

Świętym Krzyżu mogą występować przerwy w nadawaniu programu Polskie­
go Radia Kielce na jednej z częstotliwości . 

W przypadku zaniku programu na UKF 71 ,15 MHz prosimy państwa o 
zmianę częstotliwości na 101 ,40 MHz i odwrotnie. 

RADIO TAK 106,5 FM 
6.00- 18.00 Serwis informacyjny (co godzinę) ; 20.00, 21.00, 23.00- 5.00 

Skrót informacji; I 9.00- 22.00 Przegląd wydarzeń lokalnych; 6.30, 7 .30. 13.30, 
16.30, 19.05 Sportowe Tak; 6.40 Horoskop; 6.45, 7.45 Poranne moto-info; 
9.45 otowania walutowe; 15.15 otowania giełdowe ; 9.55 , 13.55. 16.55 
Komunikaty; 6.00 - l 0.00 Poranny program: Razem od świtu; 8.10 Poranny 
gość Radia TAK; 8.30 Raport reporterów; 10.10 Hyde Park; 11.10 Konkurs 
Tak czy ie; 12.00 - 15.00 W przestrzeni; 13.30 Spotkania z ekspertem -G. 
Bukała-Jachimkowska rozmawia z K. Koroną ; 14.10 Informator kulturalny; 
15.00-17.00 afali-magazyninformacyjny; 17.00-19.00TAKmigraj; 19.00 
- 21.00 Lista przebojów Radia TAK; 21.00 - 23.00 Tak i tak - Wieczorny blok 
muzyczny: informacje, wydarzenia, wywiady; 23.00 - 1.00 ie taki straszny 
jazz; 1.00 - 6.00 Noc z Radiem TAK: Po zachodzie Słońca oraz konkurs Co 
wiesz o nas? 

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za zmiany w programie. 
Szersze informacje i inne programy w "Teleprogramie" w piatko­

wym "Magazynie". 
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Akcja 
,~alentynki'' 

Jeśli pamiętacie naszą ze­
szłoroczną akcję, to nie musi­
cie czytać dalszej części tego 
tekstu. Jeśli nie, to siadać, czy­
tać i odpowiadać - natych­
miast! 

Każdy kto chce, aby jego Wa­
lenty lub Walentynka, czyli najuko­
chańsze serducha wiedziało jak bar­
dzo je cenicie, niech naskrobie do 
nas i wyzna wszystko szczerze. Jeśli 
do tego nada swoim życzeniom ory­
ginalną formę i ubierze w ciekawe, 
zgrabne zdanka to może być pewny, 
że jego Miś lub Koteczek przeczyta 
je na naszych tamach. Piszcie! Wa­
łentynki tuż , tuż ! 

Snajperowcy! 
Zyczonka przesyłajcie na adres: 

"Słowo Ludu" 
Szkolny Snajper, ul. Wesoła 47/49, 

25-363 Kielce łub dzwońcie, ale tyl­
ko w piątek 12 lutego, w godz. 
od 12 do 14 pod numer teł. : 
34-424-80, tonowo l 09lub 34-459-19 
wewnętrzny 109. Parniętajcie tylko 
od 12 do 14 i tylko w piątek 
12 lutego. 

Wasze życzeni a opublikujemy 
w "Snajperze" 16 lutego ! 

W Kielcach warto studiować 

"Cogito" zaehęea 
W ogólnopolskiej prasie rzad­

ko można było przeczytać pozy­
tywne opinie o Kielcach. Nasze 
miasto zawsze uchodziło za pro­
wincjonalne, wręcz zacofane. 

a stałe przylgnął do nas zaczerp­
nięty z literatury przydomek Klery­
ków. Po ostatnich wyborach postrze­
gani jesteśmy również jako "komu­
chy". A racławiczanie nareszcie wy­
zwolili się spod kieleckich kajdan . 
Do tego należy dodać odwieczną nie­
chęć radomiaków. W końcu dociera­
my do tragicznego pogromu żydow­
skiego o którego skutkach nie mu­
szę wspominać. 

Różności 
e W Krakowie wybudowano 

ostatnio wiele nowych zabytków. 
e Żarlok lcopie sobie grób wła­

snymi zębami . 

e Zamek ten wybudowano w sty­
lu romansowym. 

e Dyskryminacja jest to zmiana 
barwy skóry u zwierząt i u ludzi. 

e Choroby weneryczne są szero­
ko rozpowszechnione przez radio, te­
lewizję, no i propagandę drukiem. 

e Odzież to przede wszystkim izo­
lacja termiczna, a nie tylko przeszko­
da dla ciekawskich. 

e Mulat w miarę krzyżowania 
razmula się . 

e Profesor wstał i patrzył w ciszy 
uciętej nożem. 

e Kaci nosili kiedyś maski, aby 
skazany nie mścił się na nich. 

e Kiedyś, jak była bieda, bracia 
szli do kościoła w jednych spodniach. 

e Na dalekiej pólnocy ludzie 
jeżdżą zaprzęgnięci w psy. 

e Portret jest to człowiek zrobio­
ny cały łub do połowy. 

e Nowoczesne silniki spalinowe 
wymagają stosowania napojów wy­
sokooktanowych. 

e Egzystencja człowieka opiera 
s ię na jego własnym interesie. 

Wyszperała 

PAULINA WRÓBLEWSKA 

A tu nagle miła niespodzianka. 
Otóż w styczniowym numerze "Cogi­
to" (1/99 l 04) pani Ewa Truszkiewcz 
zachęca do studiowaqia w Kielcach. 
Poleca m.in. dwie dobre państwowe 
uczelnie, tj . WSP i politechnikę, a tak­
że cztery uczelnie prywatne utrzymu­
jące się na niezłym poziomie. Warto 
studiować u nas również ze względów 
ekonomicznych (stancje, żywność, 

wszystko jest tańsze) . Jak twierdzi 
autorka, kieleckie akademiki propo­
nują całkiem przyzwoite warunki .. 

Co po zajęciach? Spacery, spacery, 
spacery ... Wszędzie jest blisko, a malow­
nicze położenie Kielc w sercu Gór Świę-

tokrzyskich sprzyja wędrówkom. Prze­
chadzać się można także głównym dep­
takiem miasta- ulicą Sienkiewicza, usia­
ną licznymi kawiarenkami. Na gości cze­
kają teatry, kina, knajpy. Pani Ewa pi­
sze, że ,.Nawet najwybredniejsi znajdą 
coś dla siebie". Z artykułu wynika tak­
że, iż owszem,jesteśmy małomiastecz­
kowi, jednak to dodaje nam tylko uro­
ku. Aha, zapomniałabym, mamy masę 
zieleni, która działa kojąco na stresy. 

Bez względu na to, czy się zga­
dzam ze wszystkim, co napisała pani 
Ewa T ruszkiewicz, czy nie, to miło jest 
czytać takie słowa o Kielcach. 

MAGDALENAAMEREK 

Z bursy bliżej do szkoty 

Drugi dom 
Problem zakwaterowania 

młodzieży spoza Kielc nie jest 
prosty. Nie wszystkich stać na 
stancję lub równie drogie dojaz­
dy. O jego możliwym rozwiąza­
niu rozmawiamy z dyrektor Bur­
sy Szkolnej nr 1 przy ul. Koliąta­
ja w Kielcach Jolantą Tylską oraz 
jedną z wychowawczyń Bożeną 
Stachurską. 

• Kto może skorzystać z pomo­
cy w bursie? 

- Głównie ta młodzież spoza mia­
sta, której odległość nie pozwala na 
codzienne dojazdy. Oprócz tego oso­
by pozbawione odpowiednich warun­
ków w domu rodzinnym. W tych przy­
padkach kierowane są do nas przez 
kuratorium lub pedagogów szkolnych. 

• Czy pobyt tu jest odpłatny? 
- Tak. Przeważnie wychowanko­

wie sami muszą zarobić na utrzyma­
nie . Płacą za za kwa terowanie 
i wyżywienie. Czasami zdarza się , że 

w szczególnych przypadkach można 
uzyskać pomoc w Miejskim bądź 
Gminnym Ośrodku Pornocy Spo­
łecznej . 

andrzejkowe i mikołajkowe czy wspól­
ny wieczór wigilijny. 

• A mieszkańcy, z których je­
steście dumni? 

-Tak, możemy się pochwalić zna­
kornitymi piłkarkami ręcznymi, dziew­
czynami z AZS grającymi w tenisa sto­
Iowego lub uczniami Vlll LO i geolo­
ga, którzy uzyskali bardzo wysokie śred­
nie na egzaminach maturalnych. 

• Jakie prawa i obowiązki mają 
tutejsi lokatorzy? 

- Posiadamy własny statut, w któ­
rym opisane są dość szczegółowo prawa 
i obowiązki mieszkańców. Nie różni się 
on znacznie od regulaminów obowiązu­
jących w innych placówkach tego typu. 

• Czy mieszkaficy bursy mogą 
liczyć na pomoc specjalistów. Jeśli 
tak, to jakich? 

- Od dwóch lat stale współpracuje­
my z Poradnią Psychologiczno-Peda­
gogiczną w Piekoszowie. Raz w mie­
siącu pracownicy poradni pełnią u nas 
dyżury. Dodatkowo organizowane są 
warsztaty, zarówno dla mJodzieży,jak i 
wychowawców. 

• Z jakimi problemami państwo 
się borykają? 

Optymistycmie 
o XXIwieku 

Za niecale 11 miesięcy sta­
niemy .oko w oko• z rokiem 
2000. 

Dawniej ten rok często występo­
wat tylko w powieściach fantastycz­
nych, mieliśmy do czynienia z robota­
mi i superkomputerami, które robiły 
za łudzi wszystko. · 

Tymczasem mamy już luty 1999 
roku, a robotów (przynajmniej na uli­
cach) jakoś nie widać. Po niebie coś 
łata , ale trudno to nazwać podusz­
kowcem. 

Zamiast tego rośnie skażenie Zie­
mi, powstają coraz to ńowsze fabryki 
(blisko lasów), których kominy zatru­
wają roślinność. Naukowcy wymyśla­
ją coraz to nowsze rzeczy, człowiek caly 
czas goni za nowoczesnością, ale 
mimo to na ulicach przybywa ćpunów, 

bezdomnych, bandytów, złodziei. 
Wszyscy boją się końca wieku, bo 

co wtedy będzie? 
Jedni mają wizję końca świata 

i nadejście mesjasza, innym w głowach 
Armagedon! 

Czy na tym świecie żyją sami pe­
symiści? A gdzie odrobina optymi­
zmu? 

Przecież są jeszcze kolorowe 
kwiatki, drzewa, zwierzęta i przede 
wszystkim my - ludzie. Nasza przy­
jaźń, miłość. Jeśli to wszystko złoży­
my w jedną całość to powstanie nam 
nowy, lepszy świat, w którym nie bę­
dzie miejsca na zło. Kto powiedział, 

że tak ni~ będzie w roku 2000? Trochę 
wyobraźni . · 

ANTONlNA MACIEJEWSKA 

Emocje w kraju 
sięgnęły zenitu 

Sprawa 
buraków 

Są (byty!) ferie! Jak każdy 
zdrowy Polak szukalam ukojenia 
poza granicami naszego miasta. • 

Sentencje od serca 
• Czy oprócz zakwaterowania i 

wyżywienia bursa zapewnia swoim 
mieszkańcom organizację czasu 
wolnego? 

- Oczywiście. Istnieje u nas Klub 
Turystyki Pieszej oraz różne sekcje: kul­
turalno-oświatowa, sportowa, które 
organizują zajęcia Stałymi punktarni 
są dyskoteki, wieczorki poezji, zabawy 

-Tak, jak wszędzie, i u nas brakuje 
pieniędzy. Przydałyby się nowe szafy i 
kilka łóżek. iezbędne też jest malo­
wanie. Cały czas szukamy sponsorów. 
Serdecznie zapraszamy także nowych 
lokatorów. Wystarczy przyjść do nas 
z podaniem. Będziemy czekać. 

Jadąc przez jakąś wioskę , 

"ni z gruszki ni z pietruszki" ... bloka­
da ! "Spoko" - myślę ! Pogadamy, to 
nas puszczą. Ale gdzie ram! Oni do 
naszej vectry, dawaj. za zderzak i ko­
pią felgi . Patrzę i myślę : "Może im się 
to podoba, ale mnie na pewno nie !" 

14/utego, to czas, żeby poroz­
mawiać o miłości. Wtedy serce 
zaczyna bić mocniej, a świat na­
biera różowych kolorów i wszystko 
staje się piękniejsze ... 

_ , ilk ~ --< · eram sentencje. Wla-
- ·e osta prz dałam je, poszuku-

c odpowiedniego tu na swoją Wa-
łe ę. Oto co a.Jazłam : 

"lo" to po prostu prąd elek-
t:rycznyp ~cymiędzydwomaser-

carrti" (Agenda Domestica) 
+ Miłość jestjak jedzenie leśnych po­

ziomek z bitą śmietaną" (Maciej Zemba­
ty) 

+ ,Y'/ miłości nie zsą 
~ ważaniaracji. To jakzkobie ' z tego, 
M że jest pijaczką, że zdradza, s roją ko­
~ chamy" (Woody Allen) 
z + "Miłość jest jak but; tylko ten, kto 
~ go włoży może powiedzieć, w którym 
~ miejscu uwiera" (Agenda Domestica) 
o + ,,Miłość jest jak przyjaźń przypie-
C) kana na ogniu" (Bruce Lee) 
~ + "Miłość karmi się przeszkodami 
3 (. .. ) Brak przeszkód pozbawia uczucia 
m d e ·· an Loy McGinnis) 
8 + · OŚć~ motyle w głowie, 
:3 loty w brzuch kołysanie na różo-
O chmurac nąca kostka lodu". 
~ ywa lepsza i całkowicie 

s 

+ ,,Miłości trzeba dostarczać pali­
wa, trzeba ją pielęgnować, popychać, 

wspomagać, a niekiedy nawet przywró­
cić do życia przez zastosowanie kuracji 
wstrząsowej" (Alan Loy McGinnis) 

+ "Z milością tak jak z lodami -
trzeba ją czasem zamrozić". 

"' il " · · t calkowicie ślepa, 
dal to " (Henryk Sietl-

+ " miłości człowiek odkrywa 
swojąjedyność". 

+ "Miłość zaczyna się wtedy, kiedy 
szczęście drugiej osoby jest ważniejsze 
niż twoje". 

+ "Miłość - to nie kończąca się ta­
jemnica, bo nie ma żadnej rozsądnej przy­
czyny, która mogła ją- "'~'y.o114w:;r.. 
(Rabindranath Tag re) 

+ ,,Kochać dla aroego koch 
to cecha prawie ani " (Alph 
de Lamartine) 

+ ,,Prawdziwa milość j al< duch, 
o którym wszyscy mówią, ale niewiele 
go widziało" (Francois de La Rochefo­
ucauld) 

+ ,,Kochać i być kochanym to tak, 
jakby z obu stron gnało nas słońce" 
(dr David Visc.ott) o ~ 

+ "Nigdy nie rzegap o 1, 

powiedzieć komuś, o kochasz", · 
nie zapomnijcie o sw · h symp ach 
i sprawcie im miłą ni · ę upo­
minkiem lub Wcilentynką. 

PAULINA WRÓBLEWSKA 

AGNIESZKA WOJAŃClYK 

To byłaONA 
Gdy ją po raz pierwszy usłyszalem 

- zadrżalem. To byla ONA! StaJa wy­
prostowana, błyszcząca w sfońcu, wspa­
niala. 

Nie zdążytern się z IĄ pożegnać, 
a już odjecha/a wraz z nim. Moglem 
mu tylko zazdrościć. 

Kilka Jat później już mogla być 
moja. Nadal była wysmukla i pięk­
na ... Nigdy nie zapomnę cego uczu­
cia, gdy jednym kopnięciem urucho­
miłem silnik i ruszyłem w nieznane. 
Moją w!asną WSK 125 ... 

Ż1DW 

"Pobłogosławili " nas wiązanką 
obelg i postraszyli trójzębem (czyt. 
widły). Ja- znana z ciętego języka- też 

im nie szczędziłam . A tu nagle pod­
chodzi do mnie "mały chłopiec" (ok. 
18) i mówi że ,,za drobną opłatą" prze­
puści nas kilka metrów dalej, przez 
polną dróżkę. 

"?" - oczy miałam jak pięć ,,ze­
tów". Zapytalam go, skąd jest. On mi 
na to, że tutejszy. I że rodzice pozwo­
lili mu dorobić. Za l O złotych okrąży­
liśmy blokadę. 

MAŁGORZATA ZIÓŁKOWSKA 

Niechciane dziewczynki 
W Chinach nie deformuje się 

już stóp dziewczynkom, a w In­
diach nie wymaga się od wdów, 
żeby płonęły żywcem na sto­
sach pogrzebowych swoich 
mężów. Ale dyskryminacja ko­
biet Istnieje nadal i jeśli na Za­
chodzie objawia się niższymi 
pensjami czy gorszym trakto­
waniem w pracy, to w Trzecim 
Świecie oznacza często 
śmierć. 

W Chinach, Indiach i innych roz­
wijających się krajach rodzice trady­
cyjnie preferują synów. W praktyce 
często oznacza to eliminację dziew­
czynek. 

Choć tradycyjną niechęć do có­
rek uważa się za wiejski zabobon, 
zjawisko to, zamiast zanikać , przy-

biera coraz większe rozmiary. Dziew­
czynki giną porzucone lub zabite tuż 
po urodzeniu. Umierają, gdyż dosta­
ją mniej jedzenia niż ich bracia albo 
dlatego, że rodzina uważa biegunkę 
córki za drobny kłopot, mimo że 
do chłopca wezwałaby lekarza. Po­
ważnie chory syn trafia od razu do 
szpitala. Jeśli zachoruje córka, ro­
dzice są raczej skłonni zaczekać z 
przekonaniem, że może jutro się jej 
polepszy. 

Smierć dziewczynek tiumaczona 
jest najczęściej chorobami i nie spo­
sób stwierdzić , w ilu przypadkach 
kryje się pod tym kara śmierci za "nie­
właściwą" płeć. 

Jeszcze gorzej dla córek, je ' li 
społeczność w której przyszło im się 
urodzić, uznaje konieczność wypo-

sażenia ich w obfity posag. Dla bied­
niejszych rodziców, którzy mają tyl­
ko córki , oznacza to często nędzę 
na stare lata. Z reguły zaś żona, któ­

.ra wniosła do domu męża zbyt ni­
skie wiano, cierpi i jest poniżana 
ze strony nowej rodziny przez całe. 
najczęściej krótkie, życie . 

Miliony dziewczynek na świecie 
umierają tylko dlatego, że są dziew­
czynkami. W większości społe­
czeństw to właśnie kobiety przecho­
wują tradycje i jeśli rodzina doko­
nuje wyboru między życiem a śmier­
cią dziecka, niewątpliwie mają one 
udział w podejmowaniu decyzji . 

Tym matkom darowano życie, 

ale czy one daru ją je swoim córkom? 
Odpowiedź jest prosta - nie. · 

PAULINA WRÓBLEWSKA 

~L--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------http://sbc.wbp.kielce.pl/
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(16-18), teJ. 0602494762. 

CHOROBYPWCDZIEQ--.~~cn­
dzi:onic t5-2 t. Kick:c 369-88-n 

CHOROBYPtUC-drn.nni.Malgaza!:i Jędrzcj­
crnk. I<dr,tiSc:nmar)j;b l~ Matk.czwartdodgodz. 
16.30 oo 17.30. wiz}ty dorrl!Me 09(}.68..32-44. 

POGOTOWIE STOW.TOLOGICZNE- kx:zni­
ca .,Mcdi;tai', uL Wuszaw.ika 34 (DOM RZEMIOSŁ), 
CZ)1111C 'ON STOP- tcl. J4..1..39-45. 

SPótDZIELNIA LEKARSKA . gabinety 
czynoc w godz. 8-20: ul. Padcn:wsk.icgo (d. Bucz­
ka) 42, lcl. 366-30-19 ·stomatologia, ul. Konop­
nickiej 5, tcl. 331-50-16- stomatologia (znoeczule­
nic ogóine), RTG, ul. Htpolcczna 3, teJ. 344-86-44 
- stomatologia, cytologia, anahtyka, gmckologia, 

~ (04 -t) 368- -t 3-94 

ul. Kosciuszki 11, tel. 344-50-96 ·stomatologia, 
gabinety SJlCcialistyczne. 

WOJEWODZICI SPECJAUSIYCZNY SZPI· 
U\LDZIEc:rr;:CY, Kiclcc,ul~2,ccntrala: 
361-55-25- USŁUGI MEDYCZfiE: Ambulatońum 
1\xliall}'CZJlC (we\>n. 224c:tlodobowe),Ambula1Drium 
Piclęgni=kic (""I:WD. 224 całodobowe), EKG (we\> n. 
224calodobawc), IITG, USG (we\>n. 250, 296), Echo­
kardiografia (we\\n. 225), I'Iaoownia Holtera (wcwn. 
225), EEG (wc:wn. 341), B.rdania urod}namiczne 
(\W:Wil. 313), Gastroskopia (hdikobaktcr (wewn. 31 7), 
AnalizylaboralOf)jnc (wewn. 213), Testy aleiJlologiCZ· 
ne (wewn. 264, Kościuszlti 34-440-51), Pracownia 
badań spiromcll}'t:Zn)eh we~~.n. 264), Chuwgia Jed­
nego Dnia (wcwn. 333), Badania pleopcyczne i onop­
tyczne - Kościuszki 34-440-51, ~habilitacja dzieci -
lascrolerapia (wcwn. 29 1), Gabinetlaryngologiczny 
(wCWJL 341), Gabinet ps)l:hologiczny (wcwn. 327). 

Mercedes 
~ 345-1111 
~ 96-25 

Radio Taxi 
OMEGA Prywatna PrzychodnnSpocjalisl6w, !<id­

ee, ul. Jagdo{~ 70 (Ccfann), 34547-44, 366-31-21. 
PRYWATNY GABINET DERMATOLO· 

GICZNY - ul. Sienkiewicza 77 (l p.), przyjmują 
specjaliści od 15 do 16.30: E. Kłujsza (czwart· 
ki) , H. Sielska (poniedziałki, środy) , K. Sobańska 
(wto«J, piątki) . Szeroki zakres zabiegów derma· 
tologicznych. 

PRYWATNY GABINET PSYCHIATRYCZNY 
- Kielce, Sicnkicwi= 76 CV piętro~, . 36. Dr tLmed. 
Micha! Picccwicz · poniedzialki, ś , piątki w godz. 
16 · 18, soboty w godz. 10 - 12. rzyty domowe 
. tcl. 33-22-853, 0.602-705-991. 

PSYCHOLOG, PEDAGOG !'O MOGĄ CI· za­
dzwoń- telefon zaufania 366-17-41 w poniedziałki 
i czwartki w godz. l s -17. 

SPECJALISTA NEUROLOG ·Anna Cebula, 
Kielce, Daleka 5 (Poradnia Rejonowa nr 17), wtotki 
(16-17), lei. 34-470-35. 

BIM · infonnacja o pt}watnych gabinetach 
i ~tach clanc:Jwych, td. 34-2H97. 

TELEFON ZAUFANIA DLA LUDZl 
Z PROBLEMEMALKOHOLOWYM · od pooixlljalu 
00 pątlru w godz. l~ 20, tcl. 345-7346 . 

MŁODZIEZOWY TELEFON ZAUFANIA 
-34463-56. 

W SPRAWACH RODZINNYCH - teł. 368-18-
67, czynny od ponicdziallru do piądru w godz. 8- 17. 

PORAD ICTWO I POMOC DLA RO· 
DZIN WYCHOWUJĄCYCH MAtE DZIECI (O 
• 51at), teł. 346-53-11 , poniedziałek, g. 15- 18 .. 

_pu KT KONSULTACJI DS. UZALEZ­
NIEN (alkoholizm, narkomania) -działa od ponic· 
działku d~ądruw godz. 14- 18, lei. 344-39-86. 

ŚW!t;.TOKRZYSKI KLUB .,AMAZONKA" 
przy Centrum Onkologii w Kielcach, ul. Jagidłońska 
74a, czynny jest od poniedziałku do czwartku 
w godz. lO - 14. Telefon zaufania· (041 ) 366-34-54. 

KRYZYSOWY TELEFON ZAUFA lA· 
86-10-372 CZARÓW w poniedziałki i środy w 
godz. 17- 21. Jeśli Ty lub ktoś Tobie bliski nad· 
używa alkoholu · zadzwoń. 

POSTOJE TAKSÓWEK: osobowe· ul. Picko­
szowska · 345-15-11, ul Jesionowa· 331-79-19, ba­
gażowe - ul. Sandomierska · 368.()6.68, ~­
ul. Micłcza~o · 345-41 -22 

POMOC DROGOWA· Id. 361-79-76. 
POMOC DROGOWA- Id. 311-35-09. 
BllEIYLOINICZE -lt7.CIW3Cja iSJrnXIaż. "sig-

ma", ul Sicnlcic-..ic:za 56, td. 366-44-32, 344-30-33. 
LOT- infonn31j; ~sprzedaż bidów­

tcl. 952 
OMNIA·komunb;ia~Kida; 

ul. Sienkiewicza 61 , td. 345-77-43, 345-77-46. 
POGOTOWIE POORZEllOWE . USTRONIE" 

- USŁUGI CAł:DOOBOWE. \Yystalmnic kart~ 
IX= lcbrzy UJr.r.miooych, td. 361-29-18, 361-39-12 

I'OGOTOWIEPOGRZEBOWECAWDOBO­
WE, NATYCHMIASTOWA POMOC - Zwolscy, 
344-29-18. 

l 
EURO-AUTO 

RADIO W. TAXI 
w96-63w 
~IĘBIORSTWO USŁUG KOMlJNAL. 

~H- uWgi pog~Zdx:Mecal:xkix:N.<; rdJ66.31-77, 
344-67-88. 

TAI · infonnacje gospodarcze, tel. 
368-22.() l ,368-22.03, 368-22~. 

oucr. Qg61nopaska Informacja Gospodarcza 
. żółta linia - td. 94-34. 

NUMERY ZAMIEJSCOWE- tcl. 91 1. 
INFORMACJA PKP- tcl. 366-93-28. 
JNR)RMACJA PKS - td. 366-02· 79. 
POCZTOWA INFORMACJA lELEFONICZ· 

·td.932 

• Klub .Mrówka", Kieke, ul. Karczów­
kawska zaprasza członków Światowego Związ­
ku Żołnierzy Armii Krajowej na spotkame u Zbi­
gniewem Moskwą, a utorem ksiązki "Kleleckie 
wąsy cara"- 10. II, g. 10.30. 

• Stowarzyszenie ,.Kielce XXI wieku" 
zaprasza na zajęcia Uniwersytetu dla Rodziców. 
Wykład na temat. , Dziecko (i me tylko) ·part­
ner w dia logu~ - Instytut Pedagogtlo 1 Psycholo­
gii WSP w Kielcach, ul. Krakowska Ił- l l. II, 
g. 16.30. 

• ODK .Wite!" organizuje ełimmacje Fe­
stiwalu "Ś piewogranie 99" dla szkół podstawo­
wych od nr l do 7. Zgłoszenia przyJmuje CM 
"Vanax", tel. 34-447-16. 

+Nie pokonani od ?listopada +Bilety dla zapobiegliwych 

PnedsJnak ekstraklasy 
Kibiców, którzy w niedzielę 

wybrali się w ostatniej chwili na 
drugoligowy mecz koszykarzy 
Cersanitu/Nami z Resovią spotka­
la przed halą przykra wiado­
mość. Zastali bowiem kartkę in­
fonnującą o braku biletów. Wielu 
z nich wrócHo rozczarowanych do 
domu, najwierniejsi przed halą 
nastuchiwali wieści z parkietu. 

-Nic na to nie możemy poradzić. 
Obowiązuje nas limit sprzedanych bile­
tów. Około 600 wejściówek rozeszło 
się w przedsprzedaży. W niedzielę do kas 
daliśmy jeszcze 400 biletów, jednak w 
40 minut po rozpoczęciu sprzedaży, na 
3 godziny przed meczem, nie było już 
po nich śladu - powiedział nam kie­
rownik sekcji koszykówki Cersanitu 
Nomi, Grzegorz Jałowieclei 

Tematem numer jeden przedmeczo­
wych rozmów w kuluarach był brak asa 
atutowego Resovii, superstrzelca An­
dńeja Miechowycha O wyjaśnienie przy­
czyn jego absencji poprosiliśmy kierow­
nika drużyny gości, Wiesława Grono­
s taJskiego. 

- Andriej ma kłopoty z nogą. Nie 
było sensu narażać zdrowia zawodni-

ka, który ma naciągnięte wiązadła ko­
lanowe i w przypadku występu w Kiel­
cach mógłby nabawić się poważnej kon­
tuzji. To przecież mecz jak każdy inny w 
rundzie zasadniczej. Prawdziwa walka 
zacznie się dopiero pod koniec marca 
w play-off i ważne byśmy wtedy wyszli 
na parkiet w optymalnym składzie . 

Może okazać się to naszym atutem. 
Mimo osłabienia rzeszowianie ta­

nio swej skóry w Kielcach nie sprzedali, 
będąc szczególnie w pierwszych 20 mi­
nutach gry, równorzędnym rywalem dla 
Cersanilu orni, który ostatecznie 
zwyciężył 72:55. 

-Jakoś nie mogliśmy uporządko­
wać naszej gry w obronie. Szwanko­
wało "zastawianie" rywali pod koszem, 
przez co przegrywaliśmy wiele pojedyn­
ków na deskach. Po przerwie wreszcie 
"złapaliśmy" rytm i na efekty nie trze­
ba było długo czekać. To prawda, że 
nie graliśmy tak efektownie jak w kil­
ku ostatnich spotkaniach. Rywale jed­
nak na to nam nie pozwalali. To zwy­
cięstwo naprawdę kosztowało nas 
sporo sil, a w imieniu kolegów z ze­
społu chcę podziękować kibicom za 
wspaniały doping - powiedział kapi-

Dagm.ara goni matkę 
Dagmara Boksińska z Bu­

dowlanych Kielce zdobyta brą­
zowy medal podczas halowych 
mistrzostw Polski juniorek młod­
szych w pięcioboju. Wśród se­
niorek trzecie miejsce zajęta 
wychowanka Olimpu Końskie, 
aktualnie reprezentująca AZS 
AWF Polkres Biała Pod/aska, 
Renata Olszewska (3771 pkt). 

Dla Boksińskiej jest to pierwszy 
medal w sportowej karierze. Młoda 
zawodniczka godnie kontynuuje ro­
dzinne tradycje. Matka lekkoatletki, 
Mańa Tek:iel- Boksińska do dziś jest 
rekordzistką okręgu w skoku wzwyż 
(180 cm).W tej samej konkurencji 
najlepszy wynik osiągnęła w Spale 
Dagmara - 169 cm. Pozostale jej wy­
niki : 60 m ppł- 9,74 sek, skok w dal-

544 cm, pchnięcie kulą - 7,91 m, bieg 
na 800m- 2.36,81 min. Dało to 3290 
pkt. Zwycięzczyni , Hanna Juzyszyn 
z MOS Wrocław, uzyskała 3538 pkt. 

- Przed zawodami Dagmara była 
bliska załamania, bowiem jeszcze ni­
gdy nie zdobyła żadnego medalu -
powiedział nam szef wyszkolenia Bu­
dowlanych, Adam Jóźwik. - Teraz chy­
ba tak szybko nie zrezygnuje ze spor­
tu. Po czterech konkurencjach Bok­
sińska zajmowała drugie miejsce, ale 
rywalki były mocniejsze w biegu na 
800 m. Nasza zawodniczka zdawala 
sobie z tego sprawę. Podczas biegu 
"poszła w trupa" i udało jej się obro­
nić medal. Najprawdopodobniej 
PZLA ustanowi nowe tabele wielo­
bojowe i według nich wynik Dagmary 
będzie nowym rekordem okręgu. (sts) 

Przy zielonych stołach w Łodzi 

Poza czol6wką 
Nie odnieśli sukcesów repre­

zentanci województwa święto­
krzyskiego podczas rozegrane­
go w Łodzi III Strefowego Tur­
nieju Klasyfikacyjnego Seniorów 
w tenisie stołowym. 

- Najlepiej z naszych pingpongi­
stów zaprezentowali się Ewa Gumut­
ka z kieleckiego AZS oraz Paweł Par­
szewski z STS Skarżysko , plasując 

się na dziewiątym miejscu - powie­
dział nam sekretarz Kieleckiego Okrę­
gowego Związku Tenisa Stołowego 
Zbigniew Bilski 

Oto pozostałe wyniki naszych 
zawodników: 11. Elżbieta MaJmur 

(AZS) i Marcin Stępień (Polonia/ 
Maxtel Białogon), 13. KJa'udia Fą­
fara (Czarni Połaniec) i Dominik 
Cieszkawski (Rafaello Kazimierza 
Wielka) , 17 - 24. Katarzyna Szu­
ba, Alicja Klepacz (obie Kolejarz/ 
Heros Kielce), Jerzy Janusz (Po­
lonia/Maxtel ), Michał Bracha i 
Adam KowaJski (obaj Legion Kiel­
ce) , 25 - 32 . Dominika Smętkaw­
ska (Kolejarz/Heros), Karol ina 
Snochowska, Monika Wiodarska 
(obie Legion), Janusz Janusz (Po­
loni a/Maxtel), Rafał Uciń ski 
(STS) i Bartosz Bilski (Leś nik Za­
gnańsk) . (pak) 
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tan drużyny, Cersanilu Nomi, Miro­
sław Rajkawski 

Najskuteczniejszym w zespole Re­
sovii był dobry znajomy kieleckich kibt­
ców, występujący jeszcze w ostatnim 
sezonie w barwach Mitexu, Maciej Sze­
ib. 

- ie jestem zadowolony ze swo­
jej gry, a także koledzywypadli poniżej 
możliwości . Wyraźnie dał się odczuć 
brak w naszym zespole Andreja Mie­
chowycha, na którym zwykle spoczy­
wa główny ciężar zdobywania punk­
tów. Na domiarzłego kontuzji po prze­
rwie doznał Piotrek Miś. Mieliśmy dziś 
za mało atutów. Uważam, że sprawa 
awansu do ekstraklasy jest nadal cał­
kowicie otwarta, choć psychologicz­
na przewaga jest na pewno po stronie 
kielczan . 

Dla koszykarzy Cersanilu Nomi 
niedzielne zwycięstwo było już 19 w tym 
sezonie, a zarazem 13(!) z kolei. Pod­
opieczni trenera Stanisława Dudzika 
goryczy porażki doznali po raz ostatni 
przed trzema miesiącami ?listopada w 
Stalowej Woli . Oby do końca sezonu 
zachowali miano nie pokonanych. 

DARIUSZ WIKLO 

Pogoń 

na Słowacji 
Pilkarze czwartoligowej Pogo­

ni Staszów przygotowują się po 
rundy rewanżowej wGieratovicach 
na Słowacji. 

- Dzięki znajomościom trenera 
Krzysztofa Szeli zapewniliśmy futboli­
stom doskonałe warunki, a miejscu jest 
hala sportowa, są gabinety odnowy bio­
logicznej, basen. Możnazatem ciężko tre­
nować i szybko regenerować siły- mówi 
prezes Janusz Jankowski Powiem tylko 
tyle, że podobny obóz kosztowałby nas w 
Polsce dwa razy drożej . 

Tymczasem podopieczniK Szeli tre­
nują trzy razy dziennie. Rano, szkolenio­
wiec aplikuje zajęcia na hali, wczesnym 
popołudniem dwudziestu piłkarzy biega 
po górach a wieczorem drużyna pracuje 
nad poprawieniem siły. Na Słowacji sta­
szowianie rozegrali juidwa mecze. Wy­
grali z tnecioligową liiszcziną 5:2 {bram­
ki: Dziubek, Wilk po 2, l..esiak) oraz prze­
grali z innym trzecioligowcem- Gierato­
vicami 1:3 (Adamczak). (mac) 

Mocne 
młodziczki 

Bardzo dobrze spisaly się mło­
de kieleckie pingpongistki podczas 
rozegranego w t.asku Ogólnopol­
skiego Memoriału Anety 0/esz­
czu/c. 

W kategorii młodziczek na drugim 
miejscu uplasowała się Edyta Zielińska 
{WLKS/SP 33 Kielce), a czwarta była 
Dominika Bugajska (AZS Kielce). 

-Dziewczęta nie przestraszyły się ry­
walek i powalczyły - stwierdzi ł trener 
WLKS Bronisław Kurzak. (pak) 

MULTILOTEK 
t, 3, to, 15, 16, 

17,27,29,30,31, 
35, 39, 40, 44, 51, 
53,70,73,75,76 

NUMEREK 
15 (7, 14, 19,34) 

Redaktor wydania 
Marek Maciągowski 
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RELACJE 

Mistrzowie NBA - Chicago Bul/s - nie tacy słabi 

W RYTMIE "JAZZU" 
Nawet 37 punktów zdoby­

tych przez Shaquilla O'Neala 
nie pomogło koszykarzom Los 
Angeles Lakers w meczu z wi­
cemistrzami NBA - zespołem 
Utah Jazz .• Jeziorowcy", któ­
rzy nieczęsto przegrywają we 

własnej hali, tym razem zeszli 
z parkietu pokonani 100:91. 

Rewanż za finały Konferencji 
Zachodniej z poprzedniego ezonu 
był hitem niedzielnych spotkań na 
parkietach BA. Długo zanosiło 
się na zwycięstwo "Lakersów", 

Carl Maione zdobywa kolejne punkty dla Utah Jazz w meczu NBA 
z Los Angeles Lakers,wygranym 100:90. Po lewej Shaquille O'Neal 

Fot. PAP/EPA 

którzy w drugiej kwarcie prowadzili 
już nawet różnicą 9 punktów. Go­
spodarze fatalnie zagrali jednak 
w ostatnich 12 minutach. oddając 
pole rywalom. Górę wzięło do­
' wiadczenie i rutyna Carla Maione 
oraz Johna Stocktona. Ten ostat­
ni w decydujących fragmentach 
meczu imponował .. pewną ręką '· 

zarówno w rzutach z dystansu jak 
i osobistych, aż 16 z 26 uzyskanych 
w całym spotkaniu punktów. Sku­
teczniej zy od niego w zespole U tah 
był tylko Malone, który zapisał na 
swoim koncie o 2 "oczka'· więcej. 

Niedziela była pomyślna także 
dla obrońców tytułu koszykarzy 
Chicago Bulls którzy udowodni­
li , że wcale nie myślą ograniczyć się 
do roli dostarczycieli punktów. Do 
zwycięstwa nad LA Clippers 89:84 
poprowadził ich Toni Kukoc (22 
punkty, li asyst), który stał się nie­
kwestionowanym liderem ze polu. 

Sporo emocji dostarczył też 
mecz Seattle SuperSonie z Port­
land Trail Blazers. wygrany przez 
.,Ponaddźwiękowców" 91:88. Bo­
haterem spotkania był Gary Pay­
ton, zdobywca 32 punktów dla 
Seattle, którzy ostatnią kwartę wy­
grali aż 30:17. 

Wyniki: Detroit Pistons- India­
na Pacers 107:98, NewYork Knicks 
- Miami Heat 79:83, LA Lakers 
- Utah Jazz 91:100, ew Jersey 
Nets- Atlanta Hawks 79:69. Pho­
enix Suns - Denver Nuggets 
115: l 08, Golden S ta te Warriors -
Dallas Mavericks 99:102, LA Clip­
pers-Chicago Bulls 84:89, Sacra­
mento King -Vancouver Grizzlies 
109:87, Seattle SuperSonie- Port­
land Trail Blazers 91:88. Bez po­
rażki pozostało już tylko siedem 
zespołów: Philadelphia, Detroit, 
San Antonio Utah, Phoenix, Se­
attle i Milwaukee. 

(WID) 

Z udziałem ptasich zawodników z ośmiu krajów 

Walid kogut6w 

Walka kogutów zagrzewanych do walki przez rozemocjonowanych widzów podezas pierwszych na świecie 
mistrzostw w tej brutalnej "dyscyplinie". Mistrzostwa sponsorowane przez tajski ośrodek hodowli lokalnych 
ras drobiu odbywają się z udziałem ptasich zawodników z 8 krajów Azji Fot. PAP/EPA 

Urodziwe Nigeryjki 

Urodziwe modelki nigeryjskie prezentują piękno i bogactwo tkanin 
w stylu afrykańskim podczas pokazu mody w stolicy Nigerii, Lago s 

Fot. PAP/EPA 

Kto zażywa wiagrę w Anglii 

Niepełna lista 
parłamentama 

Brytyjski deputówany Ho­
ward Stoate, który jednocze­
śnie pracuje jako lekarz do­
mowy, przepisał swojemu ko­
ledze z parlamentu środek na 
potencję - viagrę. 

Jak pisze londyński dziennik 
.,The Jndependent''.labourzystow­
ski polityk jest od tego czasu 
bombardowany prośbami deputo­
wanych o przepisywanie im viagry. 
Konserwatywna deputowana Te­
resa Gorman zażądała dziś u jaw-

nienia nazwisk wszystkich człon­
ków parlamentu, którzy przyjmu­
ją viagrę. 

Howard Stoate powiedział 
w wywiadzie dla BBC, że wszyscy 
jego koledzy, którym przepisywal 
viagrę, są ludźmi odpowiedzial­
nymi i rozsądnymi, a on chciał być 
dobrym kolegą. Stoate nie ujaw­
nił. ilu parlamentarzystom przepi­
sał viagrę, powiedział tylko, że byli 
to wyłącznie politycy labourzy­
stowscy. (JAR) 

POGODA 
W dzień będzie przeważać za­

chmurzenie umiarkowane. okreso­
wo duże i lokalnie wystąpią prze­
lotne opady śniegu. Temperatura 
maksymalna w dzień od -4 do -l 
st. Wiatr słaby i umiarkowany za­
chodni i północno-zachodni. 

W nocy na ogół pogodnie i bez 
opadów. ale mroźniej. Temperatu­
ra minimalna od -6 do -l O st. Wiatr 
słaby i umiarkowany północno­
zachodni. 

SŁONECZNIE ZACHMURZENIE POCHMURNO DESZCZ BURZA MGŁA $NIEG WIATR 

• 

Widzialność na ogół dobra, jedynie w strefie opadów 
śniegu okresowo ograniczona. Nawierzchnie dróg bocz­
nych ośnieżone 

~BEZ WZGLĘDU IIA POGODĘ 
---·-- GI MEBLI DEK POZNAJ URODĘ! 

W Kielce , ul. Olszewsklego 9, tel. 34-501-72 
os. Słonecme W7111nr:"' 33, tel. 33·181·8& 

http://sbc.wbp.kielce.pl/




